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КОДЕКС ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА 
ИСТРАЖУВАЊА НА ИНСТИТУТОТ
ЗА ДЕМОКРАТИЈА

Институтот за демократија (ИД) во своите научно-
истражувачки активности се води според принципите 
на објективност, јасност, сеопфатност, валидност и 
веродостојност. Поради ова, ИД применува најразлични 
пристапи и техники кои обезбедуваат истражувачкиот 
процес, од почеток до крај, да се одвива според 
највисоките професионални и методолошки стандарди. 
Согласно претходно кажаното, ИД во својата работа се 
придржува до следниот кодекс:

1. Испитанците ќе бидат чесно и објективно информирани 
за истражувањето во кое учествуваат; 

2. Испитаниците ќе бидат прашани дали се согласни да 
учествуваат во истражувањето како и за евентуалното 
користење и цитирање на нивните коментари и одговори; 

3. Во отсуство на согласност за користење и цитирање на 
коментарите и одговорите, истите ќе бидат третирани како 
доверливи; 

4. Испитаниците ќе бидат третирани достоинствено и со 
почит во сите фази од истражувањето;

5. Истражувањето ќе ги почитува интересите на клиентите; 

6. Истражувањето ќе биде спроведено, интерпретирано и 
анализирано на чесен и објективен начин;

7. Во дизајнирањето на прашалниците, водечки стандарди 
се валидноста и веродостојноста на собраните 
информации. 

Дизајнирање на прашалник 
Утврдување на примерок
Собирање на податоци 3
Теренско (лице в лице) истражување
Обработка и анализа на податоци
Контрола на квалитет

4
4
5
5
6

7
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МЕТОДОЛОГИЈА ЗА 
ИСТРАЖУВАЊА НА ЈАВНОТО 
МИСЛЕЊЕ НА ИНСТИТУТОТ ЗА 
ДЕМОКРАТИЈА

Процесот на спроведување на истражувањата поминува низ 
следниве фази:
 

1. ДИЗАЈНИРАЊЕ НА ПРАШАЛНИК 

Целта на процесот на дизајнирање на прашалникот е 
да ги отстрани можните грешки кои на различен начин 
произлегуваат од процесот на собирање на податоци и 
нивната анализа.
 
Формулирање на прашањата (создавање на прашалник според 
предметот и деталите на побаруваното истражување; проверка 
на речникот и јазично-синтаксичка формулација (избегнување 
на наведувачки прашања, жаргони и колоквијализми, двојна 
негација, намалување на пристрасност на прашањата итн.)  и 
нивниот распоред; утврдување на редоследот на прашањата 
водејќи сметка за логичкиот тек );
 
Утврдување на формите на одговори и изготвување 
на шифрарник (формулација  на одговорите, скалите и 
рангирањата);

Утврдување на физичките карактеристики на прашалникот 
(број на прашања по страна, визуално графичка организација 
(табели и сл.);

Тестирање на прашалникот (проверка и постигнување на 
квалитетно и ефикасно спроведување на прашалникот од 
страна на анкетарите, како и утврдување на проверка на 
валидноста и веродостојноста на прашањата од аспект 
на испитаниците преку спроведување на фокусна група 
(когнитивни тестови, набљудување на однесувањето);

Утврдување на финална верзија на прашалникот

2. УТВРДУВАЊЕ НА ПРИМЕРОК

Процесот на утврдување на примерок ги опфаќа следените 
фази:

Дефинирање на популацијата 
Утврдување на рамка на примерокот (контекст на 
истражувањето, настани, процеси и сл.)
Големина и тип на примерок

ИД во својата истражувачка работа користи случаен примерок 
кој, за различни потреби соодветно се стратификува. 
Испитаниците се бираат случајно откако претходно 
популацијата на потенцијални испитаници соодветно се 
групира за да се обезбеди репрезентативност на примерокот. 
Таквото групирање е потребно за да се пресликаат 
соодветните демографски специфики на популацијата од 

интерес. За обезбедување на случајноста на примерокот ИД се 
води според базите на податоци на телефонски претплатници, 
податоците од последниот попис на население спроведен од 
Заводот за статистика како и научно истражувачки анализи. 

Заради почитување на гореспомеантите принципи од 
кодексот, ИД утврдува соодветен примерок врз основа на кој 
се спроведува истражувањето. Големината на примерокот 
варира од 1050 до 1600 испитаници согласно предметот на 
истражувањето. Во негово утврдување се води сметка за 
социо-демографските специфики (пол, старосна структура, 
образование, социо-економска структура и етничка/
религиозна припадност и место на живеење) на популацијата 
од интерес. Големината на примерокот се пресметува според 
стандардна статистичка формула соодветна на видот на 
примерокот. За интервал на доверба од 95%, големина на 
примерокот од 1060 обезбедува маргинална грешка од 3% а 
примерок од 1600 испитаници грешка од 2.5%. 

3. СОБИРАЊЕ НА ПОДАТОЦИ

Во оваа фаза се пристапува кон собирање на податоци од 
примерокот. Спроведувањето на оваа фаза започнува по 
комплетирање на претходните две: утврдување на примерокот 
и дизајнирање на прашалникот. На почетокот од секоја анкета 
се одржува подготвителен тренинг со тимот на истражување 
согласно спецификите и потребите на анкетата. Се даваат 
последните инструкции до анкетарите кои се засноваат на 
наодите добиени во текот на тестирањето на прашалинкот. 
За анкетирање на припадници на различните заедници 
кои живеат во Македонија се ангажираат анкетари кои 

го познаваат јазикот на тие заедници. Испитувањата се 
спроведуваат од страна на професионален и искусен тим на 
анкетари со кои располага Институтот.  

3.1 Теренско (лице в лице) истражување 

ИД располага со високо професионална мрежа од околу 60 
анкетари на територијата на  РМ обучена за спроведување на 
теренски истражувања. Пред почетокот на секое истражување 
се организира посебна обука за запознавање со целите на 
истражувањето ,  природата и содржината на прашалникот 
и се даваат инструкции за спроведување на анкетата. По 
одржувањето на ваквата обука, анкетарите се групираат во 
тимови од по двајца анкетари (30 тимови на територијата 
на РМ) и се почнува со собирање на податоци.  Потребата 
од спроведување на теренските анкети со тимови од двајца 
анкетари се должи на практични и логистички потреби. Имено, 
процесот на анкетирање се одвива непречено, се овозможува 
взаемна контрола на анкетарите и поголема интерактивност 
со испитаникот, како и поголема објективност во кодирањето 
на одговорите. Секој од анкетарите поседува легитимација 
на која од предната страна се запишани личното име и 
презиме на анкетарот и од задната страна на легитимацијата 
печат и потпис на ИД и одговорното лице за спроведување 
на истражувањето. Заради контрола на квалитетот при 
секое истражување се формираат 4 посебни тимови во кои 
учествуваат истражувачи од ИД кои ја надгледуваат работата 
на анкетарите на терен.   

Собирањето на податоци се врши согласно примерокот по 
случаен избор. За секој тим на анкетари однапред има точно 
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Заводот за статистика како и научно истражувачки анализи. 

Заради почитување на гореспомеантите принципи од 
кодексот, ИД утврдува соодветен примерок врз основа на кој 
се спроведува истражувањето. Големината на примерокот 
варира од 1050 до 1600 испитаници согласно предметот на 
истражувањето. Во негово утврдување се води сметка за 
социо-демографските специфики (пол, старосна структура, 
образование, социо-економска структура и етничка/
религиозна припадност и место на живеење) на популацијата 
од интерес. Големината на примерокот се пресметува според 
стандардна статистичка формула соодветна на видот на 
примерокот. За интервал на доверба од 95%, големина на 
примерокот од 1060 обезбедува маргинална грешка од 3% а 
примерок од 1600 испитаници грешка од 2.5%. 

3. СОБИРАЊЕ НА ПОДАТОЦИ

Во оваа фаза се пристапува кон собирање на податоци од 
примерокот. Спроведувањето на оваа фаза започнува по 
комплетирање на претходните две: утврдување на примерокот 
и дизајнирање на прашалникот. На почетокот од секоја анкета 
се одржува подготвителен тренинг со тимот на истражување 
согласно спецификите и потребите на анкетата. Се даваат 
последните инструкции до анкетарите кои се засноваат на 
наодите добиени во текот на тестирањето на прашалинкот. 
За анкетирање на припадници на различните заедници 
кои живеат во Македонија се ангажираат анкетари кои 

го познаваат јазикот на тие заедници. Испитувањата се 
спроведуваат од страна на професионален и искусен тим на 
анкетари со кои располага Институтот.  

3.1 Теренско (лице в лице) истражување 

ИД располага со високо професионална мрежа од околу 60 
анкетари на територијата на  РМ обучена за спроведување на 
теренски истражувања. Пред почетокот на секое истражување 
се организира посебна обука за запознавање со целите на 
истражувањето ,  природата и содржината на прашалникот 
и се даваат инструкции за спроведување на анкетата. По 
одржувањето на ваквата обука, анкетарите се групираат во 
тимови од по двајца анкетари (30 тимови на територијата 
на РМ) и се почнува со собирање на податоци.  Потребата 
од спроведување на теренските анкети со тимови од двајца 
анкетари се должи на практични и логистички потреби. Имено, 
процесот на анкетирање се одвива непречено, се овозможува 
взаемна контрола на анкетарите и поголема интерактивност 
со испитаникот, како и поголема објективност во кодирањето 
на одговорите. Секој од анкетарите поседува легитимација 
на која од предната страна се запишани личното име и 
презиме на анкетарот и од задната страна на легитимацијата 
печат и потпис на ИД и одговорното лице за спроведување 
на истражувањето. Заради контрола на квалитетот при 
секое истражување се формираат 4 посебни тимови во кои 
учествуваат истражувачи од ИД кои ја надгледуваат работата 
на анкетарите на терен.   

Собирањето на податоци се врши согласно примерокот по 
случаен избор. За секој тим на анкетари однапред има точно 
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определен број на испитаници кои треба да се анкетираат 
во едно населено место. Испитаниците се определуваат од 
претходно подготвена шема според која обезбедува случајност 
на изборот.  

Како механизам на контрола при собирањето на податоците, 
контролните тимови применуваат два инструмента на 
контрола: дополнителна верификација на испитаниците и 
де-брифинг со анкетарите. Верификацијата подразбира, 
задолжителна проверка по случаен избор на дел од 
анкетираните испитаници со цел остранување на анкетарски 
грешки (самопополнувње и несоодветен однос). Де-брифингот 
подразбира комуникација со анкетарите на терен кои ги 
пренесуваат личните искуства од истражувањето, коментарите 
кои што ги добиле од испитаниците, како и нивните препораки 
и забелешки за подобрување на работата.  Контролата на 
квалитет во оваа фаза се прави на почетокот и на крајот на 
истражувањето.

4. ОБРАБОТКА И АНАЛИЗА НА ПОДАТОЦИ

По фазата на прибирање на податоци следува процесот на 
нивна обработка. Целта на овој процес е креирање на база на 
податоци која ќе служи за понатомошна статистичка обработка 
и добивање резултати. При теренски анкети, кои вообичаено 
се истражувања од поголем обем со повеќе податоци, тим од 
две до шест технички лица врши обработка на шифрарниците 
во податоци. Овој тим е во постојана комуникација со нашите 
истражувачи а при овој процес се вршат дополнителни тестови 
за да навремено се откријат и остранат потенцијалите за 
грешки во фазата на внесување на податоци.

ИД, при теренски истражувања „лице в лице“ врши 
прибирање и обработка на податоците наизменично, за да ја 
зголеми ефикасноста и го намали времето на спроведување 
на истражувањето. При телефонско анкетирање, процесот 
на прибирање и обработка на податоците е симултан и 
истовремен, благодарение на специјализиран софтвер за 
анкетирање кој е инвестиција на Институтот. Овој софтвер 
дополнително ни овозможува потполн мониторинг на процесот 
на прибирање на податоци а ја намалува можноста за грешки 
при внесување и обработка на податоци. Истовремено, таквата 
алатка значително го забрзува процесот на истражување.

Институтот за демократија статистички ги анализира 
податоците користејќи современи софтверски алатки како 
на пример SPSS. Вообичаено, ИД испорачува анализа 
на дескриптивна статистика, односно за секое прашање 
презентира фрекфенција на одговори и вкрстување со 
демографските карактеристики. Тоа што е важно за Институтот 
е анализите и извештаите за истражувањата на кои работи, 
да бидат јасни и разбирливи за секого. Токму поради ова, ИД 
посветува големо внимание на начинот на кој податоците се 
презентираат. Во оваа смисла, резултатите се проследени со 
визуелна презентација во форма на графикони и наративен 
извештај кој ги дообјаснува и контекстуализира резултатите.

Процесот на трансформација на податоците во резултати и 
резултатите во анализа е последниот чекор во истражувањето. 
Овој чекор изискува висока стручност и експертиза на 
истражувачкиот тим кој го проследува целиот истражувачки 
процес, но и одделот за аналитика кој на крајот додава 
значење на самите резултати. Во тимот на ИД членуваат 
експерти од општествените науки со исклучително ниво 
на знаење и искуство во истражувачки проекти. ИД може 
да се пофали со четири докторанти во завршните фази на 

нивните студии и два магистри. Целокупниот тим на ИД има 
комбинирано студии на најдобрите универзитети од светот од 
областа на општествените науки. Ова обезбедува високо ниво 
на научност и објективност при анализата на резултатите но и 
капацитет за подлабок увид во нивното значење.

5. КОНТРОЛА НА КВАЛИТЕТ

Согласно својот кодекс на работа Институтот за Демократија  
спроведува контрола на квалитет во сите фази на процесот на 
истражување. 

Дизајнирање на прашалник
 
• Контрола на формулација (јасноста, неутралноста) и 
логичкиот редослед на прашањата;
• Тест на времетраењето на администрирање на еден 
прашалник и прилагодување;
• Интерпретација на прашањата од страна на испитаниците 
(тест со фокусна група);
• Набљудување на однесувањето на анкетарите и 
испитаниците за време на тестот;
• Прилагодување на прашалник согласно добиените наоди.

Утврдување на примерокот

• Ажурирање на податоците од пописот на население, како 
и базите на податоци на телекомуникациските оператори и 
споредба со постојниот примерок;
• Примена на стандардни статистички формули за големина на 
примерок.

Собирање и обработка на податоци

• Прирачник со инструкции за анкетари;
• Софтверска контрола на динамиката на внесување на 
податоци;
• Контролни тимови (контрола на терен/дебрифинг или во 
канцеларија);
• Повторување на анкетниот процес во случаите на 
нереспонзивност;
• Пост – анкетна контрола (контакт со примерок на анкетирани 
испитаници);
• 10% од анкетните листови се подложни на повторна 
обработка за да се утврдат евентуални пропусти во 
кодирањето;
• Супервизија од страна на експерт за статистика.
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определен број на испитаници кои треба да се анкетираат 
во едно населено место. Испитаниците се определуваат од 
претходно подготвена шема според која обезбедува случајност 
на изборот.  

Како механизам на контрола при собирањето на податоците, 
контролните тимови применуваат два инструмента на 
контрола: дополнителна верификација на испитаниците и 
де-брифинг со анкетарите. Верификацијата подразбира, 
задолжителна проверка по случаен избор на дел од 
анкетираните испитаници со цел остранување на анкетарски 
грешки (самопополнувње и несоодветен однос). Де-брифингот 
подразбира комуникација со анкетарите на терен кои ги 
пренесуваат личните искуства од истражувањето, коментарите 
кои што ги добиле од испитаниците, како и нивните препораки 
и забелешки за подобрување на работата.  Контролата на 
квалитет во оваа фаза се прави на почетокот и на крајот на 
истражувањето.

4. ОБРАБОТКА И АНАЛИЗА НА ПОДАТОЦИ

По фазата на прибирање на податоци следува процесот на 
нивна обработка. Целта на овој процес е креирање на база на 
податоци која ќе служи за понатомошна статистичка обработка 
и добивање резултати. При теренски анкети, кои вообичаено 
се истражувања од поголем обем со повеќе податоци, тим од 
две до шест технички лица врши обработка на шифрарниците 
во податоци. Овој тим е во постојана комуникација со нашите 
истражувачи а при овој процес се вршат дополнителни тестови 
за да навремено се откријат и остранат потенцијалите за 
грешки во фазата на внесување на податоци.

ИД, при теренски истражувања „лице в лице“ врши 
прибирање и обработка на податоците наизменично, за да ја 
зголеми ефикасноста и го намали времето на спроведување 
на истражувањето. При телефонско анкетирање, процесот 
на прибирање и обработка на податоците е симултан и 
истовремен, благодарение на специјализиран софтвер за 
анкетирање кој е инвестиција на Институтот. Овој софтвер 
дополнително ни овозможува потполн мониторинг на процесот 
на прибирање на податоци а ја намалува можноста за грешки 
при внесување и обработка на податоци. Истовремено, таквата 
алатка значително го забрзува процесот на истражување.

Институтот за демократија статистички ги анализира 
податоците користејќи современи софтверски алатки како 
на пример SPSS. Вообичаено, ИД испорачува анализа 
на дескриптивна статистика, односно за секое прашање 
презентира фрекфенција на одговори и вкрстување со 
демографските карактеристики. Тоа што е важно за Институтот 
е анализите и извештаите за истражувањата на кои работи, 
да бидат јасни и разбирливи за секого. Токму поради ова, ИД 
посветува големо внимание на начинот на кој податоците се 
презентираат. Во оваа смисла, резултатите се проследени со 
визуелна презентација во форма на графикони и наративен 
извештај кој ги дообјаснува и контекстуализира резултатите.

Процесот на трансформација на податоците во резултати и 
резултатите во анализа е последниот чекор во истражувањето. 
Овој чекор изискува висока стручност и експертиза на 
истражувачкиот тим кој го проследува целиот истражувачки 
процес, но и одделот за аналитика кој на крајот додава 
значење на самите резултати. Во тимот на ИД членуваат 
експерти од општествените науки со исклучително ниво 
на знаење и искуство во истражувачки проекти. ИД може 
да се пофали со четири докторанти во завршните фази на 

нивните студии и два магистри. Целокупниот тим на ИД има 
комбинирано студии на најдобрите универзитети од светот од 
областа на општествените науки. Ова обезбедува високо ниво 
на научност и објективност при анализата на резултатите но и 
капацитет за подлабок увид во нивното значење.

5. КОНТРОЛА НА КВАЛИТЕТ

Согласно својот кодекс на работа Институтот за Демократија  
спроведува контрола на квалитет во сите фази на процесот на 
истражување. 

Дизајнирање на прашалник
 
• Контрола на формулација (јасноста, неутралноста) и 
логичкиот редослед на прашањата;
• Тест на времетраењето на администрирање на еден 
прашалник и прилагодување;
• Интерпретација на прашањата од страна на испитаниците 
(тест со фокусна група);
• Набљудување на однесувањето на анкетарите и 
испитаниците за време на тестот;
• Прилагодување на прашалник согласно добиените наоди.

Утврдување на примерокот

• Ажурирање на податоците од пописот на население, како 
и базите на податоци на телекомуникациските оператори и 
споредба со постојниот примерок;
• Примена на стандардни статистички формули за големина на 
примерок.

Собирање и обработка на податоци

• Прирачник со инструкции за анкетари;
• Софтверска контрола на динамиката на внесување на 
податоци;
• Контролни тимови (контрола на терен/дебрифинг или во 
канцеларија);
• Повторување на анкетниот процес во случаите на 
нереспонзивност;
• Пост – анкетна контрола (контакт со примерок на анкетирани 
испитаници);
• 10% од анкетните листови се подложни на повторна 
обработка за да се утврдат евентуални пропусти во 
кодирањето;
• Супервизија од страна на експерт за статистика.
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Прашање 37.6 

“Никаква доверба” како најчесто даван одговор е случај и кај 
другите цркви и верски заедници.

Како заклучок за ова прашање е тоа дека немањето никаква 
доверба е еден од најчестите одговори и е застапен во 
случаите со ИВЗ, католичка црква, еврејска заедница и 
евангелско-методистичка црква. Единствена верска заедница 
во која поголем процент од испитаниците имаат доверба е 
МПЦ.Најголем % од испитаниците се православни и од тука 
доаѓа најголемата доверба кон МПЦ. Генерално, недовербата 
не доаѓа од припадници на истата верска заедница, туку 
од припадниците на другите религии. Ова е случај кај 
сите религии, што одразува една генерална недоверба во 
институциите на другите религиозни заедници.

Број 321 2 1 71 2 16 10 0 423

% според одговор 75.9% .5% .2% 16.8% .5% 3.8% 2.4% 0.0% 100.0%

% според Вероисповед 44.3% 40.0% 33.3% 25.0% 40.0% 38.1% 43.5% 0.0% 38.8%

% од Вкупно 29.4% .2% .1% 6.5% .2% 1.5% .9% 0.0% 38.8%

Број 363 3 1 203 3 22 11 3 609

% според одговор 59.6% .5% .2% 33.3% .5% 3.6% 1.8% .5% 100.0%

% според Вероисповед 50.1% 60.0% 33.3% 71.5% 60.0% 52.4% 47.8% 100.0% 55.9%

% од Вкупно 33.3% .3% .1% 18.6% .3% 2.0% 1.0% .3% 55.9%

Број 41 0 1 10 0 4 2 0 58

% според одговор 70.7% 0.0% 1.7% 17.2% 0.0% 6.9% 3.4% 0.0% 100.0%

% според Вероисповед 5.7% 0.0% 33.3% 3.5% 0.0% 9.5% 8.7% 0.0% 5.3%

% од Вкупно 3.8% 0.0% .1% .9% 0.0% .4% .2% 0.0% 5.3%

Број 725 5 3 284 5 42 23 3 1090

% според одговор 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%

% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

% од Вкупно 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%
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1. Генерално гледано, дали сте 
задоволни со тоа како се одвива 
ситуацијата во земјата? 

Задоволен/а

Незадоволен/а

Не знам

423
38.8%

58
5.3%

609 
55.9%
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Прашање 37.6 

“Никаква доверба” како најчесто даван одговор е случај и кај 
другите цркви и верски заедници.

Како заклучок за ова прашање е тоа дека немањето никаква 
доверба е еден од најчестите одговори и е застапен во 
случаите со ИВЗ, католичка црква, еврејска заедница и 
евангелско-методистичка црква. Единствена верска заедница 
во која поголем процент од испитаниците имаат доверба е 
МПЦ.Најголем % од испитаниците се православни и од тука 
доаѓа најголемата доверба кон МПЦ. Генерално, недовербата 
не доаѓа од припадници на истата верска заедница, туку 
од припадниците на другите религии. Ова е случај кај 
сите религии, што одразува една генерална недоверба во 
институциите на другите религиозни заедници.

Број 321 2 1 71 2 16 10 0 423

% според одговор 75.9% .5% .2% 16.8% .5% 3.8% 2.4% 0.0% 100.0%

% според Вероисповед 44.3% 40.0% 33.3% 25.0% 40.0% 38.1% 43.5% 0.0% 38.8%

% од Вкупно 29.4% .2% .1% 6.5% .2% 1.5% .9% 0.0% 38.8%

Број 363 3 1 203 3 22 11 3 609

% според одговор 59.6% .5% .2% 33.3% .5% 3.6% 1.8% .5% 100.0%

% според Вероисповед 50.1% 60.0% 33.3% 71.5% 60.0% 52.4% 47.8% 100.0% 55.9%

% од Вкупно 33.3% .3% .1% 18.6% .3% 2.0% 1.0% .3% 55.9%

Број 41 0 1 10 0 4 2 0 58

% според одговор 70.7% 0.0% 1.7% 17.2% 0.0% 6.9% 3.4% 0.0% 100.0%

% според Вероисповед 5.7% 0.0% 33.3% 3.5% 0.0% 9.5% 8.7% 0.0% 5.3%

% од Вкупно 3.8% 0.0% .1% .9% 0.0% .4% .2% 0.0% 5.3%

Број 725 5 3 284 5 42 23 3 1090

% според одговор 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%

% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

% од Вкупно 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%
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1. Генерално гледано, дали сте 
задоволни со тоа како се одвива 
ситуацијата во земјата? 

Задоволен/а

Незадоволен/а

Не знам

423
38.8%

58
5.3%

609 
55.9%
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2. За Вас верник е ...

Лице кое верува дека Господ
постои и редовно ја практикува верата

Не знам

Лице кое верува дека Господ постои
и понекогаш ја практикува верата

Лице кое верува дека Бог постои, но
не мора да ја практикува верата

580
53.2%

22
2%235

21.6%

253 
23.2%

Број 337 3 1 217 4 13 4 1 580
% според одговор 58.1% .5% .2% 37.4% .7% 2.2% .7% .2% 100.0%

% според Вероисповед 46.5% 60.0% 33.3% 76.4% 80.0% 31.0% 17.4% 33.3% 53.2%
% од Вкупно 30.9% .3% .1% 19.9% .4% 1.2% .4% .1% 53.2%

Број 194 0 1 31 0 4 5 0 235
% според одговор 82.6% 0.0% .4% 13.2% 0.0% 1.7% 2.1% 0.0% 100.0%

% според Вероисповед 26.8% 0.0% 33.3% 10.9% 0.0% 9.5% 21.7% 0.0% 21.6%
% од Вкупно 17.8% 0.0% .1% 2.8% 0.0% .4% .5% 0.0% 21.6%

Број 181 2 1 33 1 25 9 1 253
% според одговор 71.5% .8% .4% 13.0% .4% 9.9% 3.6% .4% 100.0%

% според Вероисповед 25.0% 40.0% 33.3% 11.6% 20.0% 59.5% 39.1% 33.3% 23.2%
% од Вкупно 16.6% .2% .1% 3.0% .1% 2.3% .8% .1% 23.2%

Број 13 0 0 3 0 0 5 1 22
% според одговор 59.1% 0.0% 0.0% 13.6% 0.0% 0.0% 22.7% 4.5% 100.0%

% според Вероисповед 1.8% 0.0% 0.0% 1.1% 0.0% 0.0% 21.7% 33.3% 2.0%
% од Вкупно 1.2% 0.0% 0.0% .3% 0.0% 0.0% .5% .1% 2.0%

Број 725 5 3 284 5 42 23 3 1090
% според одговор 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%

% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%
% од Вкупно 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%

Број 488 3 1 258 5 24 0 0 779

% според одговор 62.6% .4% .1% 33.1% .6% 3.1% .0% .0% 100.0%

% според Вероисповед 67.3% 60.0% 33.3% 90.8% 100.0% 57.1% .0% .0% 71.5%

% од Вкупно 44.8% .3% .1% 23.7% .5% 2.2% .0% .0% 71.5%

Број 192 1 1 22 0 18 2 1 237

% според одговор 81.0% .4% .4% 9.3% .0% 7.6% .8% .4% 100.0%

% според Вероисповед 26.5% 20.0% 33.3% 7.7% .0% 42.9% 8.7% 33.3% 21.7%

% од Вкупно 17.6% .1% .1% 2.0% .0% 1.7% .2% .1% 21.7%

Број 39 0 1 1 0 0 21 2 64

% според одговор 60.9% .0% 1.6% 1.6% .0% .0% 32.8% 3.1% 100.0%

% според Вероисповед 5.4% .0% 33.3% .4% .0% .0% 91.3% 66.7% 5.9%

% од Вкупно 3.6% .0% .1% .1% .0% .0% 1.9% .2% 5.9%

Број 6 1 0 3 0 0 0 0 10

% според одговор 60.0% 10.0% .0% 30.0% .0% .0% .0% .0% 100.0%

% според Вероисповед .8% 20.0% .0% 1.1% .0% .0% .0% .0% .9%

% од Вкупно .6% .1% .0% .3% .0% .0% .0% .0% .9%

Број 725 5 3 284 5 42 23 3 1090

% според одговор 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%

% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

% од Вкупно 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%
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3. Дали сте религиозен/а ; верник?   
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Немам одговор
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2. За Вас верник е ...

Лице кое верува дека Господ
постои и редовно ја практикува верата

Не знам

Лице кое верува дека Господ постои
и понекогаш ја практикува верата

Лице кое верува дека Бог постои, но
не мора да ја практикува верата

580
53.2%

22
2%235

21.6%

253 
23.2%

Број 337 3 1 217 4 13 4 1 580
% според одговор 58.1% .5% .2% 37.4% .7% 2.2% .7% .2% 100.0%

% според Вероисповед 46.5% 60.0% 33.3% 76.4% 80.0% 31.0% 17.4% 33.3% 53.2%
% од Вкупно 30.9% .3% .1% 19.9% .4% 1.2% .4% .1% 53.2%

Број 194 0 1 31 0 4 5 0 235
% според одговор 82.6% 0.0% .4% 13.2% 0.0% 1.7% 2.1% 0.0% 100.0%

% според Вероисповед 26.8% 0.0% 33.3% 10.9% 0.0% 9.5% 21.7% 0.0% 21.6%
% од Вкупно 17.8% 0.0% .1% 2.8% 0.0% .4% .5% 0.0% 21.6%

Број 181 2 1 33 1 25 9 1 253
% според одговор 71.5% .8% .4% 13.0% .4% 9.9% 3.6% .4% 100.0%

% според Вероисповед 25.0% 40.0% 33.3% 11.6% 20.0% 59.5% 39.1% 33.3% 23.2%
% од Вкупно 16.6% .2% .1% 3.0% .1% 2.3% .8% .1% 23.2%

Број 13 0 0 3 0 0 5 1 22
% според одговор 59.1% 0.0% 0.0% 13.6% 0.0% 0.0% 22.7% 4.5% 100.0%

% според Вероисповед 1.8% 0.0% 0.0% 1.1% 0.0% 0.0% 21.7% 33.3% 2.0%
% од Вкупно 1.2% 0.0% 0.0% .3% 0.0% 0.0% .5% .1% 2.0%

Број 725 5 3 284 5 42 23 3 1090
% според одговор 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%

% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%
% од Вкупно 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%

Број 488 3 1 258 5 24 0 0 779

% според одговор 62.6% .4% .1% 33.1% .6% 3.1% .0% .0% 100.0%

% според Вероисповед 67.3% 60.0% 33.3% 90.8% 100.0% 57.1% .0% .0% 71.5%

% од Вкупно 44.8% .3% .1% 23.7% .5% 2.2% .0% .0% 71.5%

Број 192 1 1 22 0 18 2 1 237

% според одговор 81.0% .4% .4% 9.3% .0% 7.6% .8% .4% 100.0%

% според Вероисповед 26.5% 20.0% 33.3% 7.7% .0% 42.9% 8.7% 33.3% 21.7%

% од Вкупно 17.6% .1% .1% 2.0% .0% 1.7% .2% .1% 21.7%

Број 39 0 1 1 0 0 21 2 64

% според одговор 60.9% .0% 1.6% 1.6% .0% .0% 32.8% 3.1% 100.0%

% според Вероисповед 5.4% .0% 33.3% .4% .0% .0% 91.3% 66.7% 5.9%

% од Вкупно 3.6% .0% .1% .1% .0% .0% 1.9% .2% 5.9%

Број 6 1 0 3 0 0 0 0 10

% според одговор 60.0% 10.0% .0% 30.0% .0% .0% .0% .0% 100.0%

% според Вероисповед .8% 20.0% .0% 1.1% .0% .0% .0% .0% .9%

% од Вкупно .6% .1% .0% .3% .0% .0% .0% .0% .9%

Број 725 5 3 284 5 42 23 3 1090

% според одговор 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%

% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

% од Вкупно 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%
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3. Дали сте религиозен/а ; верник?   
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Немам одговор
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Вку
пно

Број 718 0 0 0 0 0 0 0 718
% според одговор 100.0% .0% .0% .0% .0% .0% .0% .0% 100.0%

% според Вероисповед 99.0% .0% .0% .0% .0% .0% .0% .0% 65.9%
% од Вкупно 65.9% .0% .0% .0% .0% .0% .0% .0% 65.9%

Број 0 0 0 284 5 42 0 0 331
% според одговор .0% .0% .0% 85.8% 1.5% 12.7% .0% .0% 100.0%

% според Вероисповед .0% .0% .0% 100.0% 100.0% 100.0% .0% .0% 30.4%
% од Вкупно .0% .0% .0% 26.1% .5% 3.9% .0% .0% 30.4%

Број 0 5 0 0 0 0 0 0 5
% според одговор .0% 100.0% .0% .0% .0% .0% .0% .0% 100.0%

% според Вероисповед .0% 100.0% .0% .0% .0% .0% .0% .0% .5%
% од Вкупно .0% .5% .0% .0% .0% .0% .0% .0% .5%

Број 0 0 3 0 0 0 0 0 3
% според одговор .0% .0% 100.0% .0% .0% .0% .0% .0% 100.0%

% според Вероисповед .0% .0% 100.0% .0% .0% .0% .0% .0% .3%
% од Вкупно .0% .0% .3% .0% .0% .0% .0% .0% .3%

Број 2 0 0 0 0 0 0 0 2
% според одговор 100.0% .0% .0% .0% .0% .0% .0% .0% 100.0%

% според Вероисповед .3% .0% .0% .0% .0% .0% .0% .0% .2%
% од Вкупно .2% .0% .0% .0% .0% .0% .0% .0% .2%

Број 1 0 0 0 0 0 10 0 11
% според одговор 9.1% .0% .0% .0% .0% .0% 90.9% .0% 100.0%

% според Вероисповед .1% .0% .0% .0% .0% .0% 43.5% .0% 1.0%
% од Вкупно .1% .0% .0% .0% .0% .0% .9% .0% 1.0%

Број 3 0 0 0 0 0 13 3 19
% според одговор 15.8% .0% .0% .0% .0% .0% 68.4% 15.8% 100.0%

% според Вероисповед .4% .0% .0% .0% .0% .0% 56.5% 100.0% 1.7%
% од Вкупно .3% .0% .0% .0% .0% .0% 1.2% .3% 1.7%

Број 1 0 0 0 0 0 0 0 1
% според одговор 100.0% .0% .0% .0% .0% .0% .0% .0% 100.0%

% според Вероисповед .1% .0% .0% .0% .0% .0% .0% .0% .1%
% од Вкупно .1% .0% .0% .0% .0% .0% .0% .0% .1%

Број 725 5 3 284 5 42 23 3 1090
% според одговор 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%

% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%
% од Вкупно 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%

4. На која религија
   /вера припаѓате?  

Православно 
христијанство

Ислам

Католицизам

Протестанство

Друго

Атеист

Не припаѓам на 
ниедна религија

Н/о

3

0.3%

11

1.0%

331

30.4%

5

0.5%

1

0.1%

2

0.2%

19

1.7%

718

65.9%

5. Како ја практикувате вашата религија?

Се молам

Одам во црква/џамија/
синагога редовно

Не ја практикувам

Друго

Немам одговор

96
9.0%

15
1.4% 430

40.5%

497 
46.8%

23
2.2%

Број 239 0 2 180 2 7 0 430
% според одговор 55.6% .0% .5% 41.9% .5% 1.6% .0% 100.0%

% според Вероисповед 33.2% .0% 66.7% 63.4% 40.0% 16.7% .0% 40.5%
% од Вкупно 22.5% .0% .2% 17.0% .2% .7% .0% 40.5%

Број 384 3 1 92 2 14 1 497
% според одговор 77.3% .6% .2% 18.5% .4% 2.8% .2% 100.0%

% според Вероисповед 53.3% 60.0% 33.3% 32.4% 40.0% 33.3% 50.0% 46.8%
% од Вкупно 36.2% .3% .1% 8.7% .2% 1.3% .1% 46.8%

Број 66 0 0 9 0 21 0 96
% според одговор 68.8% .0% .0% 9.4% .0% 21.9% .0% 100.0%

% според Вероисповед 9.2% .0% .0% 3.2% .0% 50.0% .0% 9.0%
% од Вкупно 6.2% .0% .0% .8% .0% 2.0% .0% 9.0%

Број 13 1 0 0 1 0 0 15
% според одговор 86.7% 6.7% .0% .0% 6.7% .0% .0% 100.0%

% според Вероисповед 1.8% 20.0% .0% .0% 20.0% .0% .0% 1.4%
% од Вкупно 1.2% .1% .0% .0% .1% .0% .0% 1.4%

Број 18 1 0 3 0 0 1 23
% според одговор 78.3% 4.3% .0% 13.0% .0% .0% 4.3% 100.0%

% според Вероисповед 2.5% 20.0% .0% 1.1% .0% .0% 50.0% 2.2%
% од Вкупно 1.7% .1% .0% .3% .0% .0% .1% 2.2%

Број 720 5 3 284 5 42 2 1061
% според одговор 67.9% .5% .3% 26.8% .5% 4.0% .2% 100.0%

% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%
% од Вкупно 67.9% .5% .3% 26.8% .5% 4.0% .2% 100.0%
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Вку
пно

Број 718 0 0 0 0 0 0 0 718
% според одговор 100.0% .0% .0% .0% .0% .0% .0% .0% 100.0%

% според Вероисповед 99.0% .0% .0% .0% .0% .0% .0% .0% 65.9%
% од Вкупно 65.9% .0% .0% .0% .0% .0% .0% .0% 65.9%

Број 0 0 0 284 5 42 0 0 331
% според одговор .0% .0% .0% 85.8% 1.5% 12.7% .0% .0% 100.0%

% според Вероисповед .0% .0% .0% 100.0% 100.0% 100.0% .0% .0% 30.4%
% од Вкупно .0% .0% .0% 26.1% .5% 3.9% .0% .0% 30.4%

Број 0 5 0 0 0 0 0 0 5
% според одговор .0% 100.0% .0% .0% .0% .0% .0% .0% 100.0%

% според Вероисповед .0% 100.0% .0% .0% .0% .0% .0% .0% .5%
% од Вкупно .0% .5% .0% .0% .0% .0% .0% .0% .5%

Број 0 0 3 0 0 0 0 0 3
% според одговор .0% .0% 100.0% .0% .0% .0% .0% .0% 100.0%

% според Вероисповед .0% .0% 100.0% .0% .0% .0% .0% .0% .3%
% од Вкупно .0% .0% .3% .0% .0% .0% .0% .0% .3%

Број 2 0 0 0 0 0 0 0 2
% според одговор 100.0% .0% .0% .0% .0% .0% .0% .0% 100.0%

% според Вероисповед .3% .0% .0% .0% .0% .0% .0% .0% .2%
% од Вкупно .2% .0% .0% .0% .0% .0% .0% .0% .2%

Број 1 0 0 0 0 0 10 0 11
% според одговор 9.1% .0% .0% .0% .0% .0% 90.9% .0% 100.0%

% според Вероисповед .1% .0% .0% .0% .0% .0% 43.5% .0% 1.0%
% од Вкупно .1% .0% .0% .0% .0% .0% .9% .0% 1.0%

Број 3 0 0 0 0 0 13 3 19
% според одговор 15.8% .0% .0% .0% .0% .0% 68.4% 15.8% 100.0%

% според Вероисповед .4% .0% .0% .0% .0% .0% 56.5% 100.0% 1.7%
% од Вкупно .3% .0% .0% .0% .0% .0% 1.2% .3% 1.7%

Број 1 0 0 0 0 0 0 0 1
% според одговор 100.0% .0% .0% .0% .0% .0% .0% .0% 100.0%

% според Вероисповед .1% .0% .0% .0% .0% .0% .0% .0% .1%
% од Вкупно .1% .0% .0% .0% .0% .0% .0% .0% .1%

Број 725 5 3 284 5 42 23 3 1090
% според одговор 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%

% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%
% од Вкупно 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%

4. На која религија
   /вера припаѓате?  

Православно 
христијанство

Ислам

Католицизам

Протестанство

Друго

Атеист

Не припаѓам на 
ниедна религија

Н/о

3

0.3%

11

1.0%

331

30.4%

5

0.5%

1

0.1%

2

0.2%

19

1.7%

718

65.9%

5. Како ја практикувате вашата религија?

Се молам

Одам во црква/џамија/
синагога редовно

Не ја практикувам

Друго

Немам одговор

96
9.0%

15
1.4% 430

40.5%

497 
46.8%

23
2.2%

Број 239 0 2 180 2 7 0 430
% според одговор 55.6% .0% .5% 41.9% .5% 1.6% .0% 100.0%

% според Вероисповед 33.2% .0% 66.7% 63.4% 40.0% 16.7% .0% 40.5%
% од Вкупно 22.5% .0% .2% 17.0% .2% .7% .0% 40.5%

Број 384 3 1 92 2 14 1 497
% според одговор 77.3% .6% .2% 18.5% .4% 2.8% .2% 100.0%

% според Вероисповед 53.3% 60.0% 33.3% 32.4% 40.0% 33.3% 50.0% 46.8%
% од Вкупно 36.2% .3% .1% 8.7% .2% 1.3% .1% 46.8%

Број 66 0 0 9 0 21 0 96
% според одговор 68.8% .0% .0% 9.4% .0% 21.9% .0% 100.0%

% според Вероисповед 9.2% .0% .0% 3.2% .0% 50.0% .0% 9.0%
% од Вкупно 6.2% .0% .0% .8% .0% 2.0% .0% 9.0%

Број 13 1 0 0 1 0 0 15
% според одговор 86.7% 6.7% .0% .0% 6.7% .0% .0% 100.0%

% според Вероисповед 1.8% 20.0% .0% .0% 20.0% .0% .0% 1.4%
% од Вкупно 1.2% .1% .0% .0% .1% .0% .0% 1.4%

Број 18 1 0 3 0 0 1 23
% според одговор 78.3% 4.3% .0% 13.0% .0% .0% 4.3% 100.0%

% според Вероисповед 2.5% 20.0% .0% 1.1% .0% .0% 50.0% 2.2%
% од Вкупно 1.7% .1% .0% .3% .0% .0% .1% 2.2%

Број 720 5 3 284 5 42 2 1061
% според одговор 67.9% .5% .3% 26.8% .5% 4.0% .2% 100.0%

% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%
% од Вкупно 67.9% .5% .3% 26.8% .5% 4.0% .2% 100.0%
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6. Колку често ја практикувате?

Еднаш во недела

Еднаш на месец

Неколку пати во годината/
за големи празници

Не практикувам

Немам одговор

423
39.9%

37
3.5% 331

31.2%

44
4.1%

226
21.3%

Вку
пно

Број 137 1 1 179 3 10 0 331
% според одговор 41.4% .3% .3% 54.1% .9% 3.0% .0% 100.0%

% според Вероисповед 19.0% 20.0% 33.3% 63.0% 60.0% 23.8% .0% 31.2%
% од Вкупно 12.9% .1% .1% 16.9% .3% .9% .0% 31.2%

Број 165 2 2 31 1 25 0 226
% според одговор 73.0% .9% .9% 13.7% .4% 11.1% .0% 100.0%

% според Вероисповед 22.9% 40.0% 66.7% 10.9% 20.0% 59.5% .0% 21.3%
% од Вкупно 15.6% .2% .2% 2.9% .1% 2.4% .0% 21.3%

Број 364 1 0 50 1 7 0 423
% според одговор 86.1% .2% .0% 11.8% .2% 1.7% .0% 100.0%

% според Вероисповед 50.6% 20.0% .0% 17.6% 20.0% 16.7% .0% 39.9%
% од Вкупно 34.3% .1% .0% 4.7% .1% .7% .0% 39.9%

Број 29 0 0 7 0 0 1 37
% според одговор 78.4% .0% .0% 18.9% .0% .0% 2.7% 100.0%

% според Вероисповед 4.0% .0% .0% 2.5% .0% .0% 50.0% 3.5%
% од Вкупно 2.7% .0% .0% .7% .0% .0% .1% 3.5%

Број 25 1 0 17 0 0 1 44
% според одговор 56.8% 2.3% .0% 38.6% .0% .0% 2.3% 100.0%

% според Вероисповед 3.5% 20.0% .0% 6.0% .0% .0% 50.0% 4.1%
% од Вкупно 2.4% .1% .0% 1.6% .0% .0% .1% 4.1%

Број 720 5 3 284 5 42 2 1061
% според одговор 67.9% .5% .3% 26.8% .5% 4.0% .2% 100.0%

% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%
% од Вкупно 67.9% .5% .3% 26.8% .5% 4.0% .2% 100.0%
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Вку
пно

Број 271 2 2 213 3 33 0 524
% според одговор 51.7% .4% .4% 40.6% .6% 6.3% .0% 100.0%

% според Вероисповед 37.6% 40.0% 66.7% 75.0% 60.0% 78.6% .0% 49.4%
% од Вкупно 25.5% .2% .2% 20.1% .3% 3.1% .0% 49.4%

Број 199 1 0 37 2 6 0 245
% според одговор 81.2% .4% .0% 15.1% .8% 2.4% .0% 100.0%

% според Вероисповед 27.6% 20.0% .0% 13.0% 40.0% 14.3% .0% 23.1%
% од Вкупно 18.8% .1% .0% 3.5% .2% .6% .0% 23.1%

Број 196 1 1 26 0 3 1 228
% според одговор 86.0% .4% .4% 11.4% .0% 1.3% .4% 100.0%

% според Вероисповед 27.2% 20.0% 33.3% 9.2% .0% 7.1% 50.0% 21.5%
% од Вкупно 18.5% .1% .1% 2.5% .0% .3% .1% 21.5%

Број 27 0 0 4 0 0 0 31
% според одговор 87.1% .0% .0% 12.9% .0% .0% .0% 100.0%

% според Вероисповед 3.8% .0% .0% 1.4% .0% .0% .0% 2.9%
% од Вкупно 2.5% .0% .0% .4% .0% .0% .0% 2.9%

Број 27 1 0 4 0 0 1 33
% според одговор 81.8% 3.0% .0% 12.1% .0% .0% 3.0% 100.0%

% според Вероисповед 3.8% 20.0% .0% 1.4% .0% .0% 50.0% 3.1%
% од Вкупно 2.5% .1% .0% .4% .0% .0% .1% 3.1%

Број 720 5 3 284 5 42 2 1061
% според одговор 67.9% .5% .3% 26.8% .5% 4.0% .2% 100.0%

% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%
% од Вкупно 67.9% .5% .3% 26.8% .5% 4.0% .2% 100.0%
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7. Религијата ја доживувам како...

Директен однос кон Бога

Однос кој го остварувам преку црквата/
џамија/синагога

Однос кој го остварувам и директно и 
преку црквата/џамија/синагога

Нешто што ми е туѓо

Не знам

31
2.9%

33
3.1%

245
23.1%

228
21.5%

524
49.4%
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6. Колку често ја практикувате?

Еднаш во недела

Еднаш на месец

Неколку пати во годината/
за големи празници

Не практикувам

Немам одговор

423
39.9%

37
3.5% 331

31.2%

44
4.1%

226
21.3%

Вку
пно

Број 137 1 1 179 3 10 0 331
% според одговор 41.4% .3% .3% 54.1% .9% 3.0% .0% 100.0%

% според Вероисповед 19.0% 20.0% 33.3% 63.0% 60.0% 23.8% .0% 31.2%
% од Вкупно 12.9% .1% .1% 16.9% .3% .9% .0% 31.2%

Број 165 2 2 31 1 25 0 226
% според одговор 73.0% .9% .9% 13.7% .4% 11.1% .0% 100.0%

% според Вероисповед 22.9% 40.0% 66.7% 10.9% 20.0% 59.5% .0% 21.3%
% од Вкупно 15.6% .2% .2% 2.9% .1% 2.4% .0% 21.3%

Број 364 1 0 50 1 7 0 423
% според одговор 86.1% .2% .0% 11.8% .2% 1.7% .0% 100.0%

% според Вероисповед 50.6% 20.0% .0% 17.6% 20.0% 16.7% .0% 39.9%
% од Вкупно 34.3% .1% .0% 4.7% .1% .7% .0% 39.9%

Број 29 0 0 7 0 0 1 37
% според одговор 78.4% .0% .0% 18.9% .0% .0% 2.7% 100.0%

% според Вероисповед 4.0% .0% .0% 2.5% .0% .0% 50.0% 3.5%
% од Вкупно 2.7% .0% .0% .7% .0% .0% .1% 3.5%

Број 25 1 0 17 0 0 1 44
% според одговор 56.8% 2.3% .0% 38.6% .0% .0% 2.3% 100.0%

% според Вероисповед 3.5% 20.0% .0% 6.0% .0% .0% 50.0% 4.1%
% од Вкупно 2.4% .1% .0% 1.6% .0% .0% .1% 4.1%

Број 720 5 3 284 5 42 2 1061
% според одговор 67.9% .5% .3% 26.8% .5% 4.0% .2% 100.0%

% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%
% од Вкупно 67.9% .5% .3% 26.8% .5% 4.0% .2% 100.0%
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Вку
пно

Број 271 2 2 213 3 33 0 524
% според одговор 51.7% .4% .4% 40.6% .6% 6.3% .0% 100.0%

% според Вероисповед 37.6% 40.0% 66.7% 75.0% 60.0% 78.6% .0% 49.4%
% од Вкупно 25.5% .2% .2% 20.1% .3% 3.1% .0% 49.4%

Број 199 1 0 37 2 6 0 245
% според одговор 81.2% .4% .0% 15.1% .8% 2.4% .0% 100.0%

% според Вероисповед 27.6% 20.0% .0% 13.0% 40.0% 14.3% .0% 23.1%
% од Вкупно 18.8% .1% .0% 3.5% .2% .6% .0% 23.1%

Број 196 1 1 26 0 3 1 228
% според одговор 86.0% .4% .4% 11.4% .0% 1.3% .4% 100.0%

% според Вероисповед 27.2% 20.0% 33.3% 9.2% .0% 7.1% 50.0% 21.5%
% од Вкупно 18.5% .1% .1% 2.5% .0% .3% .1% 21.5%

Број 27 0 0 4 0 0 0 31
% според одговор 87.1% .0% .0% 12.9% .0% .0% .0% 100.0%

% според Вероисповед 3.8% .0% .0% 1.4% .0% .0% .0% 2.9%
% од Вкупно 2.5% .0% .0% .4% .0% .0% .0% 2.9%

Број 27 1 0 4 0 0 1 33
% според одговор 81.8% 3.0% .0% 12.1% .0% .0% 3.0% 100.0%

% според Вероисповед 3.8% 20.0% .0% 1.4% .0% .0% 50.0% 3.1%
% од Вкупно 2.5% .1% .0% .4% .0% .0% .1% 3.1%

Број 720 5 3 284 5 42 2 1061
% според одговор 67.9% .5% .3% 26.8% .5% 4.0% .2% 100.0%

% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%
% од Вкупно 67.9% .5% .3% 26.8% .5% 4.0% .2% 100.0%
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7. Религијата ја доживувам како...

Директен однос кон Бога

Однос кој го остварувам преку црквата/
џамија/синагога

Однос кој го остварувам и директно и 
преку црквата/џамија/синагога

Нешто што ми е туѓо

Не знам

31
2.9%

33
3.1%

245
23.1%

228
21.5%

524
49.4%
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Вку
пно

Вку
пно

Број 14 1 0 5 0 0 0 0 20
% според одговор 70.0% 5.0% .0% 25.0% .0% .0% .0% .0% 100.0%

% според Вероисповед 1.9% 20.0% .0% 1.8% .0% .0% .0% .0% 1.8%
% од Вкупно 1.3% .1% .0% .5% .0% .0% .0% .0% 1.8%

Број 20 0 0 5 0 0 0 0 25
% според одговор 80.0% .0% .0% 20.0% .0% .0% .0% .0% 100.0%

% според Вероисповед 2.8% .0% .0% 1.8% .0% .0% .0% .0% 2.3%
% од Вкупно 1.8% .0% .0% .5% .0% .0% .0% .0% 2.3%

Број 10 0 1 0 0 0 7 0 18
% според одговор 55.6% .0% 5.6% .0% .0% .0% 38.9% .0% 100.0%

% според Вероисповед 1.4% .0% 33.3% .0% .0% .0% 30.4% .0% 1.7%
% од Вкупно .9% .0% .1% .0% .0% .0% .6% .0% 1.7%

Број 678 4 2 273 5 41 16 1 1020
% според одговор 66.5% .4% .2% 26.8% .5% 4.0% 1.6% .1% 100.0%

% според Вероисповед 93.5% 80.0% 66.7% 96.1% 100.0% 97.6% 69.6% 33.3% 93.6%
% од Вкупно 62.2% .4% .2% 25.0% .5% 3.8% 1.5% .1% 93.6%

Број 3 0 0 1 0 1 0 2 7
% според одговор 42.9% .0% .0% 14.3% .0% 14.3% .0% 28.6% 100.0%

% според Вероисповед .4% .0% .0% .4% .0% 2.4% .0% 66.7% .6%
% од Вкупно .3% .0% .0% .1% .0% .1% .0% .2% .6%

Број 725 5 3 284 5 42 23 3 1090
% според одговор 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%

% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%
% од Вкупно 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%

Прав
осл

ав
ен 

хр
исти

јан
ин

Прот
еста

нт (
мето

дист-

 еван
ге

лист,
 је

хо
вини 

    
св

едоци)

Кат
ол

ичк
и хр

исти
јан

ин

Мус
лиман

Мус
лиман

 Ш
и ѝт

Мус
лиман

 Сун
ит

Ате
ист 

/ С
еку

лар
ен

  / 
Агн

ости
к

Бeз о
дго

вор

8. Дали ги имате сменето вашите       
религиозни/верски убедувања во 
текот на животот? 

Да, претходно припаѓав на една 
религија сега припаѓам на друга

Да, претходно не бев 
религиозен/на, сега сум

Да, претходно бев религиозен/на, 
сега не сум

Не

Не знам

20
1.8%

18
1.7%

7
0.6%

25
2.3%

1020
93.6%

Број 392 3 2 260 4 19 0 0 680
% според одговор 57.6% .4% .3% 38.2% .6% 2.8% .0% .0% 100.0%

% според Вероисповед 54.1% 60.0% 66.7% 91.5% 80.0% 45.2% .0% .0% 62.4%
% од Вкупно 36.0% .3% .2% 23.9% .4% 1.7% .0% .0% 62.4%

Број 248 1 1 18 1 21 1 1 292
% според одговор 84.9% .3% .3% 6.2% .3% 7.2% .3% .3% 100.0%

% според Вероисповед 34.2% 20.0% 33.3% 6.3% 20.0% 50.0% 4.3% 33.3% 26.8%
% од Вкупно 22.8% .1% .1% 1.7% .1% 1.9% .1% .1% 26.8%

Број 66 1 0 2 0 2 22 2 95
% според одговор 69.5% 1.1% .0% 2.1% .0% 2.1% 23.2% 2.1% 100.0%

% според Вероисповед 9.1% 20.0% .0% .7% .0% 4.8% 95.7% 66.7% 8.7%
% од Вкупно 6.1% .1% .0% .2% .0% .2% 2.0% .2% 8.7%

Број 19 0 0 4 0 0 0 0 23
% според одговор 82.6% .0% .0% 17.4% .0% .0% .0% .0% 100.0%

% според Вероисповед 2.6% .0% .0% 1.4% .0% .0% .0% .0% 2.1%
% од Вкупно 1.7% .0% .0% .4% .0% .0% .0% .0% 2.1%

Број 725 5 3 284 5 42 23 3 1090
% според одговор 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%

% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%
% од Вкупно 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%
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9. Какво значење има религијата во       
вашиот живот? 

Има големо значење

Има мало значење

Нема никаква значење

Не знам

680
62.4%

23
2.1%95

8.7%

292 
26.8%
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Вку
пно

Вку
пно

Број 14 1 0 5 0 0 0 0 20
% според одговор 70.0% 5.0% .0% 25.0% .0% .0% .0% .0% 100.0%

% според Вероисповед 1.9% 20.0% .0% 1.8% .0% .0% .0% .0% 1.8%
% од Вкупно 1.3% .1% .0% .5% .0% .0% .0% .0% 1.8%

Број 20 0 0 5 0 0 0 0 25
% според одговор 80.0% .0% .0% 20.0% .0% .0% .0% .0% 100.0%

% според Вероисповед 2.8% .0% .0% 1.8% .0% .0% .0% .0% 2.3%
% од Вкупно 1.8% .0% .0% .5% .0% .0% .0% .0% 2.3%

Број 10 0 1 0 0 0 7 0 18
% според одговор 55.6% .0% 5.6% .0% .0% .0% 38.9% .0% 100.0%

% според Вероисповед 1.4% .0% 33.3% .0% .0% .0% 30.4% .0% 1.7%
% од Вкупно .9% .0% .1% .0% .0% .0% .6% .0% 1.7%

Број 678 4 2 273 5 41 16 1 1020
% според одговор 66.5% .4% .2% 26.8% .5% 4.0% 1.6% .1% 100.0%

% според Вероисповед 93.5% 80.0% 66.7% 96.1% 100.0% 97.6% 69.6% 33.3% 93.6%
% од Вкупно 62.2% .4% .2% 25.0% .5% 3.8% 1.5% .1% 93.6%

Број 3 0 0 1 0 1 0 2 7
% според одговор 42.9% .0% .0% 14.3% .0% 14.3% .0% 28.6% 100.0%

% според Вероисповед .4% .0% .0% .4% .0% 2.4% .0% 66.7% .6%
% од Вкупно .3% .0% .0% .1% .0% .1% .0% .2% .6%

Број 725 5 3 284 5 42 23 3 1090
% според одговор 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%

% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%
% од Вкупно 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%
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8. Дали ги имате сменето вашите       
религиозни/верски убедувања во 
текот на животот? 

Да, претходно припаѓав на една 
религија сега припаѓам на друга

Да, претходно не бев 
религиозен/на, сега сум

Да, претходно бев религиозен/на, 
сега не сум

Не

Не знам

20
1.8%

18
1.7%

7
0.6%

25
2.3%

1020
93.6%

Број 392 3 2 260 4 19 0 0 680
% според одговор 57.6% .4% .3% 38.2% .6% 2.8% .0% .0% 100.0%

% според Вероисповед 54.1% 60.0% 66.7% 91.5% 80.0% 45.2% .0% .0% 62.4%
% од Вкупно 36.0% .3% .2% 23.9% .4% 1.7% .0% .0% 62.4%

Број 248 1 1 18 1 21 1 1 292
% според одговор 84.9% .3% .3% 6.2% .3% 7.2% .3% .3% 100.0%

% според Вероисповед 34.2% 20.0% 33.3% 6.3% 20.0% 50.0% 4.3% 33.3% 26.8%
% од Вкупно 22.8% .1% .1% 1.7% .1% 1.9% .1% .1% 26.8%

Број 66 1 0 2 0 2 22 2 95
% според одговор 69.5% 1.1% .0% 2.1% .0% 2.1% 23.2% 2.1% 100.0%

% според Вероисповед 9.1% 20.0% .0% .7% .0% 4.8% 95.7% 66.7% 8.7%
% од Вкупно 6.1% .1% .0% .2% .0% .2% 2.0% .2% 8.7%

Број 19 0 0 4 0 0 0 0 23
% според одговор 82.6% .0% .0% 17.4% .0% .0% .0% .0% 100.0%

% според Вероисповед 2.6% .0% .0% 1.4% .0% .0% .0% .0% 2.1%
% од Вкупно 1.7% .0% .0% .4% .0% .0% .0% .0% 2.1%

Број 725 5 3 284 5 42 23 3 1090
% според одговор 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%

% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%
% од Вкупно 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%
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9. Какво значење има религијата во       
вашиот живот? 

Има големо значење

Има мало значење

Нема никаква значење

Не знам

680
62.4%

23
2.1%95

8.7%

292 
26.8%
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Вку
пно

Вку
пно

Број 518 4 3 174 0 31 5 0 735

% според одговор 70.5% .5% .4% 23.7% .0% 4.2% .7% .0% 100.0%

% според Вероисповед 71.4% 80.0% 100.0% 61.3% .0% 73.8% 21.7% .0% 67.4%

% од Вкупно 47.5% .4% .3% 16.0% .0% 2.8% .5% .0% 67.4%

Број 160 0 0 91 4 11 16 2 284

% според одговор 56.3% .0% .0% 32.0% 1.4% 3.9% 5.6% .7% 100.0%

% според Вероисповед 22.1% .0% .0% 32.0% 80.0% 26.2% 69.6% 66.7% 26.1%

% од Вкупно 14.7% .0% .0% 8.3% .4% 1.0% 1.5% .2% 26.1%

Број 47 1 0 19 1 0 2 1 71

% според одговор 66.2% 1.4% .0% 26.8% 1.4% .0% 2.8% 1.4% 100.0%

% според Вероисповед 6.5% 20.0% .0% 6.7% 20.0% .0% 8.7% 33.3% 6.5%

% од Вкупно 4.3% .1% .0% 1.7% .1% .0% .2% .1% 6.5%

Број 725 5 3 284 5 42 23 3 1090

% според одговор 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%

% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

% од Вкупно 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%
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10. Дали верувате во светоста на места  
(храмови, свети извори и предмети)         
од други религии?

Да, верувам

Не верувам

Не знам

284
26.1%

735
67.4%

71
6.5%

Број 412 4 2 111 1 3 9 2 544

% според одговор 75.7% .7% .4% 20.4% .2% .6% 1.7% .4% 100.0%

% според Вероисповед 56.8% 80.0% 66.7% 39.1% 20.0% 7.1% 39.1% 66.7% 49.9%

% од Вкупно 37.8% .4% .2% 10.2% .1% .3% .8% .2% 49.9%

Број 279 1 1 134 4 38 14 0 471

% според одговор 59.2% .2% .2% 28.5% .8% 8.1% 3.0% .0% 100.0%

% според Вероисповед 38.5% 20.0% 33.3% 47.2% 80.0% 90.5% 60.9% .0% 43.2%

% од Вкупно 25.6% .1% .1% 12.3% .4% 3.5% 1.3% .0% 43.2%

Број 34 0 0 39 0 1 0 1 75

% според одговор 45.3% .0% .0% 52.0% .0% 1.3% .0% 1.3% 100.0%

% според Вероисповед 4.7% .0% .0% 13.7% .0% 2.4% .0% 33.3% 6.9%

% од Вкупно 3.1% .0% .0% 3.6% .0% .1% .0% .1% 6.9%

Број 725 5 3 284 5 42 23 3 1090

% според одговор 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%

% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

% од Вкупно 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%

Прав
осл

ав
ен хр

исти
јан

ин

Прот
еста

нт (
мето

дист-
еван

ге
лист,

 је
хо

вини св
едоци)

Кат
ол

ичк
и хр

исти
јан

ин

Мус
лиман

Мус
лиман

 Ш
и ѝт
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11. Дали знаете кои пет (5) верски  
заедници се споменати во Уставот
на Македонија? 

Да

Не

Нема одговор

544
49.9%

471
43.2%

75
6.9%
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Вку
пно

Вку
пно

Број 518 4 3 174 0 31 5 0 735

% според одговор 70.5% .5% .4% 23.7% .0% 4.2% .7% .0% 100.0%

% според Вероисповед 71.4% 80.0% 100.0% 61.3% .0% 73.8% 21.7% .0% 67.4%

% од Вкупно 47.5% .4% .3% 16.0% .0% 2.8% .5% .0% 67.4%

Број 160 0 0 91 4 11 16 2 284

% според одговор 56.3% .0% .0% 32.0% 1.4% 3.9% 5.6% .7% 100.0%

% според Вероисповед 22.1% .0% .0% 32.0% 80.0% 26.2% 69.6% 66.7% 26.1%

% од Вкупно 14.7% .0% .0% 8.3% .4% 1.0% 1.5% .2% 26.1%

Број 47 1 0 19 1 0 2 1 71

% според одговор 66.2% 1.4% .0% 26.8% 1.4% .0% 2.8% 1.4% 100.0%

% според Вероисповед 6.5% 20.0% .0% 6.7% 20.0% .0% 8.7% 33.3% 6.5%

% од Вкупно 4.3% .1% .0% 1.7% .1% .0% .2% .1% 6.5%

Број 725 5 3 284 5 42 23 3 1090

% според одговор 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%

% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

% од Вкупно 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%
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10. Дали верувате во светоста на места  
(храмови, свети извори и предмети)         
од други религии?

Да, верувам

Не верувам

Не знам

284
26.1%

735
67.4%

71
6.5%

Број 412 4 2 111 1 3 9 2 544

% според одговор 75.7% .7% .4% 20.4% .2% .6% 1.7% .4% 100.0%

% според Вероисповед 56.8% 80.0% 66.7% 39.1% 20.0% 7.1% 39.1% 66.7% 49.9%

% од Вкупно 37.8% .4% .2% 10.2% .1% .3% .8% .2% 49.9%

Број 279 1 1 134 4 38 14 0 471

% според одговор 59.2% .2% .2% 28.5% .8% 8.1% 3.0% .0% 100.0%

% според Вероисповед 38.5% 20.0% 33.3% 47.2% 80.0% 90.5% 60.9% .0% 43.2%

% од Вкупно 25.6% .1% .1% 12.3% .4% 3.5% 1.3% .0% 43.2%

Број 34 0 0 39 0 1 0 1 75

% според одговор 45.3% .0% .0% 52.0% .0% 1.3% .0% 1.3% 100.0%

% според Вероисповед 4.7% .0% .0% 13.7% .0% 2.4% .0% 33.3% 6.9%

% од Вкупно 3.1% .0% .0% 3.6% .0% .1% .0% .1% 6.9%

Број 725 5 3 284 5 42 23 3 1090

% според одговор 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%

% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

% од Вкупно 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%
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11. Дали знаете кои пет (5) верски  
заедници се споменати во Уставот
на Македонија? 

Да

Не

Нема одговор

544
49.9%

471
43.2%

75
6.9%
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11a. Ако ДА, може ли
        да ги наведете?

0

1

2

3

4

5

6

10

185
34%

1
0.2%

84
15.4%

1
0.2%

114
21%

20
3.7%

130
23.9%

9
1.7%

Број 8 0 0 1 0 0 0 0 9
% според одговор 88.9% .0% .0% 11.1% .0% .0% .0% .0% 100.0%

% според Вероисповед 1.9% .0% .0% .9% .0% .0% .0% .0% 1.7%
% од Вкупно 1.5% .0% .0% .2% .0% .0% .0% .0% 1.7%

Број 15 0 0 5 0 0 0 0 20
% според одговор 75.0% .0% .0% 25.0% .0% .0% .0% .0% 100.0%

% според Вероисповед 3.6% .0% .0% 4.5% .0% .0% .0% .0% 3.7%
% од Вкупно 2.8% .0% .0% .9% .0% .0% .0% .0% 3.7%

Број 62 2 1 18 0 0 1 0 84
% според одговор 73.8% 2.4% 1.2% 21.4% .0% .0% 1.2% .0% 100.0%

% според Вероисповед 15.0% 50.0% 50.0% 16.2% .0% .0% 11.1% .0% 15.4%
% од Вкупно 11.4% .4% .2% 3.3% .0% .0% .2% .0% 15.4%

Број 138 1 0 44 0 0 2 0 185
% според одговор 74.6% .5% .0% 23.8% .0% .0% 1.1% .0% 100.0%

% според Вероисповед 33.5% 25.0% .0% 39.6% .0% .0% 22.2% .0% 34.0%
% од Вкупно 25.4% .2% .0% 8.1% .0% .0% .4% .0% 34.0%

Број 89 1 0 17 0 3 3 1 114
% според одговор 78.1% .9% .0% 14.9% .0% 2.6% 2.6% .9% 100.0%

% според Вероисповед 21.6% 25.0% .0% 15.3% .0% 100.0% 33.3% 50.0% 21.0%
% од Вкупно 16.4% .2% .0% 3.1% .0% .6% .6% .2% 21.0%

Број 98 0 1 26 1 0 3 1 130
% според одговор 75.4% .0% .8% 20.0% .8% .0% 2.3% .8% 100.0%

% според Вероисповед 23.8% .0% 50.0% 23.4% 100.0% .0% 33.3% 50.0% 23.9%
% од Вкупно 18.0% .0% .2% 4.8% .2% .0% .6% .2% 23.9%

Број 1 0 0 0 0 0 0 0 1
% според одговор 100.0% .0% .0% .0% .0% .0% .0% .0% 100.0%

% според Вероисповед .2% .0% .0% .0% .0% .0% .0% .0% .2%
% од Вкупно .2% .0% .0% .0% .0% .0% .0% .0% .2%

Број 1 0 0 0 0 0 0 0 1
% според одговор 100.0% .0% .0% .0% .0% .0% .0% .0% 100.0%

% според Вероисповед .2% .0% .0% .0% .0% .0% .0% .0% .2%
% од Вкупно .2% .0% .0% .0% .0% .0% .0% .0% .2%

Број 412 4 2 111 1 3 9 2 544
% според одговор 75.7% .7% .4% 20.4% .2% .6% 1.7% .4% 100.0%

% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%
% од Вкупно 75.7% .7% .4% 20.4% .2% .6% 1.7% .4% 100.0%
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и ѝт

Мус
лиман

 Сун
ит

Ате
ист 

/ С
еку

лар
ен

  / 
Агн

ости
к

Вку
пно

Број 298 1 3 144 1 6 7 2 462

% според одговор 64.5% .2% .6% 31.2% .2% 1.3% 1.5% .4% 100.0%

% според Вероисповед 41.1% 20.0% 100.0% 50.7% 20.0% 14.3% 30.4% 66.7% 42.4%

% од Вкупно 27.3% .1% .3% 13.2% .1% .6% .6% .2% 42.4%

Број 265 3 0 66 2 30 8 1 375

% според одговор 70.7% .8% .0% 17.6% .5% 8.0% 2.1% .3% 100.0%

% според Вероисповед 36.6% 60.0% .0% 23.2% 40.0% 71.4% 34.8% 33.3% 34.4%

% од Вкупно 24.3% .3% .0% 6.1% .2% 2.8% .7% .1% 34.4%

Број 101 1 0 34 1 5 3 0 145

% според одговор 69.7% .7% .0% 23.4% .7% 3.4% 2.1% .0% 100.0%

% според Вероисповед 13.9% 20.0% .0% 12.0% 20.0% 11.9% 13.0% .0% 13.3%

% од Вкупно 9.3% .1% .0% 3.1% .1% .5% .3% .0% 13.3%

Број 61 0 0 40 1 1 5 0 108

% според одговор 56.5% .0% .0% 37.0% .9% .9% 4.6% .0% 100.0%

% според Вероисповед 8.4% .0% .0% 14.1% 20.0% 2.4% 21.7% .0% 9.9%

% од Вкупно 5.6% .0% .0% 3.7% .1% .1% .5% .0% 9.9%

Број 725 5 3 284 5 42 23 3 1090

% според одговор 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%

% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

% од Вкупно 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%
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11a. Ако ДА, може ли
        да ги наведете?

0

1

2

3

4

5

6

10

185
34%

1
0.2%

84
15.4%

1
0.2%

114
21%

20
3.7%

130
23.9%

9
1.7%

Број 8 0 0 1 0 0 0 0 9
% според одговор 88.9% .0% .0% 11.1% .0% .0% .0% .0% 100.0%

% според Вероисповед 1.9% .0% .0% .9% .0% .0% .0% .0% 1.7%
% од Вкупно 1.5% .0% .0% .2% .0% .0% .0% .0% 1.7%

Број 15 0 0 5 0 0 0 0 20
% според одговор 75.0% .0% .0% 25.0% .0% .0% .0% .0% 100.0%

% според Вероисповед 3.6% .0% .0% 4.5% .0% .0% .0% .0% 3.7%
% од Вкупно 2.8% .0% .0% .9% .0% .0% .0% .0% 3.7%

Број 62 2 1 18 0 0 1 0 84
% според одговор 73.8% 2.4% 1.2% 21.4% .0% .0% 1.2% .0% 100.0%

% според Вероисповед 15.0% 50.0% 50.0% 16.2% .0% .0% 11.1% .0% 15.4%
% од Вкупно 11.4% .4% .2% 3.3% .0% .0% .2% .0% 15.4%

Број 138 1 0 44 0 0 2 0 185
% според одговор 74.6% .5% .0% 23.8% .0% .0% 1.1% .0% 100.0%

% според Вероисповед 33.5% 25.0% .0% 39.6% .0% .0% 22.2% .0% 34.0%
% од Вкупно 25.4% .2% .0% 8.1% .0% .0% .4% .0% 34.0%

Број 89 1 0 17 0 3 3 1 114
% според одговор 78.1% .9% .0% 14.9% .0% 2.6% 2.6% .9% 100.0%

% според Вероисповед 21.6% 25.0% .0% 15.3% .0% 100.0% 33.3% 50.0% 21.0%
% од Вкупно 16.4% .2% .0% 3.1% .0% .6% .6% .2% 21.0%

Број 98 0 1 26 1 0 3 1 130
% според одговор 75.4% .0% .8% 20.0% .8% .0% 2.3% .8% 100.0%

% според Вероисповед 23.8% .0% 50.0% 23.4% 100.0% .0% 33.3% 50.0% 23.9%
% од Вкупно 18.0% .0% .2% 4.8% .2% .0% .6% .2% 23.9%

Број 1 0 0 0 0 0 0 0 1
% според одговор 100.0% .0% .0% .0% .0% .0% .0% .0% 100.0%

% според Вероисповед .2% .0% .0% .0% .0% .0% .0% .0% .2%
% од Вкупно .2% .0% .0% .0% .0% .0% .0% .0% .2%

Број 1 0 0 0 0 0 0 0 1
% според одговор 100.0% .0% .0% .0% .0% .0% .0% .0% 100.0%

% според Вероисповед .2% .0% .0% .0% .0% .0% .0% .0% .2%
% од Вкупно .2% .0% .0% .0% .0% .0% .0% .0% .2%

Број 412 4 2 111 1 3 9 2 544
% според одговор 75.7% .7% .4% 20.4% .2% .6% 1.7% .4% 100.0%

% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%
% од Вкупно 75.7% .7% .4% 20.4% .2% .6% 1.7% .4% 100.0%
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и ѝт

Мус
лиман

 Сун
ит

Ате
ист 

/ С
еку

лар
ен

  / 
Агн

ости
к

Вку
пно

Број 298 1 3 144 1 6 7 2 462

% според одговор 64.5% .2% .6% 31.2% .2% 1.3% 1.5% .4% 100.0%

% според Вероисповед 41.1% 20.0% 100.0% 50.7% 20.0% 14.3% 30.4% 66.7% 42.4%

% од Вкупно 27.3% .1% .3% 13.2% .1% .6% .6% .2% 42.4%

Број 265 3 0 66 2 30 8 1 375

% според одговор 70.7% .8% .0% 17.6% .5% 8.0% 2.1% .3% 100.0%

% според Вероисповед 36.6% 60.0% .0% 23.2% 40.0% 71.4% 34.8% 33.3% 34.4%

% од Вкупно 24.3% .3% .0% 6.1% .2% 2.8% .7% .1% 34.4%

Број 101 1 0 34 1 5 3 0 145

% според одговор 69.7% .7% .0% 23.4% .7% 3.4% 2.1% .0% 100.0%

% според Вероисповед 13.9% 20.0% .0% 12.0% 20.0% 11.9% 13.0% .0% 13.3%

% од Вкупно 9.3% .1% .0% 3.1% .1% .5% .3% .0% 13.3%

Број 61 0 0 40 1 1 5 0 108

% според одговор 56.5% .0% .0% 37.0% .9% .9% 4.6% .0% 100.0%

% според Вероисповед 8.4% .0% .0% 14.1% 20.0% 2.4% 21.7% .0% 9.9%

% од Вкупно 5.6% .0% .0% 3.7% .1% .1% .5% .0% 9.9%

Број 725 5 3 284 5 42 23 3 1090

% според одговор 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%

% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

% од Вкупно 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%
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12. Колку религии има во Македонија?

1-5

5-10

Повеќе од 10

Не знам

145
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Број 669 4 2 270 4 40 21 3 1013

% според одговор 66.0% .4% .2% 26.7% .4% 3.9% 2.1% .3% 100.0%

% според Вероисповед 92.3% 80.0% 66.7% 95.1% 80.0% 95.2% 91.3% 100.0% 92.9%

% од Вкупно 61.4% .4% .2% 24.8% .4% 3.7% 1.9% .3% 92.9%

Број 43 1 1 14 1 2 1 0 63

% според одговор 68.3% 1.6% 1.6% 22.2% 1.6% 3.2% 1.6% .0% 100.0%

% според Вероисповед 5.9% 20.0% 33.3% 4.9% 20.0% 4.8% 4.3% .0% 5.8%

% од Вкупно 3.9% .1% .1% 1.3% .1% .2% .1% .0% 5.8%

Број 13 0 0 0 0 0 1 0 14

% според одговор 92.9% .0% .0% .0% .0% .0% 7.1% .0% 100.0%

% според Вероисповед 1.8% .0% .0% .0% .0% .0% 4.3% .0% 1.3%

% од Вкупно 1.2% .0% .0% .0% .0% .0% .1% .0% 1.3%

Број 725 5 3 284 5 42 23 3 1090

% според одговор 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%

% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

% од Вкупно 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%
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13. Дали познавате луѓе кои 
припаѓаат на други религии?

Да

Не

Нема одговор

63
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14
1.3%

63
5.8%
14
1.3%

Број 7 0 0 2 0 0 1 0 10
% според одговор 70.0% .0% .0% 20.0% .0% .0% 10.0% .0% 100.0%

% според Вероисповед 1.0% .0% .0% .7% .0% .0% 4.8% .0% 1.0%
% од Вкупно .7% .0% .0% .2% .0% .0% .1% .0% 1.0%

Број 17 0 0 1 0 0 1 0 19
% според одговор 89.5% .0% .0% 5.3% .0% .0% 5.3% .0% 100.0%

% според Вероисповед 2.5% .0% .0% .4% .0% .0% 4.8% .0% 1.9%
% од Вкупно 1.7% .0% .0% .1% .0% .0% .1% .0% 1.9%

Број 261 3 1 67 2 36 3 1 374
% според одговор 69.8% .8% .3% 17.9% .5% 9.6% .8% .3% 100.0%

% според Вероисповед 39.0% 75.0% 50.0% 24.8% 50.0% 90.0% 14.3% 33.3% 36.9%
% од Вкупно 25.8% .3% .1% 6.6% .2% 3.6% .3% .1% 36.9%

Број 95 1 0 69 2 4 4 0 175
% според одговор 54.3% .6% .0% 39.4% 1.1% 2.3% 2.3% .0% 100.0%

% според Вероисповед 14.2% 25.0% .0% 25.6% 50.0% 10.0% 19.0% .0% 17.3%
% од Вкупно 9.4% .1% .0% 6.8% .2% .4% .4% .0% 17.3%

Број 289 0 1 131 0 0 12 2 435
% според одговор 66.4% .0% .2% 30.1% .0% .0% 2.8% .5% 100.0%

% според Вероисповед 43.2% .0% 50.0% 48.5% .0% .0% 57.1% 66.7% 42.9%
% од Вкупно 28.5% .0% .1% 12.9% .0% .0% 1.2% .2% 42.9%

Број 669 4 2 270 4 40 21 3 1013
% според одговор 66.0% .4% .2% 26.7% .4% 3.9% 2.1% .3% 100.0%

% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%
% од Вкупно 66.0% .4% .2% 26.7% .4% 3.9% 2.1% .3% 100.0%
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14. Ако ДА, каква е вашата врска со нив?

Партнер

Роднини

Пријатели

Колеги

Познаници
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Број 669 4 2 270 4 40 21 3 1013

% според одговор 66.0% .4% .2% 26.7% .4% 3.9% 2.1% .3% 100.0%

% според Вероисповед 92.3% 80.0% 66.7% 95.1% 80.0% 95.2% 91.3% 100.0% 92.9%

% од Вкупно 61.4% .4% .2% 24.8% .4% 3.7% 1.9% .3% 92.9%

Број 43 1 1 14 1 2 1 0 63

% според одговор 68.3% 1.6% 1.6% 22.2% 1.6% 3.2% 1.6% .0% 100.0%

% според Вероисповед 5.9% 20.0% 33.3% 4.9% 20.0% 4.8% 4.3% .0% 5.8%

% од Вкупно 3.9% .1% .1% 1.3% .1% .2% .1% .0% 5.8%

Број 13 0 0 0 0 0 1 0 14

% според одговор 92.9% .0% .0% .0% .0% .0% 7.1% .0% 100.0%

% според Вероисповед 1.8% .0% .0% .0% .0% .0% 4.3% .0% 1.3%

% од Вкупно 1.2% .0% .0% .0% .0% .0% .1% .0% 1.3%

Број 725 5 3 284 5 42 23 3 1090

% според одговор 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%

% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

% од Вкупно 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%
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13. Дали познавате луѓе кои 
припаѓаат на други религии?

Да

Не

Нема одговор

63
5.8%

1013
92.9%

14
1.3%

63
5.8%
14
1.3%

Број 7 0 0 2 0 0 1 0 10
% според одговор 70.0% .0% .0% 20.0% .0% .0% 10.0% .0% 100.0%

% според Вероисповед 1.0% .0% .0% .7% .0% .0% 4.8% .0% 1.0%
% од Вкупно .7% .0% .0% .2% .0% .0% .1% .0% 1.0%

Број 17 0 0 1 0 0 1 0 19
% според одговор 89.5% .0% .0% 5.3% .0% .0% 5.3% .0% 100.0%

% според Вероисповед 2.5% .0% .0% .4% .0% .0% 4.8% .0% 1.9%
% од Вкупно 1.7% .0% .0% .1% .0% .0% .1% .0% 1.9%

Број 261 3 1 67 2 36 3 1 374
% според одговор 69.8% .8% .3% 17.9% .5% 9.6% .8% .3% 100.0%

% според Вероисповед 39.0% 75.0% 50.0% 24.8% 50.0% 90.0% 14.3% 33.3% 36.9%
% од Вкупно 25.8% .3% .1% 6.6% .2% 3.6% .3% .1% 36.9%

Број 95 1 0 69 2 4 4 0 175
% според одговор 54.3% .6% .0% 39.4% 1.1% 2.3% 2.3% .0% 100.0%

% според Вероисповед 14.2% 25.0% .0% 25.6% 50.0% 10.0% 19.0% .0% 17.3%
% од Вкупно 9.4% .1% .0% 6.8% .2% .4% .4% .0% 17.3%

Број 289 0 1 131 0 0 12 2 435
% според одговор 66.4% .0% .2% 30.1% .0% .0% 2.8% .5% 100.0%

% според Вероисповед 43.2% .0% 50.0% 48.5% .0% .0% 57.1% 66.7% 42.9%
% од Вкупно 28.5% .0% .1% 12.9% .0% .0% 1.2% .2% 42.9%

Број 669 4 2 270 4 40 21 3 1013
% според одговор 66.0% .4% .2% 26.7% .4% 3.9% 2.1% .3% 100.0%

% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%
% од Вкупно 66.0% .4% .2% 26.7% .4% 3.9% 2.1% .3% 100.0%
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14. Ако ДА, каква е вашата врска со нив?

Партнер

Роднини

Пријатели

Колеги

Познаници

374
36.9%

435
42.9%

10
1%

19 
1.9% 175

17.3%



4832 33

Вку
пно

Вку
пно

Број 111 1 1 91 1 5 11 1 222

% според одговор 50.0% .5% .5% 41.0% .5% 2.3% 5.0% .5% 100.0%

% според Вероисповед 15.3% 20.0% 33.3% 32.0% 20.0% 11.9% 47.8% 33.3% 20.4%

% од Вкупно 10.2% .1% .1% 8.3% .1% .5% 1.0% .1% 20.4%

Број 529 3 2 130 3 34 11 1 713

% според одговор 74.2% .4% .3% 18.2% .4% 4.8% 1.5% .1% 100.0%

% според Вероисповед 73.0% 60.0% 66.7% 45.8% 60.0% 81.0% 47.8% 33.3% 65.4%

% од Вкупно 48.5% .3% .2% 11.9% .3% 3.1% 1.0% .1% 65.4%

Број 76 1 0 28 1 3 0 0 109

% според одговор 69.7% .9% .0% 25.7% .9% 2.8% .0% .0% 100.0%

% според Вероисповед 10.5% 20.0% .0% 9.9% 20.0% 7.1% .0% .0% 10.0%

% од Вкупно 7.0% .1% .0% 2.6% .1% .3% .0% .0% 10.0%

Број 9 0 0 35 0 0 1 1 46

% според одговор 19.6% .0% .0% 76.1% .0% .0% 2.2% 2.2% 100.0%

% според Вероисповед 1.2% .0% .0% 12.3% .0% .0% 4.3% 33.3% 4.2%

% од Вкупно .8% .0% .0% 3.2% .0% .0% .1% .1% 4.2%

Број 725 5 3 284 5 42 23 3 1090

% според одговор 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%

% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

% од Вкупно 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%
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15. Каков е вашиот став во однос на 
бројноста на црквите од православието
во Македонија? 

Има премногу цркви (од православие)

Има  доволно цркви

Има недоволно цркви

Не знам

109
10%

46
4.2% 222

20.4%

713
65.4%

Број 93 2 1 70 1 2 2 0 171

% според одговор 54.4% 1.2% .6% 40.9% .6% 1.2% 1.2% .0% 100.0%

% според Вероисповед 12.8% 40.0% 33.3% 24.6% 20.0% 4.8% 8.7% .0% 15.7%

% од Вкупно 8.5% .2% .1% 6.4% .1% .2% .2% .0% 15.7%

Број 474 2 1 110 3 34 16 2 642

% според одговор 73.8% .3% .2% 17.1% .5% 5.3% 2.5% .3% 100.0%

% според Вероисповед 65.4% 40.0% 33.3% 38.7% 60.0% 81.0% 69.6% 66.7% 58.9%

% од Вкупно 43.5% .2% .1% 10.1% .3% 3.1% 1.5% .2% 58.9%

Број 99 1 1 61 1 2 3 0 168

% според одговор 58.9% .6% .6% 36.3% .6% 1.2% 1.8% .0% 100.0%

% според Вероисповед 13.7% 20.0% 33.3% 21.5% 20.0% 4.8% 13.0% .0% 15.4%

% од Вкупно 9.1% .1% .1% 5.6% .1% .2% .3% .0% 15.4%

Број 59 0 0 43 0 4 2 1 109

% според одговор 54.1% .0% .0% 39.4% .0% 3.7% 1.8% .9% 100.0%

% според Вероисповед 8.1% .0% .0% 15.1% .0% 9.5% 8.7% 33.3% 10.0%

% од Вкупно 5.4% .0% .0% 3.9% .0% .4% .2% .1% 10.0%

Број 725 5 3 284 5 42 23 3 1090

% според одговор 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%

% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

% од Вкупно 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%
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16. Каков е вашиот став во однос на
бројноста на црквите од другите
христијански деноминации (католичка,        
протестантска) во Македонија?

Има премногу цркви 

Има  доволно цркви

Има недоволно цркви

Не знам

171
15.7%

109
10%

168
15.4%

442 
58.9%



4932 33

Вку
пно

Вку
пно

Број 111 1 1 91 1 5 11 1 222

% според одговор 50.0% .5% .5% 41.0% .5% 2.3% 5.0% .5% 100.0%

% според Вероисповед 15.3% 20.0% 33.3% 32.0% 20.0% 11.9% 47.8% 33.3% 20.4%

% од Вкупно 10.2% .1% .1% 8.3% .1% .5% 1.0% .1% 20.4%

Број 529 3 2 130 3 34 11 1 713

% според одговор 74.2% .4% .3% 18.2% .4% 4.8% 1.5% .1% 100.0%

% според Вероисповед 73.0% 60.0% 66.7% 45.8% 60.0% 81.0% 47.8% 33.3% 65.4%

% од Вкупно 48.5% .3% .2% 11.9% .3% 3.1% 1.0% .1% 65.4%

Број 76 1 0 28 1 3 0 0 109

% според одговор 69.7% .9% .0% 25.7% .9% 2.8% .0% .0% 100.0%

% според Вероисповед 10.5% 20.0% .0% 9.9% 20.0% 7.1% .0% .0% 10.0%

% од Вкупно 7.0% .1% .0% 2.6% .1% .3% .0% .0% 10.0%

Број 9 0 0 35 0 0 1 1 46

% според одговор 19.6% .0% .0% 76.1% .0% .0% 2.2% 2.2% 100.0%

% според Вероисповед 1.2% .0% .0% 12.3% .0% .0% 4.3% 33.3% 4.2%

% од Вкупно .8% .0% .0% 3.2% .0% .0% .1% .1% 4.2%

Број 725 5 3 284 5 42 23 3 1090

% според одговор 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%

% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

% од Вкупно 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%
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15. Каков е вашиот став во однос на 
бројноста на црквите од православието
во Македонија? 

Има премногу цркви (од православие)

Има  доволно цркви

Има недоволно цркви

Не знам

109
10%

46
4.2% 222

20.4%

713
65.4%

Број 93 2 1 70 1 2 2 0 171

% според одговор 54.4% 1.2% .6% 40.9% .6% 1.2% 1.2% .0% 100.0%

% според Вероисповед 12.8% 40.0% 33.3% 24.6% 20.0% 4.8% 8.7% .0% 15.7%

% од Вкупно 8.5% .2% .1% 6.4% .1% .2% .2% .0% 15.7%

Број 474 2 1 110 3 34 16 2 642

% според одговор 73.8% .3% .2% 17.1% .5% 5.3% 2.5% .3% 100.0%

% според Вероисповед 65.4% 40.0% 33.3% 38.7% 60.0% 81.0% 69.6% 66.7% 58.9%

% од Вкупно 43.5% .2% .1% 10.1% .3% 3.1% 1.5% .2% 58.9%

Број 99 1 1 61 1 2 3 0 168

% според одговор 58.9% .6% .6% 36.3% .6% 1.2% 1.8% .0% 100.0%

% според Вероисповед 13.7% 20.0% 33.3% 21.5% 20.0% 4.8% 13.0% .0% 15.4%

% од Вкупно 9.1% .1% .1% 5.6% .1% .2% .3% .0% 15.4%

Број 59 0 0 43 0 4 2 1 109

% според одговор 54.1% .0% .0% 39.4% .0% 3.7% 1.8% .9% 100.0%

% според Вероисповед 8.1% .0% .0% 15.1% .0% 9.5% 8.7% 33.3% 10.0%

% од Вкупно 5.4% .0% .0% 3.9% .0% .4% .2% .1% 10.0%

Број 725 5 3 284 5 42 23 3 1090

% според одговор 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%

% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

% од Вкупно 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%
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16. Каков е вашиот став во однос на
бројноста на црквите од другите
христијански деноминации (католичка,        
протестантска) во Македонија?

Има премногу цркви 

Има  доволно цркви

Има недоволно цркви

Не знам

171
15.7%

109
10%

168
15.4%

442 
58.9%



34 35

Вку
пно

Број 409 2 1 35 0 9 13 1 470

% според одговор 87.0% .4% .2% 7.4% .0% 1.9% 2.8% .2% 100.0%

% според Вероисповед 56.4% 40.0% 33.3% 12.3% .0% 21.4% 56.5% 33.3% 43.1%

% од Вкупно 37.5% .2% .1% 3.2% .0% .8% 1.2% .1% 43.1%

Број 282 2 1 158 4 29 9 1 486

% според одговор 58.0% .4% .2% 32.5% .8% 6.0% 1.9% .2% 100.0%

% според Вероисповед 38.9% 40.0% 33.3% 55.6% 80.0% 69.0% 39.1% 33.3% 44.6%

% од Вкупно 25.9% .2% .1% 14.5% .4% 2.7% .8% .1% 44.6%

Број 6 1 1 70 1 4 0 0 83

% според одговор 7.2% 1.2% 1.2% 84.3% 1.2% 4.8% .0% .0% 100.0%

% според Вероисповед .8% 20.0% 33.3% 24.6% 20.0% 9.5% .0% .0% 7.6%

% од Вкупно .6% .1% .1% 6.4% .1% .4% .0% .0% 7.6%

Број 28 0 0 21 0 0 1 1 51

% според одговор 54.9% .0% .0% 41.2% .0% .0% 2.0% 2.0% 100.0%

% според Вероисповед 3.9% .0% .0% 7.4% .0% .0% 4.3% 33.3% 4.7%

% од Вкупно 2.6% .0% .0% 1.9% .0% .0% .1% .1% 4.7%

Број 725 5 3 284 5 42 23 3 1090

% според одговор 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%

% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

% од Вкупно 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%
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17. Каков е вашиот став во однос на 
бројноста на џамиите во Македонија?

Има  премногу џамии

Има  доволно џамии

Има недоволно џамии

Не знам

51
4.7%

470
43.1%

486 
44.6%83

7.6%

Број 27 0 0 77 0 1 1 1 107

% според одговор 25.2% .0% .0% 72.0% .0% .9% .9% .9% 100.0%

% според Вероисповед 3.7% .0% .0% 27.1% .0% 2.4% 4.3% 33.3% 9.8%

% од Вкупно 2.5% .0% .0% 7.1% .0% .1% .1% .1% 9.8%

Број 7 0 0 5 0 1 1 0 14

% според одговор 50.0% .0% .0% 35.7% .0% 7.1% 7.1% .0% 100.0%

% според Вероисповед 1.0% .0% .0% 1.8% .0% 2.4% 4.3% .0% 1.3%

% од Вкупно .6% .0% .0% .5% .0% .1% .1% .0% 1.3%

Број 11 0 0 6 0 0 0 0 17

% според одговор 64.7% .0% .0% 35.3% .0% .0% .0% .0% 100.0%

% според Вероисповед 1.5% .0% .0% 2.1% .0% .0% .0% .0% 1.6%

% од Вкупно 1.0% .0% .0% .6% .0% .0% .0% .0% 1.6%

Број 8 0 0 9 0 3 0 0 20

% според одговор 40.0% .0% .0% 45.0% .0% 15.0% .0% .0% 100.0%

% според Вероисповед 1.1% .0% .0% 3.2% .0% 7.1% .0% .0% 1.8%

% од Вкупно .7% .0% .0% .8% .0% .3% .0% .0% 1.8%

Број 43 1 0 10 1 0 3 0 58

% според одговор 74.1% 1.7% .0% 17.2% 1.7% .0% 5.2% .0% 100.0%

% според Вероисповед 5.9% 20.0% .0% 3.5% 20.0% .0% 13.0% .0% 5.3%

% од Вкупно 3.9% .1% .0% .9% .1% .0% .3% .0% 5.3%
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18. На скала од 1-10 (најмногу)
колку се идентификувате со вашата
етничка припадност? 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

17

1.6%

65

6%

65

6%

20

1.8%
91

8.3%

596

54.7

107

9.8%
58

5.3%

47 

4.3%

50



34 35

Вку
пно

Број 409 2 1 35 0 9 13 1 470

% според одговор 87.0% .4% .2% 7.4% .0% 1.9% 2.8% .2% 100.0%

% според Вероисповед 56.4% 40.0% 33.3% 12.3% .0% 21.4% 56.5% 33.3% 43.1%

% од Вкупно 37.5% .2% .1% 3.2% .0% .8% 1.2% .1% 43.1%

Број 282 2 1 158 4 29 9 1 486

% според одговор 58.0% .4% .2% 32.5% .8% 6.0% 1.9% .2% 100.0%

% според Вероисповед 38.9% 40.0% 33.3% 55.6% 80.0% 69.0% 39.1% 33.3% 44.6%

% од Вкупно 25.9% .2% .1% 14.5% .4% 2.7% .8% .1% 44.6%

Број 6 1 1 70 1 4 0 0 83

% според одговор 7.2% 1.2% 1.2% 84.3% 1.2% 4.8% .0% .0% 100.0%

% според Вероисповед .8% 20.0% 33.3% 24.6% 20.0% 9.5% .0% .0% 7.6%

% од Вкупно .6% .1% .1% 6.4% .1% .4% .0% .0% 7.6%

Број 28 0 0 21 0 0 1 1 51

% според одговор 54.9% .0% .0% 41.2% .0% .0% 2.0% 2.0% 100.0%

% според Вероисповед 3.9% .0% .0% 7.4% .0% .0% 4.3% 33.3% 4.7%

% од Вкупно 2.6% .0% .0% 1.9% .0% .0% .1% .1% 4.7%

Број 725 5 3 284 5 42 23 3 1090

% според одговор 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%

% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

% од Вкупно 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%
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17. Каков е вашиот став во однос на 
бројноста на џамиите во Македонија?

Има  премногу џамии

Има  доволно џамии

Има недоволно џамии

Не знам

51
4.7%

470
43.1%

486 
44.6%83

7.6%

Број 27 0 0 77 0 1 1 1 107

% според одговор 25.2% .0% .0% 72.0% .0% .9% .9% .9% 100.0%

% според Вероисповед 3.7% .0% .0% 27.1% .0% 2.4% 4.3% 33.3% 9.8%

% од Вкупно 2.5% .0% .0% 7.1% .0% .1% .1% .1% 9.8%

Број 7 0 0 5 0 1 1 0 14

% според одговор 50.0% .0% .0% 35.7% .0% 7.1% 7.1% .0% 100.0%

% според Вероисповед 1.0% .0% .0% 1.8% .0% 2.4% 4.3% .0% 1.3%

% од Вкупно .6% .0% .0% .5% .0% .1% .1% .0% 1.3%

Број 11 0 0 6 0 0 0 0 17

% според одговор 64.7% .0% .0% 35.3% .0% .0% .0% .0% 100.0%

% според Вероисповед 1.5% .0% .0% 2.1% .0% .0% .0% .0% 1.6%

% од Вкупно 1.0% .0% .0% .6% .0% .0% .0% .0% 1.6%

Број 8 0 0 9 0 3 0 0 20

% според одговор 40.0% .0% .0% 45.0% .0% 15.0% .0% .0% 100.0%

% според Вероисповед 1.1% .0% .0% 3.2% .0% 7.1% .0% .0% 1.8%

% од Вкупно .7% .0% .0% .8% .0% .3% .0% .0% 1.8%

Број 43 1 0 10 1 0 3 0 58

% според одговор 74.1% 1.7% .0% 17.2% 1.7% .0% 5.2% .0% 100.0%

% според Вероисповед 5.9% 20.0% .0% 3.5% 20.0% .0% 13.0% .0% 5.3%

% од Вкупно 3.9% .1% .0% .9% .1% .0% .3% .0% 5.3%
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18. На скала од 1-10 (најмногу)
колку се идентификувате со вашата
етничка припадност? 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

17

1.6%

65

6%

65

6%

20

1.8%
91

8.3%

596

54.7

107

9.8%
58

5.3%

47 

4.3%

51



36 37

Вку
пно

Вку
пно

Број 33 0 1 6 2 4 1 0 47
% според одговор 70.2% .0% 2.1% 12.8% 4.3% 8.5% 2.1% .0% 100.0%

% според Вероисповед 4.6% .0% 33.3% 2.1% 40.0% 9.5% 4.3% .0% 4.3%
% од Вкупно 3.0% .0% .1% .6% .2% .4% .1% .0% 4.3%

Број 45 2 0 10 1 5 1 1 65
% според одговор 69.2% 3.1% .0% 15.4% 1.5% 7.7% 1.5% 1.5% 100.0%

% според Вероисповед 6.2% 40.0% .0% 3.5% 20.0% 11.9% 4.3% 33.3% 6.0%
% од Вкупно 4.1% .2% .0% .9% .1% .5% .1% .1% 6.0%

Број 76 0 2 6 0 4 2 1 91
% според одговор 83.5% .0% 2.2% 6.6% .0% 4.4% 2.2% 1.1% 100.0%

% според Вероисповед 10.5% .0% 66.7% 2.1% .0% 9.5% 8.7% 33.3% 8.3%
% од Вкупно 7.0% .0% .2% .6% .0% .4% .2% .1% 8.3%

Број 66 0 0 6 0 1 2 0 75
% според одговор 88.0% .0% .0% 8.0% .0% 1.3% 2.7% .0% 100.0%

% според Вероисповед 9.1% .0% .0% 2.1% .0% 2.4% 8.7% .0% 6.9%
% од Вкупно 6.1% .0% .0% .6% .0% .1% .2% .0% 6.9%

Број 409 2 0 149 1 23 12 0 596
% според одговор 68.6% .3% .0% 25.0% .2% 3.9% 2.0% .0% 100.0%

% според Вероисповед 56.4% 40.0% .0% 52.5% 20.0% 54.8% 52.2% .0% 54.7%
% од Вкупно 37.5% .2% .0% 13.7% .1% 2.1% 1.1% .0% 54.7%

Број 725 5 3 284 5 42 23 3 1090
% според одговор 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%

% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%
% од Вкупно 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%
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Број 32 0 0 75 0 0 17 1 125

% според одговор 25.6% .0% .0% 60.0% .0% .0% 13.6% .8% 100.0%

% според Вероисповед 4.4% .0% .0% 26.4% .0% .0% 73.9% 33.3% 11.5%

% од Вкупно 2.9% .0% .0% 6.9% .0% .0% 1.6% .1% 11.5%

Број 15 1 0 10 0 1 0 0 27

% според одговор 55.6% 3.7% .0% 37.0% .0% 3.7% .0% .0% 100.0%

% според Вероисповед 2.1% 20.0% .0% 3.5% .0% 2.4% .0% .0% 2.5%

% од Вкупно 1.4% .1% .0% .9% .0% .1% .0% .0% 2.5%

Број 17 1 0 7 0 3 1 0 29

% според одговор 58.6% 3.4% .0% 24.1% .0% 10.3% 3.4% .0% 100.0%

% според Вероисповед 2.3% 20.0% .0% 2.5% .0% 7.1% 4.3% .0% 2.7%

% од Вкупно 1.6% .1% .0% .6% .0% .3% .1% .0% 2.7%

Број 18 0 0 9 0 3 2 1 33

% според одговор 54.5% .0% .0% 27.3% .0% 9.1% 6.1% 3.0% 100.0%

% според Вероисповед 2.5% .0% .0% 3.2% .0% 7.1% 8.7% 33.3% 3.0%

% од Вкупно 1.7% .0% .0% .8% .0% .3% .2% .1% 3.0%

Број 60 0 0 10 2 4 2 0 78

% според одговор 76.9% .0% .0% 12.8% 2.6% 5.1% 2.6% .0% 100.0%

% според Вероисповед 8.3% .0% .0% 3.5% 40.0% 9.5% 8.7% .0% 7.2%

% од Вкупно 5.5% .0% .0% .9% .2% .4% .2% .0% 7.2%
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19. На скала од 1-10 (најмногу) 
колку се идентификувате со 
вашата вера? 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

125

11.5%
91

8.3%

61 

5.6%

29

2.7%

88

8.1%

83

7.6%

33

3.0%

468

42.9%

78

7.2%
27 

2.5%

52



36 37

Вку
пно

Вку
пно

Број 33 0 1 6 2 4 1 0 47
% според одговор 70.2% .0% 2.1% 12.8% 4.3% 8.5% 2.1% .0% 100.0%

% според Вероисповед 4.6% .0% 33.3% 2.1% 40.0% 9.5% 4.3% .0% 4.3%
% од Вкупно 3.0% .0% .1% .6% .2% .4% .1% .0% 4.3%

Број 45 2 0 10 1 5 1 1 65
% според одговор 69.2% 3.1% .0% 15.4% 1.5% 7.7% 1.5% 1.5% 100.0%

% според Вероисповед 6.2% 40.0% .0% 3.5% 20.0% 11.9% 4.3% 33.3% 6.0%
% од Вкупно 4.1% .2% .0% .9% .1% .5% .1% .1% 6.0%

Број 76 0 2 6 0 4 2 1 91
% според одговор 83.5% .0% 2.2% 6.6% .0% 4.4% 2.2% 1.1% 100.0%

% според Вероисповед 10.5% .0% 66.7% 2.1% .0% 9.5% 8.7% 33.3% 8.3%
% од Вкупно 7.0% .0% .2% .6% .0% .4% .2% .1% 8.3%

Број 66 0 0 6 0 1 2 0 75
% според одговор 88.0% .0% .0% 8.0% .0% 1.3% 2.7% .0% 100.0%

% според Вероисповед 9.1% .0% .0% 2.1% .0% 2.4% 8.7% .0% 6.9%
% од Вкупно 6.1% .0% .0% .6% .0% .1% .2% .0% 6.9%

Број 409 2 0 149 1 23 12 0 596
% според одговор 68.6% .3% .0% 25.0% .2% 3.9% 2.0% .0% 100.0%

% според Вероисповед 56.4% 40.0% .0% 52.5% 20.0% 54.8% 52.2% .0% 54.7%
% од Вкупно 37.5% .2% .0% 13.7% .1% 2.1% 1.1% .0% 54.7%

Број 725 5 3 284 5 42 23 3 1090
% според одговор 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%

% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%
% од Вкупно 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%
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Број 32 0 0 75 0 0 17 1 125

% според одговор 25.6% .0% .0% 60.0% .0% .0% 13.6% .8% 100.0%

% според Вероисповед 4.4% .0% .0% 26.4% .0% .0% 73.9% 33.3% 11.5%

% од Вкупно 2.9% .0% .0% 6.9% .0% .0% 1.6% .1% 11.5%

Број 15 1 0 10 0 1 0 0 27

% според одговор 55.6% 3.7% .0% 37.0% .0% 3.7% .0% .0% 100.0%

% според Вероисповед 2.1% 20.0% .0% 3.5% .0% 2.4% .0% .0% 2.5%

% од Вкупно 1.4% .1% .0% .9% .0% .1% .0% .0% 2.5%

Број 17 1 0 7 0 3 1 0 29

% според одговор 58.6% 3.4% .0% 24.1% .0% 10.3% 3.4% .0% 100.0%

% според Вероисповед 2.3% 20.0% .0% 2.5% .0% 7.1% 4.3% .0% 2.7%

% од Вкупно 1.6% .1% .0% .6% .0% .3% .1% .0% 2.7%

Број 18 0 0 9 0 3 2 1 33

% според одговор 54.5% .0% .0% 27.3% .0% 9.1% 6.1% 3.0% 100.0%

% според Вероисповед 2.5% .0% .0% 3.2% .0% 7.1% 8.7% 33.3% 3.0%

% од Вкупно 1.7% .0% .0% .8% .0% .3% .2% .1% 3.0%

Број 60 0 0 10 2 4 2 0 78

% според одговор 76.9% .0% .0% 12.8% 2.6% 5.1% 2.6% .0% 100.0%

% според Вероисповед 8.3% .0% .0% 3.5% 40.0% 9.5% 8.7% .0% 7.2%

% од Вкупно 5.5% .0% .0% .9% .2% .4% .2% .0% 7.2%
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19. На скала од 1-10 (најмногу) 
колку се идентификувате со 
вашата вера? 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

125

11.5%
91

8.3%

61 

5.6%

29

2.7%

88

8.1%

83

7.6%

33

3.0%

468

42.9%

78

7.2%
27 

2.5%

 53



5438 39

Вку
пно

Вку
пно

Број 46 1 0 5 1 8 0 0 61
% според одговор 75.4% 1.6% .0% 8.2% 1.6% 13.1% .0% .0% 100.0%

% според Вероисповед 6.3% 20.0% .0% 1.8% 20.0% 19.0% .0% .0% 5.6%
% од Вкупно 4.2% .1% .0% .5% .1% .7% .0% .0% 5.6%

Број 58 1 0 17 1 9 1 1 88
% според одговор 65.9% 1.1% .0% 19.3% 1.1% 10.2% 1.1% 1.1% 100.0%

% според Вероисповед 8.0% 20.0% .0% 6.0% 20.0% 21.4% 4.3% 33.3% 8.1%
% од Вкупно 5.3% .1% .0% 1.6% .1% .8% .1% .1% 8.1%

Број 82 0 1 7 0 8 0 0 98
% според одговор 83.7% .0% 1.0% 7.1% .0% 8.2% .0% .0% 100.0%

% според Вероисповед 11.3% .0% 33.3% 2.5% .0% 19.0% .0% .0% 9.0%
% од Вкупно 7.5% .0% .1% .6% .0% .7% .0% .0% 9.0%

Број 71 0 0 8 1 3 0 0 83
% според одговор 85.5% .0% .0% 9.6% 1.2% 3.6% .0% .0% 100.0%

% според Вероисповед 9.8% .0% .0% 2.8% 20.0% 7.1% .0% .0% 7.6%
% од Вкупно 6.5% .0% .0% .7% .1% .3% .0% .0% 7.6%

Број 326 1 2 136 0 3 0 0 468
% според одговор 69.7% .2% .4% 29.1% .0% .6% .0% .0% 100.0%

% според Вероисповед 45.0% 20.0% 66.7% 47.9% .0% 7.1% .0% .0% 42.9%
% од Вкупно 29.9% .1% .2% 12.5% .0% .3% .0% .0% 42.9%

Број 725 5 3 284 5 42 23 3 1090
% според одговор 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%

% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%
% од Вкупно 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%



Прав
осл

ав
ен хр

исти
јан

ин

Прот
еста

нт (
мето

дист-
еван

ге
лист,

 

јех
овини св

едоци)

Кат
ол

ичк
и хр

исти
јан

ин

Мус
лиман

Мус
лиман

 Ш
и ѝт
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Број 301 2 1 63 0 34 10 1 412
% според одговор 73.1% .5% .2% 15.3% .0% 8.3% 2.4% .2% 100.0%

% според Вероисповед 41.5% 40.0% 33.3% 22.2% .0% 81.0% 43.5% 33.3% 37.8%
% од Вкупно 27.6% .2% .1% 5.8% .0% 3.1% .9% .1% 37.8%

Број 325 2 2 97 4 4 7 2 443
% според одговор 73.4% .5% .5% 21.9% .9% .9% 1.6% .5% 100.0%

% според Вероисповед 44.8% 40.0% 66.7% 34.2% 80.0% 9.5% 30.4% 66.7% 40.6%
% од Вкупно 29.8% .2% .2% 8.9% .4% .4% .6% .2% 40.6%

Број 61 0 0 39 0 1 0 0 101
% според одговор 60.4% .0% .0% 38.6% .0% 1.0% .0% .0% 100.0%

% според Вероисповед 8.4% .0% .0% 13.7% .0% 2.4% .0% .0% 9.3%
% од Вкупно 5.6% .0% .0% 3.6% .0% .1% .0% .0% 9.3%

Број 20 0 0 67 1 3 2 0 93
% според одговор 21.5% .0% .0% 72.0% 1.1% 3.2% 2.2% .0% 100.0%

% според Вероисповед 2.8% .0% .0% 23.6% 20.0% 7.1% 8.7% .0% 8.5%
% од Вкупно 1.8% .0% .0% 6.1% .1% .3% .2% .0% 8.5%

Број 18 1 0 18 0 0 4 0 41
% според одговор 43.9% 2.4% .0% 43.9% .0% .0% 9.8% .0% 100.0%

% според Вероисповед 2.5% 20.0% .0% 6.3% .0% .0% 17.4% .0% 3.8%
% од Вкупно 1.7% .1% .0% 1.7% .0% .0% .4% .0% 3.8%

Број 725 5 3 284 5 42 23 3 1090
% според одговор 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%

% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%
% од Вкупно 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%
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Целосно се согласувам

Делумно се согласувам

Делумно не се согласувам

Целосно не се согласувам

Не знам

101
9.3%

412
37.8%

443 
40.6%

20. Во која мера се согласувате со 
овој став: Луѓето од други религии 
ја почитуваат мојата вероисповест/
мојата верска неприпадност.

41
3.8%

93
8.5%
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Вку
пно

Вку
пно

Број 46 1 0 5 1 8 0 0 61
% според одговор 75.4% 1.6% .0% 8.2% 1.6% 13.1% .0% .0% 100.0%

% според Вероисповед 6.3% 20.0% .0% 1.8% 20.0% 19.0% .0% .0% 5.6%
% од Вкупно 4.2% .1% .0% .5% .1% .7% .0% .0% 5.6%

Број 58 1 0 17 1 9 1 1 88
% според одговор 65.9% 1.1% .0% 19.3% 1.1% 10.2% 1.1% 1.1% 100.0%

% според Вероисповед 8.0% 20.0% .0% 6.0% 20.0% 21.4% 4.3% 33.3% 8.1%
% од Вкупно 5.3% .1% .0% 1.6% .1% .8% .1% .1% 8.1%

Број 82 0 1 7 0 8 0 0 98
% според одговор 83.7% .0% 1.0% 7.1% .0% 8.2% .0% .0% 100.0%

% според Вероисповед 11.3% .0% 33.3% 2.5% .0% 19.0% .0% .0% 9.0%
% од Вкупно 7.5% .0% .1% .6% .0% .7% .0% .0% 9.0%

Број 71 0 0 8 1 3 0 0 83
% според одговор 85.5% .0% .0% 9.6% 1.2% 3.6% .0% .0% 100.0%

% според Вероисповед 9.8% .0% .0% 2.8% 20.0% 7.1% .0% .0% 7.6%
% од Вкупно 6.5% .0% .0% .7% .1% .3% .0% .0% 7.6%

Број 326 1 2 136 0 3 0 0 468
% според одговор 69.7% .2% .4% 29.1% .0% .6% .0% .0% 100.0%

% според Вероисповед 45.0% 20.0% 66.7% 47.9% .0% 7.1% .0% .0% 42.9%
% од Вкупно 29.9% .1% .2% 12.5% .0% .3% .0% .0% 42.9%

Број 725 5 3 284 5 42 23 3 1090
% според одговор 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%

% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%
% од Вкупно 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%
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Број 301 2 1 63 0 34 10 1 412
% според одговор 73.1% .5% .2% 15.3% .0% 8.3% 2.4% .2% 100.0%

% според Вероисповед 41.5% 40.0% 33.3% 22.2% .0% 81.0% 43.5% 33.3% 37.8%
% од Вкупно 27.6% .2% .1% 5.8% .0% 3.1% .9% .1% 37.8%

Број 325 2 2 97 4 4 7 2 443
% според одговор 73.4% .5% .5% 21.9% .9% .9% 1.6% .5% 100.0%

% според Вероисповед 44.8% 40.0% 66.7% 34.2% 80.0% 9.5% 30.4% 66.7% 40.6%
% од Вкупно 29.8% .2% .2% 8.9% .4% .4% .6% .2% 40.6%

Број 61 0 0 39 0 1 0 0 101
% според одговор 60.4% .0% .0% 38.6% .0% 1.0% .0% .0% 100.0%

% според Вероисповед 8.4% .0% .0% 13.7% .0% 2.4% .0% .0% 9.3%
% од Вкупно 5.6% .0% .0% 3.6% .0% .1% .0% .0% 9.3%

Број 20 0 0 67 1 3 2 0 93
% според одговор 21.5% .0% .0% 72.0% 1.1% 3.2% 2.2% .0% 100.0%

% според Вероисповед 2.8% .0% .0% 23.6% 20.0% 7.1% 8.7% .0% 8.5%
% од Вкупно 1.8% .0% .0% 6.1% .1% .3% .2% .0% 8.5%

Број 18 1 0 18 0 0 4 0 41
% според одговор 43.9% 2.4% .0% 43.9% .0% .0% 9.8% .0% 100.0%

% според Вероисповед 2.5% 20.0% .0% 6.3% .0% .0% 17.4% .0% 3.8%
% од Вкупно 1.7% .1% .0% 1.7% .0% .0% .4% .0% 3.8%

Број 725 5 3 284 5 42 23 3 1090
% според одговор 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%

% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%
% од Вкупно 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%
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Целосно се согласувам

Делумно се согласувам

Делумно не се согласувам

Целосно не се согласувам

Не знам

101
9.3%

412
37.8%

443 
40.6%

20. Во која мера се согласувате со 
овој став: Луѓето од други религии 
ја почитуваат мојата вероисповест/
мојата верска неприпадност.

41
3.8%

93
8.5%



5640 41

Вку
пно

Вку
пно

Вку
пно

Број 116 2 1 88 2 13 4 0 226
% според одговор 51.3% .9% .4% 38.9% .9% 5.8% 1.8% .0% 100.0%

% според Вероисповед 16.0% 40.0% 33.3% 31.0% 40.0% 31.0% 17.4% .0% 20.7%
% од Вкупно 10.6% .2% .1% 8.1% .2% 1.2% .4% .0% 20.7%

Број 586 2 1 184 3 29 18 3 826
% според одговор 70.9% .2% .1% 22.3% .4% 3.5% 2.2% .4% 100.0%

% според Вероисповед 80.8% 40.0% 33.3% 64.8% 60.0% 69.0% 78.3% 100.0% 75.8%
% од Вкупно 53.8% .2% .1% 16.9% .3% 2.7% 1.7% .3% 75.8%

Број 23 1 1 12 0 0 1 0 38
% според одговор 60.5% 2.6% 2.6% 31.6% .0% .0% 2.6% .0% 100.0%

% според Вероисповед 3.2% 20.0% 33.3% 4.2% .0% .0% 4.3% .0% 3.5%
% од Вкупно 2.1% .1% .1% 1.1% .0% .0% .1% .0% 3.5%

Број 725 5 3 284 5 42 23 3 1090
% според одговор 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%

% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%
% од Вкупно 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%
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38
3.5%

226
20.7%

21. Дали сте биле во ситуација кога 
некој изразил непочитување на 
вашата религиозна припадност?

Да

Не

Не знам

826 
75.8%

Број 28 0 0 26 1 3 1 59

% според одговор 47.5% .0% .0% 44.1% 1.7% 5.1% 1.7% 100.0%

% според Вероисповед 24.1% .0% .0% 29.5% 50.0% 23.1% 25.0% 26.1%

% од Вкупно 12.4% .0% .0% 11.5% .4% 1.3% .4% 26.1%

Број 57 2 0 45 1 4 3 112

% според одговор 50.9% 1.8% .0% 40.2% .9% 3.6% 2.7% 100.0%

% според Вероисповед 49.1% 100.0% .0% 51.1% 50.0% 30.8% 75.0% 49.6%

% од Вкупно 25.2% .9% .0% 19.9% .4% 1.8% 1.3% 49.6%

Број 24 0 1 16 0 6 0 47

% според одговор 51.1% .0% 2.1% 34.0% .0% 12.8% .0% 100.0%

% според Вероисповед 20.7% .0% 100.0% 18.2% .0% 46.2% .0% 20.8%

% од Вкупно 10.6% .0% .4% 7.1% .0% 2.7% .0% 20.8%

Број 7 0 0 1 0 0 0 8

% според одговор 87.5% .0% .0% 12.5% .0% .0% .0% 100.0%

% според Вероисповед 6.0% .0% .0% 1.1% .0% .0% .0% 3.5%

% од Вкупно 3.1% .0% .0% .4% .0% .0% .0% 3.5%

Број 116 2 1 88 2 13 4 226

% според одговор 51.3% .9% .4% 38.9% .9% 5.8% 1.8% 100.0%

% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

% од Вкупно 51.3% .9% .4% 38.9% .9% 5.8% 1.8% 100.0%
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22. Ако ДА, колку пати се случило тоа? *

Еднаш

Неколку пати

Повеќе пати

Не знам

* Процентите се однесуваат само на оние  испитаници кои одговориле со ДА

83
7.6%

470
43.1%

486 
44.6%

51
4.7%
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Вку
пно

Вку
пно

Вку
пно

Број 116 2 1 88 2 13 4 0 226
% според одговор 51.3% .9% .4% 38.9% .9% 5.8% 1.8% .0% 100.0%

% според Вероисповед 16.0% 40.0% 33.3% 31.0% 40.0% 31.0% 17.4% .0% 20.7%
% од Вкупно 10.6% .2% .1% 8.1% .2% 1.2% .4% .0% 20.7%

Број 586 2 1 184 3 29 18 3 826
% според одговор 70.9% .2% .1% 22.3% .4% 3.5% 2.2% .4% 100.0%

% според Вероисповед 80.8% 40.0% 33.3% 64.8% 60.0% 69.0% 78.3% 100.0% 75.8%
% од Вкупно 53.8% .2% .1% 16.9% .3% 2.7% 1.7% .3% 75.8%

Број 23 1 1 12 0 0 1 0 38
% според одговор 60.5% 2.6% 2.6% 31.6% .0% .0% 2.6% .0% 100.0%

% според Вероисповед 3.2% 20.0% 33.3% 4.2% .0% .0% 4.3% .0% 3.5%
% од Вкупно 2.1% .1% .1% 1.1% .0% .0% .1% .0% 3.5%

Број 725 5 3 284 5 42 23 3 1090
% според одговор 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%

% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%
% од Вкупно 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%
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38
3.5%

226
20.7%

21. Дали сте биле во ситуација кога 
некој изразил непочитување на 
вашата религиозна припадност?

Да

Не

Не знам

826 
75.8%

Број 28 0 0 26 1 3 1 59

% според одговор 47.5% .0% .0% 44.1% 1.7% 5.1% 1.7% 100.0%

% според Вероисповед 24.1% .0% .0% 29.5% 50.0% 23.1% 25.0% 26.1%

% од Вкупно 12.4% .0% .0% 11.5% .4% 1.3% .4% 26.1%

Број 57 2 0 45 1 4 3 112

% според одговор 50.9% 1.8% .0% 40.2% .9% 3.6% 2.7% 100.0%

% според Вероисповед 49.1% 100.0% .0% 51.1% 50.0% 30.8% 75.0% 49.6%

% од Вкупно 25.2% .9% .0% 19.9% .4% 1.8% 1.3% 49.6%

Број 24 0 1 16 0 6 0 47

% според одговор 51.1% .0% 2.1% 34.0% .0% 12.8% .0% 100.0%

% според Вероисповед 20.7% .0% 100.0% 18.2% .0% 46.2% .0% 20.8%

% од Вкупно 10.6% .0% .4% 7.1% .0% 2.7% .0% 20.8%

Број 7 0 0 1 0 0 0 8

% според одговор 87.5% .0% .0% 12.5% .0% .0% .0% 100.0%

% според Вероисповед 6.0% .0% .0% 1.1% .0% .0% .0% 3.5%

% од Вкупно 3.1% .0% .0% .4% .0% .0% .0% 3.5%

Број 116 2 1 88 2 13 4 226

% според одговор 51.3% .9% .4% 38.9% .9% 5.8% 1.8% 100.0%

% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

% од Вкупно 51.3% .9% .4% 38.9% .9% 5.8% 1.8% 100.0%
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22. Ако ДА, колку пати се случило тоа? *

Еднаш

Неколку пати

Повеќе пати

Не знам

* Процентите се однесуваат само на оние  испитаници кои одговориле со ДА

83
7.6%

470
43.1%

486 
44.6%

51
4.7%
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Вку
пно

Вку
пно

Број 69 4 2 69 1 2 6 1 154
% според одговор 44.8% 2.6% 1.3% 44.8% .6% 1.3% 3.9% .6% 100.0%

% според Вероисповед 9.5% 80.0% 66.7% 24.3% 20.0% 4.8% 26.1% 33.3% 14.1%
% од Вкупно 6.3% .4% .2% 6.3% .1% .2% .6% .1% 14.1%

Број 228 0 0 74 2 28 9 0 341
% според одговор 66.9% .0% .0% 21.7% .6% 8.2% 2.6% .0% 100.0%

% според Вероисповед 31.4% .0% .0% 26.1% 40.0% 66.7% 39.1% .0% 31.3%
% од Вкупно 20.9% .0% .0% 6.8% .2% 2.6% .8% .0% 31.3%

Број 183 0 0 38 2 10 3 2 238
% според одговор 76.9% .0% .0% 16.0% .8% 4.2% 1.3% .8% 100.0%

% според Вероисповед 25.2% .0% .0% 13.4% 40.0% 23.8% 13.0% 66.7% 21.8%
% од Вкупно 16.8% .0% .0% 3.5% .2% .9% .3% .2% 21.8%

Број 211 0 1 84 0 2 4 0 302
% според одговор 69.9% .0% .3% 27.8% .0% .7% 1.3% .0% 100.0%

% според Вероисповед 29.1% .0% 33.3% 29.6% .0% 4.8% 17.4% .0% 27.7%
% од Вкупно 19.4% .0% .1% 7.7% .0% .2% .4% .0% 27.7%

Број 34 1 0 19 0 0 1 0 55
% според одговор 61.8% 1.8% .0% 34.5% .0% .0% 1.8% .0% 100.0%

% според Вероисповед 4.7% 20.0% .0% 6.7% .0% .0% 4.3% .0% 5.0%
% од Вкупно 3.1% .1% .0% 1.7% .0% .0% .1% .0% 5.0%

Број 725 5 3 284 5 42 23 3 1090
% според одговор 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%

% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%
% од Вкупно 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%
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Целосно се согласувам

Делумно се согласувам

Делумно не се согласувам

Целосно не се согласувам

Не знам

238
21.8%

302
27.7%

55
5%

154
14.1%

23. Припадници на странски верски 
заедници и религиозни групи кои ги 
исполнуваат законските услови треба да 
имаат слобода да се регистрираат и да 
делуваа во Македонија за да ја шират 
нивната вера.

341 
31.3%

Број 164 3 2 55 0 2 3 0 229
% според одговор 71.6% 1.3% .9% 24.0% .0% .9% 1.3% .0% 100.0%

% според Вероисповед 22.6% 60.0% 66.7% 19.4% .0% 4.8% 13.0% .0% 21.0%
% од Вкупно 15.0% .3% .2% 5.0% .0% .2% .3% .0% 21.0%

Број 283 1 1 108 2 32 8 2 437
% според одговор 64.8% .2% .2% 24.7% .5% 7.3% 1.8% .5% 100.0%

% според Вероисповед 39.0% 20.0% 33.3% 38.0% 40.0% 76.2% 34.8% 66.7% 40.1%
% од Вкупно 26.0% .1% .1% 9.9% .2% 2.9% .7% .2% 40.1%

Број 170 1 0 50 3 5 6 1 236
% според одговор 72.0% .4% .0% 21.2% 1.3% 2.1% 2.5% .4% 100.0%

% според Вероисповед 23.4% 20.0% .0% 17.6% 60.0% 11.9% 26.1% 33.3% 21.7%
% од Вкупно 15.6% .1% .0% 4.6% .3% .5% .6% .1% 21.7%

Број 95 0 0 67 0 3 5 0 170
% според одговор 55.9% .0% .0% 39.4% .0% 1.8% 2.9% .0% 100.0%

% според Вероисповед 13.1% .0% .0% 23.6% .0% 7.1% 21.7% .0% 15.6%
% од Вкупно 8.7% .0% .0% 6.1% .0% .3% .5% .0% 15.6%

Број 13 0 0 4 0 0 1 0 18
% според одговор 72.2% .0% .0% 22.2% .0% .0% 5.6% .0% 100.0%

% според Вероисповед 1.8% .0% .0% 1.4% .0% .0% 4.3% .0% 1.7%
% од Вкупно 1.2% .0% .0% .4% .0% .0% .1% .0% 1.7%

Број 725 5 3 284 5 42 23 3 1090
% според одговор 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%

% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%
% од Вкупно 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%
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Делумно не се согласувам

Целосно не се согласувам

Не знам

24. Во која мера се согласувате со 
овој став: Во Македонија постои 
меѓурелигиска толеранција меѓу 
народот.

437 
40.1%

236
21.7%

107
15.6%

18
1.7% 229

21%
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Вку
пно

Вку
пно

Број 69 4 2 69 1 2 6 1 154
% според одговор 44.8% 2.6% 1.3% 44.8% .6% 1.3% 3.9% .6% 100.0%

% според Вероисповед 9.5% 80.0% 66.7% 24.3% 20.0% 4.8% 26.1% 33.3% 14.1%
% од Вкупно 6.3% .4% .2% 6.3% .1% .2% .6% .1% 14.1%

Број 228 0 0 74 2 28 9 0 341
% според одговор 66.9% .0% .0% 21.7% .6% 8.2% 2.6% .0% 100.0%

% според Вероисповед 31.4% .0% .0% 26.1% 40.0% 66.7% 39.1% .0% 31.3%
% од Вкупно 20.9% .0% .0% 6.8% .2% 2.6% .8% .0% 31.3%

Број 183 0 0 38 2 10 3 2 238
% според одговор 76.9% .0% .0% 16.0% .8% 4.2% 1.3% .8% 100.0%

% според Вероисповед 25.2% .0% .0% 13.4% 40.0% 23.8% 13.0% 66.7% 21.8%
% од Вкупно 16.8% .0% .0% 3.5% .2% .9% .3% .2% 21.8%

Број 211 0 1 84 0 2 4 0 302
% според одговор 69.9% .0% .3% 27.8% .0% .7% 1.3% .0% 100.0%

% според Вероисповед 29.1% .0% 33.3% 29.6% .0% 4.8% 17.4% .0% 27.7%
% од Вкупно 19.4% .0% .1% 7.7% .0% .2% .4% .0% 27.7%

Број 34 1 0 19 0 0 1 0 55
% според одговор 61.8% 1.8% .0% 34.5% .0% .0% 1.8% .0% 100.0%

% според Вероисповед 4.7% 20.0% .0% 6.7% .0% .0% 4.3% .0% 5.0%
% од Вкупно 3.1% .1% .0% 1.7% .0% .0% .1% .0% 5.0%

Број 725 5 3 284 5 42 23 3 1090
% според одговор 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%

% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%
% од Вкупно 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%
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Делумно се согласувам

Делумно не се согласувам

Целосно не се согласувам

Не знам

238
21.8%

302
27.7%

55
5%

154
14.1%

23. Припадници на странски верски 
заедници и религиозни групи кои ги 
исполнуваат законските услови треба да 
имаат слобода да се регистрираат и да 
делуваа во Македонија за да ја шират 
нивната вера.

341 
31.3%

Број 164 3 2 55 0 2 3 0 229
% според одговор 71.6% 1.3% .9% 24.0% .0% .9% 1.3% .0% 100.0%

% според Вероисповед 22.6% 60.0% 66.7% 19.4% .0% 4.8% 13.0% .0% 21.0%
% од Вкупно 15.0% .3% .2% 5.0% .0% .2% .3% .0% 21.0%

Број 283 1 1 108 2 32 8 2 437
% според одговор 64.8% .2% .2% 24.7% .5% 7.3% 1.8% .5% 100.0%

% според Вероисповед 39.0% 20.0% 33.3% 38.0% 40.0% 76.2% 34.8% 66.7% 40.1%
% од Вкупно 26.0% .1% .1% 9.9% .2% 2.9% .7% .2% 40.1%

Број 170 1 0 50 3 5 6 1 236
% според одговор 72.0% .4% .0% 21.2% 1.3% 2.1% 2.5% .4% 100.0%

% според Вероисповед 23.4% 20.0% .0% 17.6% 60.0% 11.9% 26.1% 33.3% 21.7%
% од Вкупно 15.6% .1% .0% 4.6% .3% .5% .6% .1% 21.7%

Број 95 0 0 67 0 3 5 0 170
% според одговор 55.9% .0% .0% 39.4% .0% 1.8% 2.9% .0% 100.0%

% според Вероисповед 13.1% .0% .0% 23.6% .0% 7.1% 21.7% .0% 15.6%
% од Вкупно 8.7% .0% .0% 6.1% .0% .3% .5% .0% 15.6%

Број 13 0 0 4 0 0 1 0 18
% според одговор 72.2% .0% .0% 22.2% .0% .0% 5.6% .0% 100.0%

% според Вероисповед 1.8% .0% .0% 1.4% .0% .0% 4.3% .0% 1.7%
% од Вкупно 1.2% .0% .0% .4% .0% .0% .1% .0% 1.7%

Број 725 5 3 284 5 42 23 3 1090
% според одговор 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%

% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%
% од Вкупно 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%
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Целосно се согласувам

Делумно се согласувам

Делумно не се согласувам

Целосно не се согласувам

Не знам

24. Во која мера се согласувате со 
овој став: Во Македонија постои 
меѓурелигиска толеранција меѓу 
народот.

437 
40.1%

236
21.7%

107
15.6%

18
1.7% 229

21%
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Вку
пно

Вку
пно

Број 140 3 0 32 1 1 16 3 196

% според одговор 71.4% 1.5% .0% 16.3% .5% .5% 8.2% 1.5% 100.0%

% според Вероисповед 19.3% 60.0% .0% 11.3% 20.0% 2.4% 69.6% 100.0% 18.0%

% од Вкупно 12.8% .3% .0% 2.9% .1% .1% 1.5% .3% 18.0%

Број 522 1 2 236 4 41 5 0 811

% според одговор 64.4% .1% .2% 29.1% .5% 5.1% .6% .0% 100.0%

% според Вероисповед 72.0% 20.0% 66.7% 83.1% 80.0% 97.6% 21.7% .0% 74.4%

% од Вкупно 47.9% .1% .2% 21.7% .4% 3.8% .5% .0% 74.4%

Број 63 1 1 16 0 0 2 0 83

% според одговор 75.9% 1.2% 1.2% 19.3% .0% .0% 2.4% .0% 100.0%

% според Вероисповед 8.7% 20.0% 33.3% 5.6% .0% .0% 8.7% .0% 7.6%

% од Вкупно 5.8% .1% .1% 1.5% .0% .0% .2% .0% 7.6%

Број 725 5 3 284 5 42 23 3 1090

% според одговор 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%

% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

% од Вкупно 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%
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25. Дали би стапиле во брак со лице 
од друга религија?

Да

Не

Не знам

196
18%

811 
74.4%

83
7.6%

Број 245 2 2 152 3 15 1 0 420

% според одговор 58.3% .5% .5% 36.2% .7% 3.6% .2% .0% 100.0%

% според Вероисповед 33.8% 40.0% 66.7% 53.5% 60.0% 35.7% 4.3% .0% 38.5%

% од Вкупно 22.5% .2% .2% 13.9% .3% 1.4% .1% .0% 38.5%

Број 178 0 0 47 1 3 4 0 233

% според одговор 76.4% .0% .0% 20.2% .4% 1.3% 1.7% .0% 100.0%

% според Вероисповед 24.6% .0% .0% 16.5% 20.0% 7.1% 17.4% .0% 21.4%

% од Вкупно 16.3% .0% .0% 4.3% .1% .3% .4% .0% 21.4%

Број 283 3 1 82 1 24 9 2 405

% според одговор 69.9% .7% .2% 20.2% .2% 5.9% 2.2% .5% 100.0%

% според Вероисповед 39.0% 60.0% 33.3% 28.9% 20.0% 57.1% 39.1% 66.7% 37.2%

% од Вкупно 26.0% .3% .1% 7.5% .1% 2.2% .8% .2% 37.2%

Број 19 0 0 3 0 0 9 1 32

% според одговор 59.4% .0% .0% 9.4% .0% .0% 28.1% 3.1% 100.0%

% според Вероисповед 2.6% .0% .0% 1.1% .0% .0% 39.1% 33.3% 2.9%

% од Вкупно 1.7% .0% .0% .3% .0% .0% .8% .1% 2.9%

Број 725 5 3 284 5 42 23 3 1090

% според одговор 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%

% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

% од Вкупно 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%
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26. Со кој од овие ставови се согласувате 
во однос на религиите во Македонија:

Мојата религија  шири добри вредности

Познавам и други религии кои шират 
добри вредности

Сите религии шират добри вредности

Не знам

405
37.2%

420
38.5%

233 
21.4%

32
2.9%
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Вку
пно

Вку
пно

Број 140 3 0 32 1 1 16 3 196

% според одговор 71.4% 1.5% .0% 16.3% .5% .5% 8.2% 1.5% 100.0%

% според Вероисповед 19.3% 60.0% .0% 11.3% 20.0% 2.4% 69.6% 100.0% 18.0%

% од Вкупно 12.8% .3% .0% 2.9% .1% .1% 1.5% .3% 18.0%

Број 522 1 2 236 4 41 5 0 811

% според одговор 64.4% .1% .2% 29.1% .5% 5.1% .6% .0% 100.0%

% според Вероисповед 72.0% 20.0% 66.7% 83.1% 80.0% 97.6% 21.7% .0% 74.4%

% од Вкупно 47.9% .1% .2% 21.7% .4% 3.8% .5% .0% 74.4%

Број 63 1 1 16 0 0 2 0 83

% според одговор 75.9% 1.2% 1.2% 19.3% .0% .0% 2.4% .0% 100.0%

% според Вероисповед 8.7% 20.0% 33.3% 5.6% .0% .0% 8.7% .0% 7.6%

% од Вкупно 5.8% .1% .1% 1.5% .0% .0% .2% .0% 7.6%

Број 725 5 3 284 5 42 23 3 1090

% според одговор 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%

% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

% од Вкупно 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%
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и ѝт

Мус
лиман

 Сун
ит

Ате
ист 

/ С
еку

лар
ен / А

гн
ости

к

Бeз о
дго

вор

25. Дали би стапиле во брак со лице 
од друга религија?

Да

Не

Не знам

196
18%

811 
74.4%

83
7.6%

Број 245 2 2 152 3 15 1 0 420

% според одговор 58.3% .5% .5% 36.2% .7% 3.6% .2% .0% 100.0%

% според Вероисповед 33.8% 40.0% 66.7% 53.5% 60.0% 35.7% 4.3% .0% 38.5%

% од Вкупно 22.5% .2% .2% 13.9% .3% 1.4% .1% .0% 38.5%

Број 178 0 0 47 1 3 4 0 233

% според одговор 76.4% .0% .0% 20.2% .4% 1.3% 1.7% .0% 100.0%

% според Вероисповед 24.6% .0% .0% 16.5% 20.0% 7.1% 17.4% .0% 21.4%

% од Вкупно 16.3% .0% .0% 4.3% .1% .3% .4% .0% 21.4%

Број 283 3 1 82 1 24 9 2 405

% според одговор 69.9% .7% .2% 20.2% .2% 5.9% 2.2% .5% 100.0%

% според Вероисповед 39.0% 60.0% 33.3% 28.9% 20.0% 57.1% 39.1% 66.7% 37.2%

% од Вкупно 26.0% .3% .1% 7.5% .1% 2.2% .8% .2% 37.2%

Број 19 0 0 3 0 0 9 1 32

% според одговор 59.4% .0% .0% 9.4% .0% .0% 28.1% 3.1% 100.0%

% според Вероисповед 2.6% .0% .0% 1.1% .0% .0% 39.1% 33.3% 2.9%

% од Вкупно 1.7% .0% .0% .3% .0% .0% .8% .1% 2.9%

Број 725 5 3 284 5 42 23 3 1090

% според одговор 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%

% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

% од Вкупно 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%
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26. Со кој од овие ставови се согласувате 
во однос на религиите во Македонија:

Мојата религија  шири добри вредности

Познавам и други религии кои шират 
добри вредности

Сите религии шират добри вредности

Не знам

405
37.2%

420
38.5%

233 
21.4%

32
2.9%
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Вку
пно

Вку
пно

Вку
пно

Број 465 4 2 92 1 32 15 2 613

% според одговор 75.9% .7% .3% 15.0% .2% 5.2% 2.4% .3% 100.0%

% според Вероисповед 64.1% 80.0% 66.7% 32.4% 20.0% 76.2% 65.2% 66.7% 56.2%

% од Вкупно 42.7% .4% .2% 8.4% .1% 2.9% 1.4% .2% 56.2%

Број 41 0 0 93 4 7 1 0 146

% според одговор 28.1% .0% .0% 63.7% 2.7% 4.8% .7% .0% 100.0%

% според Вероисповед 5.7% .0% .0% 32.7% 80.0% 16.7% 4.3% .0% 13.4%

% од Вкупно 3.8% .0% .0% 8.5% .4% .6% .1% .0% 13.4%

Број 196 0 0 61 0 3 4 1 265

% според одговор 74.0% .0% .0% 23.0% .0% 1.1% 1.5% .4% 100.0%

% според Вероисповед 27.0% .0% .0% 21.5% .0% 7.1% 17.4% 33.3% 24.3%

% од Вкупно 18.0% .0% .0% 5.6% .0% .3% .4% .1% 24.3%

Број 23 1 1 38 0 0 3 0 66

% според одговор 34.8% 1.5% 1.5% 57.6% .0% .0% 4.5% .0% 100.0%

% според Вероисповед 3.2% 20.0% 33.3% 13.4% .0% .0% 13.0% .0% 6.1%

% од Вкупно 2.1% .1% .1% 3.5% .0% .0% .3% .0% 6.1%

Број 725 5 3 284 5 42 23 3 1090

% според одговор 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%

% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

% од Вкупно 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%
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Лоша

Ниту добра ниту лоша

Не знам

27. Одделеноста на религијата од 
државата е:

265
24.3%

66
6.1%

613
56.2%

146 
13.4%

Број 400 3 1 237 3 8 4 0 656

% според одговор 61.0% .5% .2% 36.1% .5% 1.2% .6% .0% 100.0%

% според Вероисповед 55.2% 60.0% 33.3% 83.5% 60.0% 19.0% 17.4% .0% 60.2%

% од Вкупно 36.7% .3% .1% 21.7% .3% .7% .4% .0% 60.2%

Број 272 2 1 38 2 33 16 3 367

% според одговор 74.1% .5% .3% 10.4% .5% 9.0% 4.4% .8% 100.0%

% според Вероисповед 37.5% 40.0% 33.3% 13.4% 40.0% 78.6% 69.6% 100.0% 33.7%

% од Вкупно 25.0% .2% .1% 3.5% .2% 3.0% 1.5% .3% 33.7%

Број 53 0 1 9 0 1 3 0 67

% според одговор 79.1% .0% 1.5% 13.4% .0% 1.5% 4.5% .0% 100.0%

% според Вероисповед 7.3% .0% 33.3% 3.2% .0% 2.4% 13.0% .0% 6.1%

% од Вкупно 4.9% .0% .1% .8% .0% .1% .3% .0% 6.1%

Број 725 5 3 284 5 42 23 3 1090

% според одговор 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%

% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

% од Вкупно 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%
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28. Дали сметате дека веронаука треба 
да се изучува во училиштата за основно 
образование?

Да

Не

Не знам

656
60.2%

67
6.1%

367 
33.7%
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Вку
пно

Вку
пно

Вку
пно

Број 465 4 2 92 1 32 15 2 613

% според одговор 75.9% .7% .3% 15.0% .2% 5.2% 2.4% .3% 100.0%

% според Вероисповед 64.1% 80.0% 66.7% 32.4% 20.0% 76.2% 65.2% 66.7% 56.2%

% од Вкупно 42.7% .4% .2% 8.4% .1% 2.9% 1.4% .2% 56.2%

Број 41 0 0 93 4 7 1 0 146

% според одговор 28.1% .0% .0% 63.7% 2.7% 4.8% .7% .0% 100.0%

% според Вероисповед 5.7% .0% .0% 32.7% 80.0% 16.7% 4.3% .0% 13.4%

% од Вкупно 3.8% .0% .0% 8.5% .4% .6% .1% .0% 13.4%

Број 196 0 0 61 0 3 4 1 265

% според одговор 74.0% .0% .0% 23.0% .0% 1.1% 1.5% .4% 100.0%

% според Вероисповед 27.0% .0% .0% 21.5% .0% 7.1% 17.4% 33.3% 24.3%

% од Вкупно 18.0% .0% .0% 5.6% .0% .3% .4% .1% 24.3%

Број 23 1 1 38 0 0 3 0 66

% според одговор 34.8% 1.5% 1.5% 57.6% .0% .0% 4.5% .0% 100.0%

% според Вероисповед 3.2% 20.0% 33.3% 13.4% .0% .0% 13.0% .0% 6.1%

% од Вкупно 2.1% .1% .1% 3.5% .0% .0% .3% .0% 6.1%

Број 725 5 3 284 5 42 23 3 1090

% според одговор 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%

% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

% од Вкупно 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%
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и ѝт

Мус
лиман

 Сун
ит

Ате
ист 

/ С
еку

лар
ен / А

гн
ости

к

Бeз о
дго

вор

Добра

Лоша

Ниту добра ниту лоша

Не знам

27. Одделеноста на религијата од 
државата е:

265
24.3%

66
6.1%

613
56.2%

146 
13.4%

Број 400 3 1 237 3 8 4 0 656

% според одговор 61.0% .5% .2% 36.1% .5% 1.2% .6% .0% 100.0%

% според Вероисповед 55.2% 60.0% 33.3% 83.5% 60.0% 19.0% 17.4% .0% 60.2%

% од Вкупно 36.7% .3% .1% 21.7% .3% .7% .4% .0% 60.2%

Број 272 2 1 38 2 33 16 3 367

% според одговор 74.1% .5% .3% 10.4% .5% 9.0% 4.4% .8% 100.0%

% според Вероисповед 37.5% 40.0% 33.3% 13.4% 40.0% 78.6% 69.6% 100.0% 33.7%

% од Вкупно 25.0% .2% .1% 3.5% .2% 3.0% 1.5% .3% 33.7%

Број 53 0 1 9 0 1 3 0 67

% според одговор 79.1% .0% 1.5% 13.4% .0% 1.5% 4.5% .0% 100.0%

% според Вероисповед 7.3% .0% 33.3% 3.2% .0% 2.4% 13.0% .0% 6.1%

% од Вкупно 4.9% .0% .1% .8% .0% .1% .3% .0% 6.1%

Број 725 5 3 284 5 42 23 3 1090

% според одговор 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%

% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

% од Вкупно 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%
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28. Дали сметате дека веронаука треба 
да се изучува во училиштата за основно 
образование?

Да

Не

Не знам

656
60.2%

67
6.1%

367 
33.7%
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Вку
пно

Вку
пно

Број 175 0 1 138 3 12 1 0 330
% според одговор 53.0% .0% .3% 41.8% .9% 3.6% .3% .0% 100.0%

% според Вероисповед 24.1% .0% 33.3% 48.6% 60.0% 28.6% 4.3% .0% 30.3%
% од Вкупно 16.1% .0% .1% 12.7% .3% 1.1% .1% .0% 30.3%

Број 217 2 0 89 1 2 6 0 317
% според одговор 68.5% .6% .0% 28.1% .3% .6% 1.9% .0% 100.0%

% според Вероисповед 29.9% 40.0% .0% 31.3% 20.0% 4.8% 26.1% .0% 29.1%
% од Вкупно 19.9% .2% .0% 8.2% .1% .2% .6% .0% 29.1%

Број 224 2 1 46 0 27 6 0 306
% според одговор 73.2% .7% .3% 15.0% .0% 8.8% 2.0% .0% 100.0%

% според Вероисповед 30.9% 40.0% 33.3% 16.2% .0% 64.3% 26.1% .0% 28.1%
% од Вкупно 20.6% .2% .1% 4.2% .0% 2.5% .6% .0% 28.1%

Број 89 0 0 8 1 1 7 3 109
% според одговор 81.7% .0% .0% 7.3% .9% .9% 6.4% 2.8% 100.0%

% според Вероисповед 12.3% .0% .0% 2.8% 20.0% 2.4% 30.4% 100.0% 10.0%
% од Вкупно 8.2% .0% .0% .7% .1% .1% .6% .3% 10.0%

Број 2 1 0 0 0 0 1 0 4
% според одговор 50.0% 25.0% .0% .0% .0% .0% 25.0% .0% 100.0%

% според Вероисповед .3% 20.0% .0% .0% .0% .0% 4.3% .0% .4%
% од Вкупно .2% .1% .0% .0% .0% .0% .1% .0% .4%

Број 18 0 1 3 0 0 2 0 24
% според одговор 75.0% .0% 4.2% 12.5% .0% .0% 8.3% .0% 100.0%

% според Вероисповед 2.5% .0% 33.3% 1.1% .0% .0% 8.7% .0% 2.2%
% од Вкупно 1.7% .0% .1% .3% .0% .0% .2% .0% 2.2%

Број 725 5 3 284 5 42 23 3 1090
% според одговор 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%

% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%
% од Вкупно 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%
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29. Доколку веронаука се изучува во 
училиштата за основно образование,
тогаш учениците треба да учат за:

За својата религија

За сите религии кои се 
практикуваат во Македонија

За најголемите религии во светот

Треба да имаат право да не учат 
веронаука

Друго

Не знам

306
28.1%

109
10%

4
0.4%
24
2.2%

330
30.3%

317 
29.1%

30. Со кој став најмногу се
согласувате? 

Број 173 1 1 37 0 2 0 0 214

% според одговор 80.8% .5% .5% 17.3% .0% .9% .0% .0% 100.0%

% според Вероисповед 23.9% 20.0% 33.3% 13.0% .0% 4.8% .0% .0% 19.6%

% од Вкупно 15.9% .1% .1% 3.4% .0% .2% .0% .0% 19.6%

Број 426 1 2 69 1 6 12 2 519

% според одговор 82.1% .2% .4% 13.3% .2% 1.2% 2.3% .4% 100.0%

% според Вероисповед 58.8% 20.0% 66.7% 24.3% 20.0% 14.3% 52.2% 66.7% 47.6%

% од Вкупно 39.1% .1% .2% 6.3% .1% .6% 1.1% .2% 47.6%

Број 88 2 0 147 4 34 0 0 275

% според одговор 32.0% .7% .0% 53.5% 1.5% 12.4% .0% .0% 100.0%

% според Вероисповед 12.1% 40.0% .0% 51.8% 80.0% 81.0% .0% .0% 25.2%

% од Вкупно 8.1% .2% .0% 13.5% .4% 3.1% .0% .0% 25.2%

Број 38 1 0 31 0 0 11 1 82

% според одговор 46.3% 1.2% .0% 37.8% .0% .0% 13.4% 1.2% 100.0%

% според Вероисповед 5.2% 20.0% .0% 10.9% .0% .0% 47.8% 33.3% 7.5%

% од Вкупно 3.5% .1% .0% 2.8% .0% .0% 1.0% .1% 7.5%

Број 725 5 3 284 5 42 23 3 1090

% според одговор 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%

% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

% од Вкупно 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%
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Државата ја третира мојата религија 
еднакво како и другите религиии

Да, државата еднакво ги третира 
сите верски заедници

Не, државата не ги третира еднакво 
сите верски заедници

Не знам

275
25.2%

82
7.5%

214
19.6%

519
47.6%

Вку
пно
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Вку
пно

Вку
пно

Број 175 0 1 138 3 12 1 0 330
% според одговор 53.0% .0% .3% 41.8% .9% 3.6% .3% .0% 100.0%

% според Вероисповед 24.1% .0% 33.3% 48.6% 60.0% 28.6% 4.3% .0% 30.3%
% од Вкупно 16.1% .0% .1% 12.7% .3% 1.1% .1% .0% 30.3%

Број 217 2 0 89 1 2 6 0 317
% според одговор 68.5% .6% .0% 28.1% .3% .6% 1.9% .0% 100.0%

% според Вероисповед 29.9% 40.0% .0% 31.3% 20.0% 4.8% 26.1% .0% 29.1%
% од Вкупно 19.9% .2% .0% 8.2% .1% .2% .6% .0% 29.1%

Број 224 2 1 46 0 27 6 0 306
% според одговор 73.2% .7% .3% 15.0% .0% 8.8% 2.0% .0% 100.0%

% според Вероисповед 30.9% 40.0% 33.3% 16.2% .0% 64.3% 26.1% .0% 28.1%
% од Вкупно 20.6% .2% .1% 4.2% .0% 2.5% .6% .0% 28.1%

Број 89 0 0 8 1 1 7 3 109
% според одговор 81.7% .0% .0% 7.3% .9% .9% 6.4% 2.8% 100.0%

% според Вероисповед 12.3% .0% .0% 2.8% 20.0% 2.4% 30.4% 100.0% 10.0%
% од Вкупно 8.2% .0% .0% .7% .1% .1% .6% .3% 10.0%

Број 2 1 0 0 0 0 1 0 4
% според одговор 50.0% 25.0% .0% .0% .0% .0% 25.0% .0% 100.0%

% според Вероисповед .3% 20.0% .0% .0% .0% .0% 4.3% .0% .4%
% од Вкупно .2% .1% .0% .0% .0% .0% .1% .0% .4%

Број 18 0 1 3 0 0 2 0 24
% според одговор 75.0% .0% 4.2% 12.5% .0% .0% 8.3% .0% 100.0%

% според Вероисповед 2.5% .0% 33.3% 1.1% .0% .0% 8.7% .0% 2.2%
% од Вкупно 1.7% .0% .1% .3% .0% .0% .2% .0% 2.2%

Број 725 5 3 284 5 42 23 3 1090
% според одговор 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%

% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%
% од Вкупно 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%
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29. Доколку веронаука се изучува во 
училиштата за основно образование,
тогаш учениците треба да учат за:

За својата религија

За сите религии кои се 
практикуваат во Македонија

За најголемите религии во светот

Треба да имаат право да не учат 
веронаука

Друго

Не знам

306
28.1%

109
10%

4
0.4%
24
2.2%

330
30.3%

317 
29.1%

30. Со кој став најмногу се
согласувате? 

Број 173 1 1 37 0 2 0 0 214

% според одговор 80.8% .5% .5% 17.3% .0% .9% .0% .0% 100.0%

% според Вероисповед 23.9% 20.0% 33.3% 13.0% .0% 4.8% .0% .0% 19.6%

% од Вкупно 15.9% .1% .1% 3.4% .0% .2% .0% .0% 19.6%

Број 426 1 2 69 1 6 12 2 519

% според одговор 82.1% .2% .4% 13.3% .2% 1.2% 2.3% .4% 100.0%

% според Вероисповед 58.8% 20.0% 66.7% 24.3% 20.0% 14.3% 52.2% 66.7% 47.6%

% од Вкупно 39.1% .1% .2% 6.3% .1% .6% 1.1% .2% 47.6%

Број 88 2 0 147 4 34 0 0 275

% според одговор 32.0% .7% .0% 53.5% 1.5% 12.4% .0% .0% 100.0%

% според Вероисповед 12.1% 40.0% .0% 51.8% 80.0% 81.0% .0% .0% 25.2%

% од Вкупно 8.1% .2% .0% 13.5% .4% 3.1% .0% .0% 25.2%

Број 38 1 0 31 0 0 11 1 82

% според одговор 46.3% 1.2% .0% 37.8% .0% .0% 13.4% 1.2% 100.0%

% според Вероисповед 5.2% 20.0% .0% 10.9% .0% .0% 47.8% 33.3% 7.5%

% од Вкупно 3.5% .1% .0% 2.8% .0% .0% 1.0% .1% 7.5%

Број 725 5 3 284 5 42 23 3 1090

% според одговор 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%

% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

% од Вкупно 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%
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Државата ја третира мојата религија 
еднакво како и другите религиии

Да, државата еднакво ги третира 
сите верски заедници

Не, државата не ги третира еднакво 
сите верски заедници

Не знам

275
25.2%

82
7.5%

214
19.6%

519
47.6%

Вку
пно
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Вку
пно

Вку
пно

Број 57 1 0 34 3 5 1 0 101

% според одговор 56.4% 1.0% .0% 33.7% 3.0% 5.0% 1.0% .0%

% според Вероисповед 7.2% 16.7% .0% 10.2% 50.0% 11.4% 4.3% .0%

% од Вкупно 4.7% .1% .0% 2.8% .2% .4% .1% .0% 8.4%

Број 46 0 1 121 3 34 0 0 205

% според одговор 22.4% .0% .5% 59.0% 1.5% 16.6% .0% .0%

% според Вероисповед 5.8% .0% 25.0% 36.3% 50.0% 77.3% .0% .0%

% од Вкупно 3.8% .0% .1% 10.0% .2% 2.8% .0% .0% 17.0%

Број 39 1 0 18 0 4 0 0 62

% според одговор 62.9% 1.6% .0% 29.0% .0% 6.5% .0% .0%

% според Вероисповед 4.9% 16.7% .0% 5.4% .0% 9.1% .0% .0%

% од Вкупно 3.2% .1% .0% 1.5% .0% .3% .0% .0% 5.1%

Број 43 2 1 28 0 1 0 1 76

% според одговор 56.6% 2.6% 1.3% 36.8% .0% 1.3% .0% 1.3%

% според Вероисповед 5.5% 33.3% 25.0% 8.4% .0% 2.3% .0% 25.0%

% од Вкупно 3.6% .2% .1% 2.3% .0% .1% .0% .1% 6.3%

Број 48 0 1 34 0 0 0 1 84

% според одговор 57.1% .0% 1.2% 40.5% .0% .0% .0% 1.2%

% според Вероисповед 6.1% .0% 25.0% 10.2% .0% .0% .0% 25.0%

% од Вкупно 4.0% .0% .1% 2.8% .0% .0% .0% .1% 7.0%
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31. Според Вас, која или кои верски 
заедници не се еднакво третирани
од државата?

1

2

3

4

5

6

7

8

62

5.1%
76

6.3%

84

7%

101

8.4

205 

17%

67

6.1%

656

60.2

367 

33.7%
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Вку
пно

Број 438 3 1 237 3 8 4 0 656

% според одговор 87.8% .5% .2% 36.1% .5% 1.2% .6% .0% 100.0%

% според Вероисповед 55.6% 60.0% 33.3% 83.5% 60.0% 19.0% 17.4% .0% 60.2%

% од Вкупно 36.3% .3% .1% 21.7% .3% .7% .4% .0% 60.2%

Број 5 2 1 38 2 33 16 3 367

% според одговор 45.5% .5% .3% 10.4% .5% 9.0% 4.4% .8% 100.0%

% според Вероисповед .6% 40.0% 33.3% 13.4% 40.0% 78.6% 69.6% 100.0% 33.7%

% од Вкупно .4% .2% .1% 3.5% .2% 3.0% 1.5% .3% 33.7%

Број 112 0 1 9 0 1 3 0 67

% според одговор 65.9% .0% 1.5% 13.4% .0% 1.5% 4.5% .0% 100.0%

% според Вероисповед 14.2% .0% 33.3% 3.2% .0% 2.4% 13.0% .0% 6.1%

% од Вкупно 9.3% .0% .1% .8% .0% .1% .3% .0% 6.1%

Број 788 5 3 284 5 42 23 3 1090

% според одговор 65.2% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%

1.9%

1
.2%
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Вку
пно

Број 57 1 0 34 3 5 1 0 101

% според одговор 56.4% 1.0% .0% 33.7% 3.0% 5.0% 1.0% .0%

% според Вероисповед 7.2% 16.7% .0% 10.2% 50.0% 11.4% 4.3% .0%

% од Вкупно 4.7% .1% .0% 2.8% .2% .4% .1% .0% 8.4%

Број 46 0 1 121 3 34 0 0 205

% според одговор 22.4% .0% .5% 59.0% 1.5% 16.6% .0% .0%

% според Вероисповед 5.8% .0% 25.0% 36.3% 50.0% 77.3% .0% .0%

% од Вкупно 3.8% .0% .1% 10.0% .2% 2.8% .0% .0% 17.0%

Број 39 1 0 18 0 4 0 0 62

% според одговор 62.9% 1.6% .0% 29.0% .0% 6.5% .0% .0%

% според Вероисповед 4.9% 16.7% .0% 5.4% .0% 9.1% .0% .0%

% од Вкупно 3.2% .1% .0% 1.5% .0% .3% .0% .0% 5.1%

Број 43 2 1 28 0 1 0 1 76

% според одговор 56.6% 2.6% 1.3% 36.8% .0% 1.3% .0% 1.3%

% според Вероисповед 5.5% 33.3% 25.0% 8.4% .0% 2.3% .0% 25.0%

% од Вкупно 3.6% .2% .1% 2.3% .0% .1% .0% .1% 6.3%

Број 48 0 1 34 0 0 0 1 84

% според одговор 57.1% .0% 1.2% 40.5% .0% .0% .0% 1.2%

% според Вероисповед 6.1% .0% 25.0% 10.2% .0% .0% .0% 25.0%

% од Вкупно 4.0% .0% .1% 2.8% .0% .0% .0% .1% 7.0%
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31. Според Вас, која или кои верски 
заедници не се еднакво третирани
од државата?
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6.3%

84

7%

101

8.4

205 

17%

67
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Вку
пно

Број 438 3 1 237 3 8 4 0 656

% според одговор 87.8% .5% .2% 36.1% .5% 1.2% .6% .0% 100.0%

% според Вероисповед 55.6% 60.0% 33.3% 83.5% 60.0% 19.0% 17.4% .0% 60.2%

% од Вкупно 36.3% .3% .1% 21.7% .3% .7% .4% .0% 60.2%

Број 5 2 1 38 2 33 16 3 367

% според одговор 45.5% .5% .3% 10.4% .5% 9.0% 4.4% .8% 100.0%

% според Вероисповед .6% 40.0% 33.3% 13.4% 40.0% 78.6% 69.6% 100.0% 33.7%

% од Вкупно .4% .2% .1% 3.5% .2% 3.0% 1.5% .3% 33.7%

Број 112 0 1 9 0 1 3 0 67

% според одговор 65.9% .0% 1.5% 13.4% .0% 1.5% 4.5% .0% 100.0%

% според Вероисповед 14.2% .0% 33.3% 3.2% .0% 2.4% 13.0% .0% 6.1%

% од Вкупно 9.3% .0% .1% .8% .0% .1% .3% .0% 6.1%

Број 788 5 3 284 5 42 23 3 1090

% според одговор 65.2% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%

1.9%

1
.2%
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Број 347 1 2 190 2 34 11 3 590

% според одговор 58.8% .2% .3% 32.2% .3% 5.8% 1.9% .5% 100.0%

% според Вероисповед 47.9% 20.0% 66.7% 66.9% 40.0% 81.0% 47.8% 100.0% 54.1%

% од Вкупно 31.8% .1% .2% 17.4% .2% 3.1% 1.0% .3% 54.1%

Број 314 3 0 84 3 8 7 0 419

% според одговор 74.9% .7% .0% 20.0% .7% 1.9% 1.7% .0% 100.0%

% според Вероисповед 43.3% 60.0% .0% 29.6% 60.0% 19.0% 30.4% .0% 38.4%

% од Вкупно 28.8% .3% .0% 7.7% .3% .7% .6% .0% 38.4%

Број 64 1 1 10 0 0 5 0 81

% според одговор 79.0% 1.2% 1.2% 12.3% .0% .0% 6.2% .0% 100.0%

% според Вероисповед 8.8% 20.0% 33.3% 3.5% .0% .0% 21.7% .0% 7.4%

% од Вкупно 5.9% .1% .1% .9% .0% .0% .5% .0% 7.4%

Број 725 5 3 284 5 42 23 3 1090

% според одговор 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%

% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

% од Вкупно 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%
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Вку
пно

Вку
пно32. Според Вас, дали има некој фактор 

кој негативно влијае на меѓурелигиската 
толеранција во земјата?

Да

Не 

Не знам

81
7.4%

590
54.1%

419
38.4%

Број 25 0 0 53 0 29 1 2 110
% според одговор 22.7% .0% .0% 48.2% .0% 26.4% .9% 1.8% 100.0%

% според Вероисповед 7.2% .0% .0% 27.9% .0% 85.3% 9.1% 66.7% 18.6%
% од Вкупно 4.2% .0% .0% 9.0% .0% 4.9% .2% .3% 18.6%

Број 134 0 1 86 1 3 3 1 229
% според одговор 58.5% .0% .4% 37.6% .4% 1.3% 1.3% .4% 100.0%

% според Вероисповед 38.6% .0% 50.0% 45.3% 50.0% 8.8% 27.3% 33.3% 38.8%
% од Вкупно 22.7% .0% .2% 14.6% .2% .5% .5% .2% 38.8%

Број 69 0 0 10 0 1 1 0 81
% според одговор 85.2% .0% .0% 12.3% .0% 1.2% 1.2% .0% 100.0%

% според Вероисповед 19.9% .0% .0% 5.3% .0% 2.9% 9.1% .0% 13.7%
% од Вкупно 11.7% .0% .0% 1.7% .0% .2% .2% .0% 13.7%

Број 82 1 0 19 0 0 6 0 108
% според одговор 75.9% .9% .0% 17.6% .0% .0% 5.6% .0% 100.0%

% според Вероисповед 23.6% 100.0% .0% 10.0% .0% .0% 54.5% .0% 18.3%
% од Вкупно 13.9% .2% .0% 3.2% .0% .0% 1.0% .0% 18.3%

Број 24 0 1 20 1 1 0 0 47
% според одговор 51.1% .0% 2.1% 42.6% 2.1% 2.1% .0% .0% 100.0%

% според Вероисповед 6.9% .0% 50.0% 10.5% 50.0% 2.9% .0% .0% 8.0%
% од Вкупно 4.1% .0% .2% 3.4% .2% .2% .0% .0% 8.0%

Број 8 0 0 1 0 0 0 0 9
% според одговор 88.9% .0% .0% 11.1% .0% .0% .0% .0% 100.0%

% според Вероисповед 2.3% .0% .0% .5% .0% .0% .0% .0% 1.5%
% од Вкупно 1.4% .0% .0% .2% .0% .0% .0% .0% 1.5%

Број 5 0 0 1 0 0 0 0 6
% според одговор 83.3% .0% .0% 16.7% .0% .0% .0% .0% 100.0%

% според Вероисповед 1.4% .0% .0% .5% .0% .0% .0% .0% 1.0%
% од Вкупно .8% .0% .0% .2% .0% .0% .0% .0% 1.0%

Број 347 1 2 190 2 34 11 3 590
% според одговор 58.8% .2% .3% 32.2% .3% 5.8% 1.9% .5% 100.0%

% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%
% од Вкупно 58.8% .2% .3% 32.2% .3% 5.8% 1.9% .5% 100.0%

Прав
осл

ав
ен 

хр
исти

јан
ин

Про
тес

тан
т 

(мето
ди

ст-
ев

ан
гел

ист,

 јех
ов

ини
 св

ед
оц

и)

Кат
ол

ичк
и

хр
исти

јан
ин

Мус
лиман

Мус
лиман

 Ш
и`и

т

Мус
лиман

 Сун
ит

Ате
ист 

/ С
еку

лар
ен

  / 
Агн

ости
к

Бeз о
дго

вор33. Ако ДА, кој е тој фактор?

Владата

Политичарите

Медиумите

Верските
заедници

Меѓународната 
заедница

Друг

Не знам

81
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108
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110
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6
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Број 347 1 2 190 2 34 11 3 590

% според одговор 58.8% .2% .3% 32.2% .3% 5.8% 1.9% .5% 100.0%

% според Вероисповед 47.9% 20.0% 66.7% 66.9% 40.0% 81.0% 47.8% 100.0% 54.1%

% од Вкупно 31.8% .1% .2% 17.4% .2% 3.1% 1.0% .3% 54.1%

Број 314 3 0 84 3 8 7 0 419

% според одговор 74.9% .7% .0% 20.0% .7% 1.9% 1.7% .0% 100.0%

% според Вероисповед 43.3% 60.0% .0% 29.6% 60.0% 19.0% 30.4% .0% 38.4%

% од Вкупно 28.8% .3% .0% 7.7% .3% .7% .6% .0% 38.4%

Број 64 1 1 10 0 0 5 0 81

% според одговор 79.0% 1.2% 1.2% 12.3% .0% .0% 6.2% .0% 100.0%

% според Вероисповед 8.8% 20.0% 33.3% 3.5% .0% .0% 21.7% .0% 7.4%

% од Вкупно 5.9% .1% .1% .9% .0% .0% .5% .0% 7.4%

Број 725 5 3 284 5 42 23 3 1090

% според одговор 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%

% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

% од Вкупно 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%
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Вку
пно

Вку
пно32. Според Вас, дали има некој фактор 

кој негативно влијае на меѓурелигиската 
толеранција во земјата?

Да

Не 

Не знам

81
7.4%

590
54.1%

419
38.4%

Број 25 0 0 53 0 29 1 2 110
% според одговор 22.7% .0% .0% 48.2% .0% 26.4% .9% 1.8% 100.0%

% според Вероисповед 7.2% .0% .0% 27.9% .0% 85.3% 9.1% 66.7% 18.6%
% од Вкупно 4.2% .0% .0% 9.0% .0% 4.9% .2% .3% 18.6%

Број 134 0 1 86 1 3 3 1 229
% според одговор 58.5% .0% .4% 37.6% .4% 1.3% 1.3% .4% 100.0%

% според Вероисповед 38.6% .0% 50.0% 45.3% 50.0% 8.8% 27.3% 33.3% 38.8%
% од Вкупно 22.7% .0% .2% 14.6% .2% .5% .5% .2% 38.8%

Број 69 0 0 10 0 1 1 0 81
% според одговор 85.2% .0% .0% 12.3% .0% 1.2% 1.2% .0% 100.0%

% според Вероисповед 19.9% .0% .0% 5.3% .0% 2.9% 9.1% .0% 13.7%
% од Вкупно 11.7% .0% .0% 1.7% .0% .2% .2% .0% 13.7%

Број 82 1 0 19 0 0 6 0 108
% според одговор 75.9% .9% .0% 17.6% .0% .0% 5.6% .0% 100.0%

% според Вероисповед 23.6% 100.0% .0% 10.0% .0% .0% 54.5% .0% 18.3%
% од Вкупно 13.9% .2% .0% 3.2% .0% .0% 1.0% .0% 18.3%

Број 24 0 1 20 1 1 0 0 47
% според одговор 51.1% .0% 2.1% 42.6% 2.1% 2.1% .0% .0% 100.0%

% според Вероисповед 6.9% .0% 50.0% 10.5% 50.0% 2.9% .0% .0% 8.0%
% од Вкупно 4.1% .0% .2% 3.4% .2% .2% .0% .0% 8.0%

Број 8 0 0 1 0 0 0 0 9
% според одговор 88.9% .0% .0% 11.1% .0% .0% .0% .0% 100.0%

% според Вероисповед 2.3% .0% .0% .5% .0% .0% .0% .0% 1.5%
% од Вкупно 1.4% .0% .0% .2% .0% .0% .0% .0% 1.5%

Број 5 0 0 1 0 0 0 0 6
% според одговор 83.3% .0% .0% 16.7% .0% .0% .0% .0% 100.0%

% според Вероисповед 1.4% .0% .0% .5% .0% .0% .0% .0% 1.0%
% од Вкупно .8% .0% .0% .2% .0% .0% .0% .0% 1.0%

Број 347 1 2 190 2 34 11 3 590
% според одговор 58.8% .2% .3% 32.2% .3% 5.8% 1.9% .5% 100.0%

% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%
% од Вкупно 58.8% .2% .3% 32.2% .3% 5.8% 1.9% .5% 100.0%
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Број 347 1 2 190 2 34 11 3 590

% според одговор 58.8% .2% .3% 32.2% .3% 5.8% 1.9% .5% 100.0%

% според Вероисповед 47.9% 20.0% 66.7% 66.9% 40.0% 81.0% 47.8% 100.0% 54.1%

% од Вкупно 31.8% .1% .2% 17.4% .2% 3.1% 1.0% .3% 54.1%

Број 314 3 0 84 3 8 7 0 419

% според одговор 74.9% .7% .0% 20.0% .7% 1.9% 1.7% .0% 100.0%

% според Вероисповед 43.3% 60.0% .0% 29.6% 60.0% 19.0% 30.4% .0% 38.4%

% од Вкупно 28.8% .3% .0% 7.7% .3% .7% .6% .0% 38.4%

Број 64 1 1 10 0 0 5 0 81

% според одговор 79.0% 1.2% 1.2% 12.3% .0% .0% 6.2% .0% 100.0%

% според Вероисповед 8.8% 20.0% 33.3% 3.5% .0% .0% 21.7% .0% 7.4%

% од Вкупно 5.9% .1% .1% .9% .0% .0% .5% .0% 7.4%

Број 725 5 3 284 5 42 23 3 1090

% според одговор 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%

% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

% од Вкупно 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%
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Вку
пно

Вку
пно32. Според Вас, дали има некој фактор 

кој негативно влијае на меѓурелигиската 
толеранција во земјата?

Да

Не 

Не знам

81
7.4%

590
54.1%

419
38.4%

Број 25 0 0 53 0 29 1 2 110
% според одговор 22.7% .0% .0% 48.2% .0% 26.4% .9% 1.8% 100.0%

% според Вероисповед 7.2% .0% .0% 27.9% .0% 85.3% 9.1% 66.7% 18.6%
% од Вкупно 4.2% .0% .0% 9.0% .0% 4.9% .2% .3% 18.6%

Број 134 0 1 86 1 3 3 1 229
% според одговор 58.5% .0% .4% 37.6% .4% 1.3% 1.3% .4% 100.0%

% според Вероисповед 38.6% .0% 50.0% 45.3% 50.0% 8.8% 27.3% 33.3% 38.8%
% од Вкупно 22.7% .0% .2% 14.6% .2% .5% .5% .2% 38.8%

Број 69 0 0 10 0 1 1 0 81
% според одговор 85.2% .0% .0% 12.3% .0% 1.2% 1.2% .0% 100.0%

% според Вероисповед 19.9% .0% .0% 5.3% .0% 2.9% 9.1% .0% 13.7%
% од Вкупно 11.7% .0% .0% 1.7% .0% .2% .2% .0% 13.7%

Број 82 1 0 19 0 0 6 0 108
% според одговор 75.9% .9% .0% 17.6% .0% .0% 5.6% .0% 100.0%

% според Вероисповед 23.6% 100.0% .0% 10.0% .0% .0% 54.5% .0% 18.3%
% од Вкупно 13.9% .2% .0% 3.2% .0% .0% 1.0% .0% 18.3%

Број 24 0 1 20 1 1 0 0 47
% според одговор 51.1% .0% 2.1% 42.6% 2.1% 2.1% .0% .0% 100.0%

% според Вероисповед 6.9% .0% 50.0% 10.5% 50.0% 2.9% .0% .0% 8.0%
% од Вкупно 4.1% .0% .2% 3.4% .2% .2% .0% .0% 8.0%

Број 8 0 0 1 0 0 0 0 9
% според одговор 88.9% .0% .0% 11.1% .0% .0% .0% .0% 100.0%

% според Вероисповед 2.3% .0% .0% .5% .0% .0% .0% .0% 1.5%
% од Вкупно 1.4% .0% .0% .2% .0% .0% .0% .0% 1.5%

Број 5 0 0 1 0 0 0 0 6
% според одговор 83.3% .0% .0% 16.7% .0% .0% .0% .0% 100.0%

% според Вероисповед 1.4% .0% .0% .5% .0% .0% .0% .0% 1.0%
% од Вкупно .8% .0% .0% .2% .0% .0% .0% .0% 1.0%

Број 347 1 2 190 2 34 11 3 590
% според одговор 58.8% .2% .3% 32.2% .3% 5.8% 1.9% .5% 100.0%

% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%
% од Вкупно 58.8% .2% .3% 32.2% .3% 5.8% 1.9% .5% 100.0%
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Владата

Политичарите

Медиумите
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заедници

Меѓународната 
заедница

Друг

Не знам
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6
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Број 347 1 2 190 2 34 11 3 590

% според одговор 58.8% .2% .3% 32.2% .3% 5.8% 1.9% .5% 100.0%

% според Вероисповед 47.9% 20.0% 66.7% 66.9% 40.0% 81.0% 47.8% 100.0% 54.1%

% од Вкупно 31.8% .1% .2% 17.4% .2% 3.1% 1.0% .3% 54.1%

Број 314 3 0 84 3 8 7 0 419

% според одговор 74.9% .7% .0% 20.0% .7% 1.9% 1.7% .0% 100.0%

% според Вероисповед 43.3% 60.0% .0% 29.6% 60.0% 19.0% 30.4% .0% 38.4%

% од Вкупно 28.8% .3% .0% 7.7% .3% .7% .6% .0% 38.4%

Број 64 1 1 10 0 0 5 0 81

% според одговор 79.0% 1.2% 1.2% 12.3% .0% .0% 6.2% .0% 100.0%

% според Вероисповед 8.8% 20.0% 33.3% 3.5% .0% .0% 21.7% .0% 7.4%

% од Вкупно 5.9% .1% .1% .9% .0% .0% .5% .0% 7.4%

Број 725 5 3 284 5 42 23 3 1090

% според одговор 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%

% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

% од Вкупно 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%
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Вку
пно

Вку
пно32. Според Вас, дали има некој фактор 

кој негативно влијае на меѓурелигиската 
толеранција во земјата?

Да

Не 

Не знам

81
7.4%

590
54.1%

419
38.4%

Број 25 0 0 53 0 29 1 2 110
% според одговор 22.7% .0% .0% 48.2% .0% 26.4% .9% 1.8% 100.0%

% според Вероисповед 7.2% .0% .0% 27.9% .0% 85.3% 9.1% 66.7% 18.6%
% од Вкупно 4.2% .0% .0% 9.0% .0% 4.9% .2% .3% 18.6%

Број 134 0 1 86 1 3 3 1 229
% според одговор 58.5% .0% .4% 37.6% .4% 1.3% 1.3% .4% 100.0%

% според Вероисповед 38.6% .0% 50.0% 45.3% 50.0% 8.8% 27.3% 33.3% 38.8%
% од Вкупно 22.7% .0% .2% 14.6% .2% .5% .5% .2% 38.8%

Број 69 0 0 10 0 1 1 0 81
% според одговор 85.2% .0% .0% 12.3% .0% 1.2% 1.2% .0% 100.0%

% според Вероисповед 19.9% .0% .0% 5.3% .0% 2.9% 9.1% .0% 13.7%
% од Вкупно 11.7% .0% .0% 1.7% .0% .2% .2% .0% 13.7%

Број 82 1 0 19 0 0 6 0 108
% според одговор 75.9% .9% .0% 17.6% .0% .0% 5.6% .0% 100.0%

% според Вероисповед 23.6% 100.0% .0% 10.0% .0% .0% 54.5% .0% 18.3%
% од Вкупно 13.9% .2% .0% 3.2% .0% .0% 1.0% .0% 18.3%

Број 24 0 1 20 1 1 0 0 47
% според одговор 51.1% .0% 2.1% 42.6% 2.1% 2.1% .0% .0% 100.0%

% според Вероисповед 6.9% .0% 50.0% 10.5% 50.0% 2.9% .0% .0% 8.0%
% од Вкупно 4.1% .0% .2% 3.4% .2% .2% .0% .0% 8.0%

Број 8 0 0 1 0 0 0 0 9
% според одговор 88.9% .0% .0% 11.1% .0% .0% .0% .0% 100.0%

% според Вероисповед 2.3% .0% .0% .5% .0% .0% .0% .0% 1.5%
% од Вкупно 1.4% .0% .0% .2% .0% .0% .0% .0% 1.5%

Број 5 0 0 1 0 0 0 0 6
% според одговор 83.3% .0% .0% 16.7% .0% .0% .0% .0% 100.0%

% според Вероисповед 1.4% .0% .0% .5% .0% .0% .0% .0% 1.0%
% од Вкупно .8% .0% .0% .2% .0% .0% .0% .0% 1.0%

Број 347 1 2 190 2 34 11 3 590
% според одговор 58.8% .2% .3% 32.2% .3% 5.8% 1.9% .5% 100.0%

% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%
% од Вкупно 58.8% .2% .3% 32.2% .3% 5.8% 1.9% .5% 100.0%
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Владата

Политичарите

Медиумите

Верските
заедници

Меѓународната 
заедница

Друг

Не знам

81
13.7%

108
18.3%

110
18.6%

229 
38.8%

47
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Вку
пно

Вку
пно

Број 211 1 0 49 1 5 6 0 273
% според одговор 77.3% .4% .0% 17.9% .4% 1.8% 2.2% .0% 100.0%

% според Вероисповед 29.1% 20.0% .0% 17.3% 20.0% 11.9% 26.1% .0% 25.0%
% од Вкупно 19.4% .1% .0% 4.5% .1% .5% .6% .0% 25.0%

Број 271 1 1 89 1 34 8 2 407
% според одговор 66.6% .2% .2% 21.9% .2% 8.4% 2.0% .5% 100.0%

% според Вероисповед 37.4% 20.0% 33.3% 31.3% 20.0% 81.0% 34.8% 66.7% 37.3%
% од Вкупно 24.9% .1% .1% 8.2% .1% 3.1% .7% .2% 37.3%

Број 135 0 0 72 0 2 3 0 212
% според одговор 63.7% .0% .0% 34.0% .0% .9% 1.4% .0% 100.0%

% според Вероисповед 18.6% .0% .0% 25.4% .0% 4.8% 13.0% .0% 19.4%
% од Вкупно 12.4% .0% .0% 6.6% .0% .2% .3% .0% 19.4%

Број 50 2 1 44 2 1 2 0 102
% според одговор 49.0% 2.0% 1.0% 43.1% 2.0% 1.0% 2.0% .0% 100.0%

% според Вероисповед 6.9% 40.0% 33.3% 15.5% 40.0% 2.4% 8.7% .0% 9.4%
% од Вкупно 4.6% .2% .1% 4.0% .2% .1% .2% .0% 9.4%

Број 58 1 1 30 1 0 4 1 96
% според одговор 60.4% 1.0% 1.0% 31.3% 1.0% .0% 4.2% 1.0% 100.0%

% според Вероисповед 8.0% 20.0% 33.3% 10.6% 20.0% .0% 17.4% 33.3% 8.8%
% од Вкупно 5.3% .1% .1% 2.8% .1% .0% .4% .1% 8.8%

Број 725 5 3 284 5 42 23 3 1090
% според одговор 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%

% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%
% од Вкупно 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%
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Да, има соработка

Да, има мала сорабoтка

Нема соработка

Воопшто нема соработка

Не знам
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273
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37.3%

34. Според Вас, дали има соработка 
помеѓу верските заедници на 
највисоко ниво во Македонија?

Број 182 1 0 46 0 4 6 0 239
% според одговор 76.2% .4% .0% 19.2% .0% 1.7% 2.5% .0% 100.0%

% според Вероисповед 25.1% 20.0% .0% 16.2% .0% 9.5% 26.1% .0% 21.9%
% од Вкупно 16.7% .1% .0% 4.2% .0% .4% .6% .0% 21.9%

Број 269 0 1 94 3 20 9 2 398
% според одговор 67.6% .0% .3% 23.6% .8% 5.0% 2.3% .5% 100.0%

% според Вероисповед 37.1% .0% 33.3% 33.1% 60.0% 47.6% 39.1% 66.7% 36.5%
% од Вкупно 24.7% .0% .1% 8.6% .3% 1.8% .8% .2% 36.5%

Број 134 1 1 64 1 17 3 0 221
% според одговор 60.6% .5% .5% 29.0% .5% 7.7% 1.4% .0% 100.0%

% според Вероисповед 18.5% 20.0% 33.3% 22.5% 20.0% 40.5% 13.0% .0% 20.3%
% од Вкупно 12.3% .1% .1% 5.9% .1% 1.6% .3% .0% 20.3%

Број 70 2 1 44 1 1 1 0 120
% според одговор 58.3% 1.7% .8% 36.7% .8% .8% .8% .0% 100.0%

% според Вероисповед 9.7% 40.0% 33.3% 15.5% 20.0% 2.4% 4.3% .0% 11.0%
% од Вкупно 6.4% .2% .1% 4.0% .1% .1% .1% .0% 11.0%

Број 70 1 0 36 0 0 4 1 112
% според одговор 62.5% .9% .0% 32.1% .0% .0% 3.6% .9% 100.0%

% според Вероисповед 9.7% 20.0% .0% 12.7% .0% .0% 17.4% 33.3% 10.3%
% од Вкупно 6.4% .1% .0% 3.3% .0% .0% .4% .1% 10.3%

Број 725 5 3 284 5 42 23 3 1090
% според одговор 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%

% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%
% од Вкупно 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%
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Нема соработка

Воопшто нема соработка

Не знам
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11%
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21.9%

398
36.5%

35. Според Вас, дали има соработка 
помеѓу верските заедници на 
локално ниво во Македонија?
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Број 211 1 0 49 1 5 6 0 273
% според одговор 77.3% .4% .0% 17.9% .4% 1.8% 2.2% .0% 100.0%

% според Вероисповед 29.1% 20.0% .0% 17.3% 20.0% 11.9% 26.1% .0% 25.0%
% од Вкупно 19.4% .1% .0% 4.5% .1% .5% .6% .0% 25.0%

Број 271 1 1 89 1 34 8 2 407
% според одговор 66.6% .2% .2% 21.9% .2% 8.4% 2.0% .5% 100.0%

% според Вероисповед 37.4% 20.0% 33.3% 31.3% 20.0% 81.0% 34.8% 66.7% 37.3%
% од Вкупно 24.9% .1% .1% 8.2% .1% 3.1% .7% .2% 37.3%

Број 135 0 0 72 0 2 3 0 212
% според одговор 63.7% .0% .0% 34.0% .0% .9% 1.4% .0% 100.0%

% според Вероисповед 18.6% .0% .0% 25.4% .0% 4.8% 13.0% .0% 19.4%
% од Вкупно 12.4% .0% .0% 6.6% .0% .2% .3% .0% 19.4%

Број 50 2 1 44 2 1 2 0 102
% според одговор 49.0% 2.0% 1.0% 43.1% 2.0% 1.0% 2.0% .0% 100.0%

% според Вероисповед 6.9% 40.0% 33.3% 15.5% 40.0% 2.4% 8.7% .0% 9.4%
% од Вкупно 4.6% .2% .1% 4.0% .2% .1% .2% .0% 9.4%

Број 58 1 1 30 1 0 4 1 96
% според одговор 60.4% 1.0% 1.0% 31.3% 1.0% .0% 4.2% 1.0% 100.0%

% според Вероисповед 8.0% 20.0% 33.3% 10.6% 20.0% .0% 17.4% 33.3% 8.8%
% од Вкупно 5.3% .1% .1% 2.8% .1% .0% .4% .1% 8.8%

Број 725 5 3 284 5 42 23 3 1090
% според одговор 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%

% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%
% од Вкупно 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%
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34. Според Вас, дали има соработка 
помеѓу верските заедници на 
највисоко ниво во Македонија?

Број 182 1 0 46 0 4 6 0 239
% според одговор 76.2% .4% .0% 19.2% .0% 1.7% 2.5% .0% 100.0%

% според Вероисповед 25.1% 20.0% .0% 16.2% .0% 9.5% 26.1% .0% 21.9%
% од Вкупно 16.7% .1% .0% 4.2% .0% .4% .6% .0% 21.9%

Број 269 0 1 94 3 20 9 2 398
% според одговор 67.6% .0% .3% 23.6% .8% 5.0% 2.3% .5% 100.0%

% според Вероисповед 37.1% .0% 33.3% 33.1% 60.0% 47.6% 39.1% 66.7% 36.5%
% од Вкупно 24.7% .0% .1% 8.6% .3% 1.8% .8% .2% 36.5%

Број 134 1 1 64 1 17 3 0 221
% според одговор 60.6% .5% .5% 29.0% .5% 7.7% 1.4% .0% 100.0%

% според Вероисповед 18.5% 20.0% 33.3% 22.5% 20.0% 40.5% 13.0% .0% 20.3%
% од Вкупно 12.3% .1% .1% 5.9% .1% 1.6% .3% .0% 20.3%

Број 70 2 1 44 1 1 1 0 120
% според одговор 58.3% 1.7% .8% 36.7% .8% .8% .8% .0% 100.0%

% според Вероисповед 9.7% 40.0% 33.3% 15.5% 20.0% 2.4% 4.3% .0% 11.0%
% од Вкупно 6.4% .2% .1% 4.0% .1% .1% .1% .0% 11.0%

Број 70 1 0 36 0 0 4 1 112
% според одговор 62.5% .9% .0% 32.1% .0% .0% 3.6% .9% 100.0%

% според Вероисповед 9.7% 20.0% .0% 12.7% .0% .0% 17.4% 33.3% 10.3%
% од Вкупно 6.4% .1% .0% 3.3% .0% .0% .4% .1% 10.3%

Број 725 5 3 284 5 42 23 3 1090
% според одговор 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%

% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%
% од Вкупно 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%
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Воопшто нема соработка

Не знам
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35. Според Вас, дали има соработка 
помеѓу верските заедници на 
локално ниво во Македонија?
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39
3.6%

Број 111 1 0 48 1 5 4 0 170
% според одговор 65.3% .6% .0% 28.2% .6% 2.9% 2.4% .0% 100.0%

% според Вероисповед 15.3% 20.0% .0% 16.9% 20.0% 11.9% 17.4% .0% 15.6%
% од Вкупно 10.2% .1% .0% 4.4% .1% .5% .4% .0% 15.6%

Број 263 2 0 103 1 27 6 1 403
% според одговор 65.3% .5% .0% 25.6% .2% 6.7% 1.5% .2% 100.0%

% според Вероисповед 36.3% 40.0% .0% 36.3% 20.0% 64.3% 26.1% 33.3% 37.0%
% од Вкупно 24.1% .2% .0% 9.4% .1% 2.5% .6% .1% 37.0%

Број 229 1 2 91 3 4 9 0 339
% според одговор 67.6% .3% .6% 26.8% .9% 1.2% 2.7% .0% 100.0%

% според Вероисповед 31.6% 20.0% 66.7% 32.0% 60.0% 9.5% 39.1% .0% 31.1%
% од Вкупно 21.0% .1% .2% 8.3% .3% .4% .8% .0% 31.1%

Број 100 1 1 30 0 2 3 2 139
% според одговор 71.9% .7% .7% 21.6% .0% 1.4% 2.2% 1.4% 100.0%

% според Вероисповед 13.8% 20.0% 33.3% 10.6% .0% 4.8% 13.0% 66.7% 12.8%
% од Вкупно 9.2% .1% .1% 2.8% .0% .2% .3% .2% 12.8%

Број 22 0 0 12 0 4 1 0 39
% според одговор 56.4% .0% .0% 30.8% .0% 10.3% 2.6% .0% 100.0%

% според Вероисповед 3.0% .0% .0% 4.2% .0% 9.5% 4.3% .0% 3.6%
% од Вкупно 2.0% .0% .0% 1.1% .0% .4% .1% .0% 3.6%

Број 725 5 3 284 5 42 23 3 1090
% според одговор 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%

% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%
% од Вкупно 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%
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Голема  доверба

Делумна доверба

Мала доверба

Никаква доверба

Нема одговор

339
31.1%

139
12.8% 170

15.6%

403
37%

36.1. Наведете колку доверба имате во 
секоја од институциите од граѓанскиот 
сектор / Граѓански организации.

Број 149 1 1 85 2 5 2 0 245
% според одговор 60.8% .4% .4% 34.7% .8% 2.0% .8% .0% 100.0%

% според Вероисповед 20.6% 20.0% 33.3% 29.9% 40.0% 11.9% 8.7% .0% 22.5%
% од Вкупно 13.7% .1% .1% 7.8% .2% .5% .2% .0% 22.5%

Број 287 0 1 100 3 6 4 1 402
% според одговор 71.4% .0% .2% 24.9% .7% 1.5% 1.0% .2% 100.0%

% според Вероисповед 39.6% .0% 33.3% 35.2% 60.0% 14.3% 17.4% 33.3% 36.9%
% од Вкупно 26.3% .0% .1% 9.2% .3% .6% .4% .1% 36.9%

Број 183 1 1 42 0 29 2 0 258
% според одговор 70.9% .4% .4% 16.3% .0% 11.2% .8% .0% 100.0%

% според Вероисповед 25.2% 20.0% 33.3% 14.8% .0% 69.0% 8.7% .0% 23.7%
% од Вкупно 16.8% .1% .1% 3.9% .0% 2.7% .2% .0% 23.7%

Број 84 3 0 49 0 2 13 2 153
% според одговор 54.9% 2.0% .0% 32.0% .0% 1.3% 8.5% 1.3% 100.0%

% според Вероисповед 11.6% 60.0% .0% 17.3% .0% 4.8% 56.5% 66.7% 14.0%
% од Вкупно 7.7% .3% .0% 4.5% .0% .2% 1.2% .2% 14.0%

Број 22 0 0 8 0 0 2 0 32
% според одговор 68.8% .0% .0% 25.0% .0% .0% 6.3% .0% 100.0%

% според Вероисповед 3.0% .0% .0% 2.8% .0% .0% 8.7% .0% 2.9%
% од Вкупно 2.0% .0% .0% .7% .0% .0% .2% .0% 2.9%

Број 725 5 3 284 5 42 23 3 1090
% според одговор 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%

% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%
% од Вкупно 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%
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Мала доверба

Никаква доверба

Нема одговор

258
23.7%

153
14% 245

22.5%

402
36.9%

36.2. Наведете колку доверба имате во 
секоја од институциите од граѓанскиот 
сектор / Цркви и верски заедници.

32
2.9%



7356 57

Вку
пно

Вку
пно

39
3.6%

Број 111 1 0 48 1 5 4 0 170
% според одговор 65.3% .6% .0% 28.2% .6% 2.9% 2.4% .0% 100.0%

% според Вероисповед 15.3% 20.0% .0% 16.9% 20.0% 11.9% 17.4% .0% 15.6%
% од Вкупно 10.2% .1% .0% 4.4% .1% .5% .4% .0% 15.6%

Број 263 2 0 103 1 27 6 1 403
% според одговор 65.3% .5% .0% 25.6% .2% 6.7% 1.5% .2% 100.0%

% според Вероисповед 36.3% 40.0% .0% 36.3% 20.0% 64.3% 26.1% 33.3% 37.0%
% од Вкупно 24.1% .2% .0% 9.4% .1% 2.5% .6% .1% 37.0%

Број 229 1 2 91 3 4 9 0 339
% според одговор 67.6% .3% .6% 26.8% .9% 1.2% 2.7% .0% 100.0%

% според Вероисповед 31.6% 20.0% 66.7% 32.0% 60.0% 9.5% 39.1% .0% 31.1%
% од Вкупно 21.0% .1% .2% 8.3% .3% .4% .8% .0% 31.1%

Број 100 1 1 30 0 2 3 2 139
% според одговор 71.9% .7% .7% 21.6% .0% 1.4% 2.2% 1.4% 100.0%

% според Вероисповед 13.8% 20.0% 33.3% 10.6% .0% 4.8% 13.0% 66.7% 12.8%
% од Вкупно 9.2% .1% .1% 2.8% .0% .2% .3% .2% 12.8%

Број 22 0 0 12 0 4 1 0 39
% според одговор 56.4% .0% .0% 30.8% .0% 10.3% 2.6% .0% 100.0%

% според Вероисповед 3.0% .0% .0% 4.2% .0% 9.5% 4.3% .0% 3.6%
% од Вкупно 2.0% .0% .0% 1.1% .0% .4% .1% .0% 3.6%

Број 725 5 3 284 5 42 23 3 1090
% според одговор 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%

% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%
% од Вкупно 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%
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Голема  доверба

Делумна доверба

Мала доверба

Никаква доверба

Нема одговор

339
31.1%

139
12.8% 170

15.6%

403
37%

36.1. Наведете колку доверба имате во 
секоја од институциите од граѓанскиот 
сектор / Граѓански организации.

Број 149 1 1 85 2 5 2 0 245
% според одговор 60.8% .4% .4% 34.7% .8% 2.0% .8% .0% 100.0%

% според Вероисповед 20.6% 20.0% 33.3% 29.9% 40.0% 11.9% 8.7% .0% 22.5%
% од Вкупно 13.7% .1% .1% 7.8% .2% .5% .2% .0% 22.5%

Број 287 0 1 100 3 6 4 1 402
% според одговор 71.4% .0% .2% 24.9% .7% 1.5% 1.0% .2% 100.0%

% според Вероисповед 39.6% .0% 33.3% 35.2% 60.0% 14.3% 17.4% 33.3% 36.9%
% од Вкупно 26.3% .0% .1% 9.2% .3% .6% .4% .1% 36.9%

Број 183 1 1 42 0 29 2 0 258
% според одговор 70.9% .4% .4% 16.3% .0% 11.2% .8% .0% 100.0%

% според Вероисповед 25.2% 20.0% 33.3% 14.8% .0% 69.0% 8.7% .0% 23.7%
% од Вкупно 16.8% .1% .1% 3.9% .0% 2.7% .2% .0% 23.7%

Број 84 3 0 49 0 2 13 2 153
% според одговор 54.9% 2.0% .0% 32.0% .0% 1.3% 8.5% 1.3% 100.0%

% според Вероисповед 11.6% 60.0% .0% 17.3% .0% 4.8% 56.5% 66.7% 14.0%
% од Вкупно 7.7% .3% .0% 4.5% .0% .2% 1.2% .2% 14.0%

Број 22 0 0 8 0 0 2 0 32
% според одговор 68.8% .0% .0% 25.0% .0% .0% 6.3% .0% 100.0%

% според Вероисповед 3.0% .0% .0% 2.8% .0% .0% 8.7% .0% 2.9%
% од Вкупно 2.0% .0% .0% .7% .0% .0% .2% .0% 2.9%

Број 725 5 3 284 5 42 23 3 1090
% според одговор 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%

% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%
% од Вкупно 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%
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Голема  доверба

Делумна доверба

Мала доверба

Никаква доверба

Нема одговор

258
23.7%

153
14% 245

22.5%

402
36.9%

36.2. Наведете колку доверба имате во 
секоја од институциите од граѓанскиот 
сектор / Цркви и верски заедници.

32
2.9%



7458 59

Вку
пно

Вку
пно

Број 48 1 0 19 0 2 3 0 73
% според одговор 65.8% 1.4% .0% 26.0% .0% 2.7% 4.1% .0% 100.0%

% според Вероисповед 6.6% 20.0% .0% 6.7% .0% 4.8% 13.0% .0% 6.7%
% од Вкупно 4.4% .1% .0% 1.7% .0% .2% .3% .0% 6.7%

Број 128 2 3 46 2 5 4 1 191
% според одговор 67.0% 1.0% 1.6% 24.1% 1.0% 2.6% 2.1% .5% 100.0%

% според Вероисповед 17.7% 40.0% 100.0% 16.2% 40.0% 11.9% 17.4% 33.3% 17.5%
% од Вкупно 11.7% .2% .3% 4.2% .2% .5% .4% .1% 17.5%

Број 254 1 0 112 1 4 11 0 383
% според одговор 66.3% .3% .0% 29.2% .3% 1.0% 2.9% .0% 100.0%

% според Вероисповед 35.0% 20.0% .0% 39.4% 20.0% 9.5% 47.8% .0% 35.1%
% од Вкупно 23.3% .1% .0% 10.3% .1% .4% 1.0% .0% 35.1%

Број 240 1 0 78 2 31 5 2 359
% според одговор 66.9% .3% .0% 21.7% .6% 8.6% 1.4% .6% 100.0%

% според Вероисповед 33.1% 20.0% .0% 27.5% 40.0% 73.8% 21.7% 66.7% 32.9%
% од Вкупно 22.0% .1% .0% 7.2% .2% 2.8% .5% .2% 32.9%

Број 55 0 0 29 0 0 0 0 84
% според одговор 65.5% .0% .0% 34.5% .0% .0% .0% .0% 100.0%

% според Вероисповед 7.6% .0% .0% 10.2% .0% .0% .0% .0% 7.7%
% од Вкупно 5.0% .0% .0% 2.7% .0% .0% .0% .0% 7.7%

Број 725 5 3 284 5 42 23 3 1090
% според одговор 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%

% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%
% од Вкупно 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%

Прав
осл

ав
ен 

хр
исти

јан
ин

Прот
еста

нт (
мето

дист-

 еван
ге

лист,
 је

хо
вини 

    
св

едоци)

Кат
ол

ичк
и хр

исти
јан

ин

Мус
лиман

Мус
лиман

 Ш
и ѝт
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Мала доверба

Никаква доверба

Нема одговор

383
35.1%

359
32.9%

73
6.7%

191 
17.5%

36.3. Наведете колку доверба имате во 
секоја од институциите од граѓанскиот 
сектор / Синдикати.

84
7.7%

Број 49 1 0 18 0 2 3 0 73
% според одговор 67.1% 1.4% .0% 24.7% .0% 2.7% 4.1% .0% 100.0%

% според Вероисповед 6.8% 20.0% .0% 6.3% .0% 4.8% 13.0% .0% 6.7%
% од Вкупно 4.5% .1% .0% 1.7% .0% .2% .3% .0% 6.7%

Број 153 1 2 53 2 11 5 1 228
% според одговор 67.1% .4% .9% 23.2% .9% 4.8% 2.2% .4% 100.0%

% според Вероисповед 21.1% 20.0% 66.7% 18.7% 40.0% 26.2% 21.7% 33.3% 20.9%
% од Вкупно 14.0% .1% .2% 4.9% .2% 1.0% .5% .1% 20.9%

Број 244 1 0 91 3 3 8 0 350
% според одговор 69.7% .3% .0% 26.0% .9% .9% 2.3% .0% 100.0%

% според Вероисповед 33.7% 20.0% .0% 32.0% 60.0% 7.1% 34.8% .0% 32.1%
% од Вкупно 22.4% .1% .0% 8.3% .3% .3% .7% .0% 32.1%

Број 211 1 1 68 0 0 3 2 286
% според одговор 73.8% .3% .3% 23.8% .0% .0% 1.0% .7% 100.0%

% според Вероисповед 29.1% 20.0% 33.3% 23.9% .0% .0% 13.0% 66.7% 26.2%
% од Вкупно 19.4% .1% .1% 6.2% .0% .0% .3% .2% 26.2%

Број 68 1 0 54 0 26 4 0 153
% според одговор 44.4% .7% .0% 35.3% .0% 17.0% 2.6% .0% 100.0%

% според Вероисповед 9.4% 20.0% .0% 19.0% .0% 61.9% 17.4% .0% 14.0%
% од Вкупно 6.2% .1% .0% 5.0% .0% 2.4% .4% .0% 14.0%

Број 725 5 3 284 5 42 23 3 1090
% според одговор 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%

% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%
% од Вкупно 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%
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Никаква доверба

Нема одговор

350
32.1%

286
26.2%

73
6.7%

228
20.9%

36.4. Наведете колку доверба имате во 
секоја од институциите од граѓанскиот 
сектор / Стопански комори.

153
14%



7558 59

Вку
пно

Вку
пно

Број 48 1 0 19 0 2 3 0 73
% според одговор 65.8% 1.4% .0% 26.0% .0% 2.7% 4.1% .0% 100.0%

% според Вероисповед 6.6% 20.0% .0% 6.7% .0% 4.8% 13.0% .0% 6.7%
% од Вкупно 4.4% .1% .0% 1.7% .0% .2% .3% .0% 6.7%

Број 128 2 3 46 2 5 4 1 191
% според одговор 67.0% 1.0% 1.6% 24.1% 1.0% 2.6% 2.1% .5% 100.0%

% според Вероисповед 17.7% 40.0% 100.0% 16.2% 40.0% 11.9% 17.4% 33.3% 17.5%
% од Вкупно 11.7% .2% .3% 4.2% .2% .5% .4% .1% 17.5%

Број 254 1 0 112 1 4 11 0 383
% според одговор 66.3% .3% .0% 29.2% .3% 1.0% 2.9% .0% 100.0%

% според Вероисповед 35.0% 20.0% .0% 39.4% 20.0% 9.5% 47.8% .0% 35.1%
% од Вкупно 23.3% .1% .0% 10.3% .1% .4% 1.0% .0% 35.1%

Број 240 1 0 78 2 31 5 2 359
% според одговор 66.9% .3% .0% 21.7% .6% 8.6% 1.4% .6% 100.0%

% според Вероисповед 33.1% 20.0% .0% 27.5% 40.0% 73.8% 21.7% 66.7% 32.9%
% од Вкупно 22.0% .1% .0% 7.2% .2% 2.8% .5% .2% 32.9%

Број 55 0 0 29 0 0 0 0 84
% според одговор 65.5% .0% .0% 34.5% .0% .0% .0% .0% 100.0%

% според Вероисповед 7.6% .0% .0% 10.2% .0% .0% .0% .0% 7.7%
% од Вкупно 5.0% .0% .0% 2.7% .0% .0% .0% .0% 7.7%

Број 725 5 3 284 5 42 23 3 1090
% според одговор 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%

% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%
% од Вкупно 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%
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Голема  доверба

Делумна доверба

Мала доверба

Никаква доверба

Нема одговор

383
35.1%

359
32.9%

73
6.7%

191 
17.5%

36.3. Наведете колку доверба имате во 
секоја од институциите од граѓанскиот 
сектор / Синдикати.

84
7.7%

Број 49 1 0 18 0 2 3 0 73
% според одговор 67.1% 1.4% .0% 24.7% .0% 2.7% 4.1% .0% 100.0%

% според Вероисповед 6.8% 20.0% .0% 6.3% .0% 4.8% 13.0% .0% 6.7%
% од Вкупно 4.5% .1% .0% 1.7% .0% .2% .3% .0% 6.7%

Број 153 1 2 53 2 11 5 1 228
% според одговор 67.1% .4% .9% 23.2% .9% 4.8% 2.2% .4% 100.0%

% според Вероисповед 21.1% 20.0% 66.7% 18.7% 40.0% 26.2% 21.7% 33.3% 20.9%
% од Вкупно 14.0% .1% .2% 4.9% .2% 1.0% .5% .1% 20.9%

Број 244 1 0 91 3 3 8 0 350
% според одговор 69.7% .3% .0% 26.0% .9% .9% 2.3% .0% 100.0%

% според Вероисповед 33.7% 20.0% .0% 32.0% 60.0% 7.1% 34.8% .0% 32.1%
% од Вкупно 22.4% .1% .0% 8.3% .3% .3% .7% .0% 32.1%

Број 211 1 1 68 0 0 3 2 286
% според одговор 73.8% .3% .3% 23.8% .0% .0% 1.0% .7% 100.0%

% според Вероисповед 29.1% 20.0% 33.3% 23.9% .0% .0% 13.0% 66.7% 26.2%
% од Вкупно 19.4% .1% .1% 6.2% .0% .0% .3% .2% 26.2%

Број 68 1 0 54 0 26 4 0 153
% според одговор 44.4% .7% .0% 35.3% .0% 17.0% 2.6% .0% 100.0%

% според Вероисповед 9.4% 20.0% .0% 19.0% .0% 61.9% 17.4% .0% 14.0%
% од Вкупно 6.2% .1% .0% 5.0% .0% 2.4% .4% .0% 14.0%

Број 725 5 3 284 5 42 23 3 1090
% според одговор 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%

% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%
% од Вкупно 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%
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32.1%
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26.2%

73
6.7%
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20.9%

36.4. Наведете колку доверба имате во 
секоја од институциите од граѓанскиот 
сектор / Стопански комори.

153
14%



7660 61

Вку
пно

Вку
пно

Број 55 2 0 35 2 4 2 0 100
% според одговор 55.0% 2.0% .0% 35.0% 2.0% 4.0% 2.0% .0% 100.0%

% според Вероисповед 7.6% 40.0% .0% 12.3% 40.0% 9.5% 8.7% .0% 9.2%
% од Вкупно 5.0% .2% .0% 3.2% .2% .4% .2% .0% 9.2%

Број 126 0 0 55 2 7 3 0 193
% според одговор 65.3% .0% .0% 28.5% 1.0% 3.6% 1.6% .0% 100.0%

% според Вероисповед 17.4% .0% .0% 19.4% 40.0% 16.7% 13.0% .0% 17.7%
% од Вкупно 11.6% .0% .0% 5.0% .2% .6% .3% .0% 17.7%

Број 258 2 3 86 0 12 11 1 373
% според одговор 69.2% .5% .8% 23.1% .0% 3.2% 2.9% .3% 100.0%

% според Вероисповед 35.6% 40.0% 100.0% 30.3% .0% 28.6% 47.8% 33.3% 34.2%
% од Вкупно 23.7% .2% .3% 7.9% .0% 1.1% 1.0% .1% 34.2%

Број 233 1 0 72 0 19 4 2 331
% според одговор 70.4% .3% .0% 21.8% .0% 5.7% 1.2% .6% 100.0%

% според Вероисповед 32.1% 20.0% .0% 25.4% .0% 45.2% 17.4% 66.7% 30.4%
% од Вкупно 21.4% .1% .0% 6.6% .0% 1.7% .4% .2% 30.4%

Број 53 0 0 36 1 0 3 0 93
% според одговор 57.0% .0% .0% 38.7% 1.1% .0% 3.2% .0% 100.0%

% според Вероисповед 7.3% .0% .0% 12.7% 20.0% .0% 13.0% .0% 8.5%
% од Вкупно 4.9% .0% .0% 3.3% .1% .0% .3% .0% 8.5%

Број 725 5 3 284 5 42 23 3 1090
% според одговор 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%

% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%
% од Вкупно 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%
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17.7%

36.5. Наведете колку доверба имате во 
секоја од институциите од граѓанскиот 
сектор / Организации на работодавачи.

93
8.5%

Број 233 1 1 38 0 0 2 0 275
% според одговор 84.7% .4% .4% 13.8% .0% .0% .7% .0% 100.0%

% според Вероисповед 32.1% 20.0% 33.3% 13.4% .0% .0% 8.7% .0% 25.2%
% од Вкупно 21.4% .1% .1% 3.5% .0% .0% .2% .0% 25.2%

Број 254 1 2 31 0 1 5 0 294
% според одговор 86.4% .3% .7% 10.5% .0% .3% 1.7% .0% 100.0%

% според Вероисповед 35.0% 20.0% 66.7% 10.9% .0% 2.4% 21.7% .0% 27.0%
% од Вкупно 23.3% .1% .2% 2.8% .0% .1% .5% .0% 27.0%

Број 136 2 0 30 1 10 1 0 180
% според одговор 75.6% 1.1% .0% 16.7% .6% 5.6% .6% .0% 100.0%

% според Вероисповед 18.8% 40.0% .0% 10.6% 20.0% 23.8% 4.3% .0% 16.5%
% од Вкупно 12.5% .2% .0% 2.8% .1% .9% .1% .0% 16.5%

Број 83 1 0 142 4 31 12 3 276
% според одговор 30.1% .4% .0% 51.4% 1.4% 11.2% 4.3% 1.1% 100.0%

% според Вероисповед 11.4% 20.0% .0% 50.0% 80.0% 73.8% 52.2% 100.0% 25.3%
% од Вкупно 7.6% .1% .0% 13.0% .4% 2.8% 1.1% .3% 25.3%

Број 19 0 0 43 0 0 3 0 65
% според одговор 29.2% .0% .0% 66.2% .0% .0% 4.6% .0% 100.0%

% според Вероисповед 2.6% .0% .0% 15.1% .0% .0% 13.0% .0% 6.0%
% од Вкупно 1.7% .0% .0% 3.9% .0% .0% .3% .0% 6.0%

Број 725 5 3 284 5 42 23 3 1090
% според одговор 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%

% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%
% од Вкупно 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%
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37.1. Колку доверба имате во секоја 
од следниве цркви и верски заедници 
/ МПЦ.

65
6%



7760 61

Вку
пно

Вку
пно

Број 55 2 0 35 2 4 2 0 100
% според одговор 55.0% 2.0% .0% 35.0% 2.0% 4.0% 2.0% .0% 100.0%

% според Вероисповед 7.6% 40.0% .0% 12.3% 40.0% 9.5% 8.7% .0% 9.2%
% од Вкупно 5.0% .2% .0% 3.2% .2% .4% .2% .0% 9.2%

Број 126 0 0 55 2 7 3 0 193
% според одговор 65.3% .0% .0% 28.5% 1.0% 3.6% 1.6% .0% 100.0%

% според Вероисповед 17.4% .0% .0% 19.4% 40.0% 16.7% 13.0% .0% 17.7%
% од Вкупно 11.6% .0% .0% 5.0% .2% .6% .3% .0% 17.7%

Број 258 2 3 86 0 12 11 1 373
% според одговор 69.2% .5% .8% 23.1% .0% 3.2% 2.9% .3% 100.0%

% според Вероисповед 35.6% 40.0% 100.0% 30.3% .0% 28.6% 47.8% 33.3% 34.2%
% од Вкупно 23.7% .2% .3% 7.9% .0% 1.1% 1.0% .1% 34.2%

Број 233 1 0 72 0 19 4 2 331
% според одговор 70.4% .3% .0% 21.8% .0% 5.7% 1.2% .6% 100.0%

% според Вероисповед 32.1% 20.0% .0% 25.4% .0% 45.2% 17.4% 66.7% 30.4%
% од Вкупно 21.4% .1% .0% 6.6% .0% 1.7% .4% .2% 30.4%

Број 53 0 0 36 1 0 3 0 93
% според одговор 57.0% .0% .0% 38.7% 1.1% .0% 3.2% .0% 100.0%

% според Вероисповед 7.3% .0% .0% 12.7% 20.0% .0% 13.0% .0% 8.5%
% од Вкупно 4.9% .0% .0% 3.3% .1% .0% .3% .0% 8.5%

Број 725 5 3 284 5 42 23 3 1090
% според одговор 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%

% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%
% од Вкупно 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%

Прав
осл

ав
ен 

хр
исти

јан
ин

Прот
еста

нт (
мето

дист-

 еван
ге

лист,
 је

хо
вини 

    
св

едоци)

Кат
ол

ичк
и хр

исти
јан

ин

Мус
лиман

Мус
лиман

 Ш
и ѝт

Мус
лиман

 Сун
ит

Ате
ист 

/ С
еку

лар
ен

  / 
Агн

ости
к

Бeз о
дго

вор

Голема  доверба

Делумна доверба

Мала доверба

Никаква доверба

Нема одговор

373
34.2%

331
30.4%

100
9.2%

193 
17.7%

36.5. Наведете колку доверба имате во 
секоја од институциите од граѓанскиот 
сектор / Организации на работодавачи.

93
8.5%

Број 233 1 1 38 0 0 2 0 275
% според одговор 84.7% .4% .4% 13.8% .0% .0% .7% .0% 100.0%

% според Вероисповед 32.1% 20.0% 33.3% 13.4% .0% .0% 8.7% .0% 25.2%
% од Вкупно 21.4% .1% .1% 3.5% .0% .0% .2% .0% 25.2%

Број 254 1 2 31 0 1 5 0 294
% според одговор 86.4% .3% .7% 10.5% .0% .3% 1.7% .0% 100.0%

% според Вероисповед 35.0% 20.0% 66.7% 10.9% .0% 2.4% 21.7% .0% 27.0%
% од Вкупно 23.3% .1% .2% 2.8% .0% .1% .5% .0% 27.0%

Број 136 2 0 30 1 10 1 0 180
% според одговор 75.6% 1.1% .0% 16.7% .6% 5.6% .6% .0% 100.0%

% според Вероисповед 18.8% 40.0% .0% 10.6% 20.0% 23.8% 4.3% .0% 16.5%
% од Вкупно 12.5% .2% .0% 2.8% .1% .9% .1% .0% 16.5%

Број 83 1 0 142 4 31 12 3 276
% според одговор 30.1% .4% .0% 51.4% 1.4% 11.2% 4.3% 1.1% 100.0%

% според Вероисповед 11.4% 20.0% .0% 50.0% 80.0% 73.8% 52.2% 100.0% 25.3%
% од Вкупно 7.6% .1% .0% 13.0% .4% 2.8% 1.1% .3% 25.3%

Број 19 0 0 43 0 0 3 0 65
% според одговор 29.2% .0% .0% 66.2% .0% .0% 4.6% .0% 100.0%

% според Вероисповед 2.6% .0% .0% 15.1% .0% .0% 13.0% .0% 6.0%
% од Вкупно 1.7% .0% .0% 3.9% .0% .0% .3% .0% 6.0%

Број 725 5 3 284 5 42 23 3 1090
% според одговор 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%

% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%
% од Вкупно 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%
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37.1. Колку доверба имате во секоја 
од следниве цркви и верски заедници 
/ МПЦ.

65
6%



7862 63

Вку
пно

Вку
пно

Број 55 2 0 152 4 10 1 0 224
% според одговор 24.6% .9% .0% 67.9% 1.8% 4.5% .4% .0% 100.0%

% според Вероисповед 7.6% 40.0% .0% 53.5% 80.0% 23.8% 4.3% .0% 20.6%
% од Вкупно 5.0% .2% .0% 13.9% .4% .9% .1% .0% 20.6%

Број 119 0 1 65 0 15 5 0 205
% според одговор 58.0% .0% .5% 31.7% .0% 7.3% 2.4% .0% 100.0%

% според Вероисповед 16.4% .0% 33.3% 22.9% .0% 35.7% 21.7% .0% 18.8%
% од Вкупно 10.9% .0% .1% 6.0% .0% 1.4% .5% .0% 18.8%

Број 204 1 2 37 0 17 0 0 261
% според одговор 78.2% .4% .8% 14.2% .0% 6.5% .0% .0% 100.0%

% според Вероисповед 28.1% 20.0% 66.7% 13.0% .0% 40.5% .0% .0% 23.9%
% од Вкупно 18.7% .1% .2% 3.4% .0% 1.6% .0% .0% 23.9%

Број 278 2 0 19 0 0 14 3 316
% според одговор 88.0% .6% .0% 6.0% .0% .0% 4.4% .9% 100.0%

% според Вероисповед 38.3% 40.0% .0% 6.7% .0% .0% 60.9% 100.0% 29.0%
% од Вкупно 25.5% .2% .0% 1.7% .0% .0% 1.3% .3% 29.0%

Број 69 0 0 11 1 0 3 0 84
% според одговор 82.1% .0% .0% 13.1% 1.2% .0% 3.6% .0% 100.0%

% според Вероисповед 9.5% .0% .0% 3.9% 20.0% .0% 13.0% .0% 7.7%
% од Вкупно 6.3% .0% .0% 1.0% .1% .0% .3% .0% 7.7%

Број 725 5 3 284 5 42 23 3 1090
% според одговор 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%

% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%
% од Вкупно 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%
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37.2. Колку доверба имате во секоја 
од следниве цркви и верски заедници 
/ ИВЗ.

84
7.7% Број 49 1 0 13 0 1 1 0 65

% според одговор 75.4% 1.5% .0% 20.0% .0% 1.5% 1.5% .0% 100.0%
% според Вероисповед 6.8% 20.0% .0% 4.6% .0% 2.4% 4.3% .0% 6.0%

% од Вкупно 4.5% .1% .0% 1.2% .0% .1% .1% .0% 6.0%
Број 137 1 2 22 0 0 4 1 167

% според одговор 82.0% .6% 1.2% 13.2% .0% .0% 2.4% .6% 100.0%
% според Вероисповед 18.9% 20.0% 66.7% 7.7% .0% .0% 17.4% 33.3% 15.3%

% од Вкупно 12.6% .1% .2% 2.0% .0% .0% .4% .1% 15.3%
Број 219 2 0 42 0 3 3 0 269

% според одговор 81.4% .7% .0% 15.6% .0% 1.1% 1.1% .0% 100.0%
% според Вероисповед 30.2% 40.0% .0% 14.8% .0% 7.1% 13.0% .0% 24.7%

% од Вкупно 20.1% .2% .0% 3.9% .0% .3% .3% .0% 24.7%
Број 220 0 1 157 4 38 11 2 433

% според одговор 50.8% .0% .2% 36.3% .9% 8.8% 2.5% .5% 100.0%
% според Вероисповед 30.3% .0% 33.3% 55.3% 80.0% 90.5% 47.8% 66.7% 39.7%

% од Вкупно 20.2% .0% .1% 14.4% .4% 3.5% 1.0% .2% 39.7%
Број 100 1 0 50 1 0 4 0 156

% според одговор 64.1% .6% .0% 32.1% .6% .0% 2.6% .0% 100.0%
% според Вероисповед 13.8% 20.0% .0% 17.6% 20.0% .0% 17.4% .0% 14.3%

% од Вкупно 9.2% .1% .0% 4.6% .1% .0% .4% .0% 14.3%
Број 725 5 3 284 5 42 23 3 1090

% според одговор 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%
% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

% од Вкупно 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%
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269
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443
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6%
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15.3%

37.3. Колку доверба имате во секоја 
од следниве цркви и верски заедници 
Католичка црква.

156
14.3%



7962 63

Вку
пно

Вку
пно

Број 55 2 0 152 4 10 1 0 224
% според одговор 24.6% .9% .0% 67.9% 1.8% 4.5% .4% .0% 100.0%

% според Вероисповед 7.6% 40.0% .0% 53.5% 80.0% 23.8% 4.3% .0% 20.6%
% од Вкупно 5.0% .2% .0% 13.9% .4% .9% .1% .0% 20.6%

Број 119 0 1 65 0 15 5 0 205
% според одговор 58.0% .0% .5% 31.7% .0% 7.3% 2.4% .0% 100.0%

% според Вероисповед 16.4% .0% 33.3% 22.9% .0% 35.7% 21.7% .0% 18.8%
% од Вкупно 10.9% .0% .1% 6.0% .0% 1.4% .5% .0% 18.8%

Број 204 1 2 37 0 17 0 0 261
% според одговор 78.2% .4% .8% 14.2% .0% 6.5% .0% .0% 100.0%

% според Вероисповед 28.1% 20.0% 66.7% 13.0% .0% 40.5% .0% .0% 23.9%
% од Вкупно 18.7% .1% .2% 3.4% .0% 1.6% .0% .0% 23.9%

Број 278 2 0 19 0 0 14 3 316
% според одговор 88.0% .6% .0% 6.0% .0% .0% 4.4% .9% 100.0%

% според Вероисповед 38.3% 40.0% .0% 6.7% .0% .0% 60.9% 100.0% 29.0%
% од Вкупно 25.5% .2% .0% 1.7% .0% .0% 1.3% .3% 29.0%

Број 69 0 0 11 1 0 3 0 84
% според одговор 82.1% .0% .0% 13.1% 1.2% .0% 3.6% .0% 100.0%

% според Вероисповед 9.5% .0% .0% 3.9% 20.0% .0% 13.0% .0% 7.7%
% од Вкупно 6.3% .0% .0% 1.0% .1% .0% .3% .0% 7.7%

Број 725 5 3 284 5 42 23 3 1090
% според одговор 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%

% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%
% од Вкупно 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%
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18.8%

37.2. Колку доверба имате во секоја 
од следниве цркви и верски заедници 
/ ИВЗ.

84
7.7% Број 49 1 0 13 0 1 1 0 65

% според одговор 75.4% 1.5% .0% 20.0% .0% 1.5% 1.5% .0% 100.0%
% според Вероисповед 6.8% 20.0% .0% 4.6% .0% 2.4% 4.3% .0% 6.0%

% од Вкупно 4.5% .1% .0% 1.2% .0% .1% .1% .0% 6.0%
Број 137 1 2 22 0 0 4 1 167

% според одговор 82.0% .6% 1.2% 13.2% .0% .0% 2.4% .6% 100.0%
% според Вероисповед 18.9% 20.0% 66.7% 7.7% .0% .0% 17.4% 33.3% 15.3%

% од Вкупно 12.6% .1% .2% 2.0% .0% .0% .4% .1% 15.3%
Број 219 2 0 42 0 3 3 0 269

% според одговор 81.4% .7% .0% 15.6% .0% 1.1% 1.1% .0% 100.0%
% според Вероисповед 30.2% 40.0% .0% 14.8% .0% 7.1% 13.0% .0% 24.7%

% од Вкупно 20.1% .2% .0% 3.9% .0% .3% .3% .0% 24.7%
Број 220 0 1 157 4 38 11 2 433

% според одговор 50.8% .0% .2% 36.3% .9% 8.8% 2.5% .5% 100.0%
% според Вероисповед 30.3% .0% 33.3% 55.3% 80.0% 90.5% 47.8% 66.7% 39.7%

% од Вкупно 20.2% .0% .1% 14.4% .4% 3.5% 1.0% .2% 39.7%
Број 100 1 0 50 1 0 4 0 156

% според одговор 64.1% .6% .0% 32.1% .6% .0% 2.6% .0% 100.0%
% според Вероисповед 13.8% 20.0% .0% 17.6% 20.0% .0% 17.4% .0% 14.3%

% од Вкупно 9.2% .1% .0% 4.6% .1% .0% .4% .0% 14.3%
Број 725 5 3 284 5 42 23 3 1090

% според одговор 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%
% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

% од Вкупно 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%
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269
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15.3%

37.3. Колку доверба имате во секоја 
од следниве цркви и верски заедници 
Католичка црква.

156
14.3%



8064 65

Вку
пно

Вку
пно

Број 42 1 0 12 0 1 1 0 57
% според одговор 73.7% 1.8% .0% 21.1% .0% 1.8% 1.8% .0% 100.0%

% според Вероисповед 5.8% 20.0% .0% 4.2% .0% 2.4% 4.3% .0% 5.2%
% од Вкупно 3.9% .1% .0% 1.1% .0% .1% .1% .0% 5.2%

Број 107 1 1 22 0 0 4 1 136
% според одговор 78.7% .7% .7% 16.2% .0% .0% 2.9% .7% 100.0%

% според Вероисповед 14.8% 20.0% 33.3% 7.7% .0% .0% 17.4% 33.3% 12.5%
% од Вкупно 9.8% .1% .1% 2.0% .0% .0% .4% .1% 12.5%

Број 210 1 0 32 0 1 3 0 247
% според одговор 85.0% .4% .0% 13.0% .0% .4% 1.2% .0% 100.0%

% според Вероисповед 29.0% 20.0% .0% 11.3% .0% 2.4% 13.0% .0% 22.7%
% од Вкупно 19.3% .1% .0% 2.9% .0% .1% .3% .0% 22.7%

Број 244 1 2 160 4 40 11 2 464
% според одговор 52.6% .2% .4% 34.5% .9% 8.6% 2.4% .4% 100.0%

% според Вероисповед 33.7% 20.0% 66.7% 56.3% 80.0% 95.2% 47.8% 66.7% 42.6%
% од Вкупно 22.4% .1% .2% 14.7% .4% 3.7% 1.0% .2% 42.6%

Број 122 1 0 58 1 0 4 0 186
% според одговор 65.6% .5% .0% 31.2% .5% .0% 2.2% .0% 100.0%

% според Вероисповед 16.8% 20.0% .0% 20.4% 20.0% .0% 17.4% .0% 17.1%
% од Вкупно 11.2% .1% .0% 5.3% .1% .0% .4% .0% 17.1%

Број 725 5 3 284 5 42 23 3 1090
% според одговор 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%

% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%
% од Вкупно 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%
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12.5%

37.4. Колку доверба имате во секоја 
од следниве цркви и верски заедници 
Еврејска заедница.

186
17.1%

Број 38 1 1 13 0 0 1 0 54
% според одговор 70.4% 1.9% 1.9% 24.1% .0% .0% 1.9% .0% 100.0%

% според Вероисповед 5.2% 20.0% 33.3% 4.6% .0% .0% 4.3% .0% 5.0%
% од Вкупно 3.5% .1% .1% 1.2% .0% .0% .1% .0% 5.0%

Број 93 0 0 19 0 0 4 0 116
% според одговор 80.2% .0% .0% 16.4% .0% .0% 3.4% .0% 100.0%

% според Вероисповед 12.8% .0% .0% 6.7% .0% .0% 17.4% .0% 10.6%
% од Вкупно 8.5% .0% .0% 1.7% .0% .0% .4% .0% 10.6%

Број 192 2 1 26 0 0 2 0 223
% според одговор 86.1% .9% .4% 11.7% .0% .0% .9% .0% 100.0%

% според Вероисповед 26.5% 40.0% 33.3% 9.2% .0% .0% 8.7% .0% 20.5%
% од Вкупно 17.6% .2% .1% 2.4% .0% .0% .2% .0% 20.5%

Број 271 2 1 168 4 36 12 2 496
% според одговор 54.6% .4% .2% 33.9% .8% 7.3% 2.4% .4% 100.0%

% според Вероисповед 37.4% 40.0% 33.3% 59.2% 80.0% 85.7% 52.2% 66.7% 45.5%
% од Вкупно 24.9% .2% .1% 15.4% .4% 3.3% 1.1% .2% 45.5%

Број 131 0 0 58 1 6 4 1 201
% според одговор 65.2% .0% .0% 28.9% .5% 3.0% 2.0% .5% 100.0%

% според Вероисповед 18.1% .0% .0% 20.4% 20.0% 14.3% 17.4% 33.3% 18.4%
% од Вкупно 12.0% .0% .0% 5.3% .1% .6% .4% .1% 18.4%

Број 725 5 3 284 5 42 23 3 1090
% според одговор 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%

% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%
% од Вкупно 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%
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223
20.5%

496
45.5%

54
5%

116 
10.6%

37.5. Колку доверба имате во секоја 
од следниве цркви и верски заедници 
Евангелско -методистичка црква.

201
18.4%



8164 65

Вку
пно

Вку
пно

Број 42 1 0 12 0 1 1 0 57
% според одговор 73.7% 1.8% .0% 21.1% .0% 1.8% 1.8% .0% 100.0%

% според Вероисповед 5.8% 20.0% .0% 4.2% .0% 2.4% 4.3% .0% 5.2%
% од Вкупно 3.9% .1% .0% 1.1% .0% .1% .1% .0% 5.2%

Број 107 1 1 22 0 0 4 1 136
% според одговор 78.7% .7% .7% 16.2% .0% .0% 2.9% .7% 100.0%

% според Вероисповед 14.8% 20.0% 33.3% 7.7% .0% .0% 17.4% 33.3% 12.5%
% од Вкупно 9.8% .1% .1% 2.0% .0% .0% .4% .1% 12.5%

Број 210 1 0 32 0 1 3 0 247
% според одговор 85.0% .4% .0% 13.0% .0% .4% 1.2% .0% 100.0%

% според Вероисповед 29.0% 20.0% .0% 11.3% .0% 2.4% 13.0% .0% 22.7%
% од Вкупно 19.3% .1% .0% 2.9% .0% .1% .3% .0% 22.7%

Број 244 1 2 160 4 40 11 2 464
% според одговор 52.6% .2% .4% 34.5% .9% 8.6% 2.4% .4% 100.0%

% според Вероисповед 33.7% 20.0% 66.7% 56.3% 80.0% 95.2% 47.8% 66.7% 42.6%
% од Вкупно 22.4% .1% .2% 14.7% .4% 3.7% 1.0% .2% 42.6%

Број 122 1 0 58 1 0 4 0 186
% според одговор 65.6% .5% .0% 31.2% .5% .0% 2.2% .0% 100.0%

% според Вероисповед 16.8% 20.0% .0% 20.4% 20.0% .0% 17.4% .0% 17.1%
% од Вкупно 11.2% .1% .0% 5.3% .1% .0% .4% .0% 17.1%

Број 725 5 3 284 5 42 23 3 1090
% според одговор 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%

% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%
% од Вкупно 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%
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12.5%

37.4. Колку доверба имате во секоја 
од следниве цркви и верски заедници 
Еврејска заедница.

186
17.1%

Број 38 1 1 13 0 0 1 0 54
% според одговор 70.4% 1.9% 1.9% 24.1% .0% .0% 1.9% .0% 100.0%

% според Вероисповед 5.2% 20.0% 33.3% 4.6% .0% .0% 4.3% .0% 5.0%
% од Вкупно 3.5% .1% .1% 1.2% .0% .0% .1% .0% 5.0%

Број 93 0 0 19 0 0 4 0 116
% според одговор 80.2% .0% .0% 16.4% .0% .0% 3.4% .0% 100.0%

% според Вероисповед 12.8% .0% .0% 6.7% .0% .0% 17.4% .0% 10.6%
% од Вкупно 8.5% .0% .0% 1.7% .0% .0% .4% .0% 10.6%

Број 192 2 1 26 0 0 2 0 223
% според одговор 86.1% .9% .4% 11.7% .0% .0% .9% .0% 100.0%

% според Вероисповед 26.5% 40.0% 33.3% 9.2% .0% .0% 8.7% .0% 20.5%
% од Вкупно 17.6% .2% .1% 2.4% .0% .0% .2% .0% 20.5%

Број 271 2 1 168 4 36 12 2 496
% според одговор 54.6% .4% .2% 33.9% .8% 7.3% 2.4% .4% 100.0%

% според Вероисповед 37.4% 40.0% 33.3% 59.2% 80.0% 85.7% 52.2% 66.7% 45.5%
% од Вкупно 24.9% .2% .1% 15.4% .4% 3.3% 1.1% .2% 45.5%

Број 131 0 0 58 1 6 4 1 201
% според одговор 65.2% .0% .0% 28.9% .5% 3.0% 2.0% .5% 100.0%

% според Вероисповед 18.1% .0% .0% 20.4% 20.0% 14.3% 17.4% 33.3% 18.4%
% од Вкупно 12.0% .0% .0% 5.3% .1% .6% .4% .1% 18.4%

Број 725 5 3 284 5 42 23 3 1090
% според одговор 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%

% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%
% од Вкупно 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%
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10.6%

37.5. Колку доверба имате во секоја 
од следниве цркви и верски заедници 
Евангелско -методистичка црква.

201
18.4%



8266 67

Вку
пно

Број 48 1 0 17 0 0 1 0 67
% според одговор 71.6% 1.5% .0% 25.4% .0% .0% 1.5% .0% 100.0%

% според Вероисповед 6.6% 20.0% .0% 6.0% .0% .0% 4.3% .0% 6.1%
% од Вкупно 4.4% .1% .0% 1.6% .0% .0% .1% .0% 6.1%

Број 89 0 1 28 0 0 3 0 121
% според одговор 73.6% .0% .8% 23.1% .0% .0% 2.5% .0% 100.0%

% според Вероисповед 12.3% .0% 33.3% 9.9% .0% .0% 13.0% .0% 11.1%
% од Вкупно 8.2% .0% .1% 2.6% .0% .0% .3% .0% 11.1%

Број 178 2 0 34 0 0 2 0 216
% според одговор 82.4% .9% .0% 15.7% .0% .0% .9% .0% 100.0%

% според Вероисповед 24.6% 40.0% .0% 12.0% .0% .0% 8.7% .0% 19.8%
% од Вкупно 16.3% .2% .0% 3.1% .0% .0% .2% .0% 19.8%

Број 278 2 2 145 4 23 12 2 468
% според одговор 59.4% .4% .4% 31.0% .9% 4.9% 2.6% .4% 100.0%

% според Вероисповед 38.3% 40.0% 66.7% 51.1% 80.0% 54.8% 52.2% 66.7% 42.9%
% од Вкупно 25.5% .2% .2% 13.3% .4% 2.1% 1.1% .2% 42.9%

Број 132 0 0 60 1 19 5 1 218
% според одговор 60.6% .0% .0% 27.5% .5% 8.7% 2.3% .5% 100.0%

% според Вероисповед 18.2% .0% .0% 21.1% 20.0% 45.2% 21.7% 33.3% 20.0%
% од Вкупно 12.1% .0% .0% 5.5% .1% 1.7% .5% .1% 20.0%

Број 725 5 3 284 5 42 23 3 1090
% според одговор 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%

% според Вероисповед 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%
% од Вкупно 66.5% .5% .3% 26.1% .5% 3.9% 2.1% .3% 100.0%
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Голема  доверба

Делумна доверба

Мала доверба

Никаква доверба

Нема одговор

216
19.8%

468
42.9%

67
6.1%

121 
11.1%

37.6. Колку доверба имате во секоја 
од следниве цркви и верски заедници 
Други цркви и верски заедници во 
Македонија .

218
20%

ПРАШАЛНИК
„РЕЛИГИОЗЕН ДИЈАЛОГ ВО 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА“

П1. Генерално гледано, дали сте задоволни со тоа како се 
одвива ситуацијата во земјата?
  
 1. Задоволен/на
 2. Незадоволен/на
 3. Не знам

П2. Според вас верник е
 
 • Лице кое верува дека Господ постои и редовно ја  
 практикува верата
 • Лице кое верува дека Господ постои и понекогаш ја  
 практикува верата
 • Лице кое верува дека Бог постои, но не мора да ја  
 практикува верата
 • Не знам

П3. Дали сте религиозен/а; верник?
  
 1. Да
  2. Делумно
  3. Не
 4. Немам одговор

П4.  На која религија/вера припаѓате?
   
 1. Православно христијанство
  2. Ислам 
  3. Католицизам
  4. Протестантство
  5. Јудаизам
  6. Друго (наведи) ______________
  7.  Атеист  
  8. Не припаѓам на ниедна религија
 9. Немам одговор

Ако одговорот на П4 е од 1 до 6  тогаш прашај П4А, ако 
одговорот на П4 е 7 или 8  прашај П4Б

П4А. Кои се главните вредности на вашата религија? Наброј 
три:

П4Б. Кои се ваши главни вредности? Наброј три:
_______________________________________________________
______________ - прескокни на П8

 П5. Како ја практикувате вашата религија?
  
 1. Се молам
 2. Одам во црква/џамија/синагога редовно
 3. Не ја практикувам 
  4. Друго (да се запише)___________________________
 5. Немам одговор
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